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Jednym zdaniem
• Zakończono prace nad 

„Studium zagospodarowania 
województwa legnickiego", które­
go realizacja przebiegać będzie po 
włączeniu legnickiego do nowego 
województwa dolnośląskiego.

• Proekologiczna rekonwer­
sja przemysłu w województwie 
legnickim była tematem dwu­
dniowego seminarium naukowe­
go zorganizowanego przez Cen­
trum Badawczo-Projektowe Mie­
dzi „Cuprum" i Akademię Eko­
nomiczną we Wrocławiu.

• O realizacji programu na­
prawczego w Przedsiębiorstwie 
Przemysłu Drzewnego w Legni­
cy i zawarciu układu sądowego z 
wierzycielami firmy - rozmawia­
no podczas spotkania wojewody 
legnickiego z dyrekcją zakładu i 
przedstawicielami Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych.

• Do 22 bm. - jak obiecuje 
wykonawca - w pobliżu Przy­
chodni nr.l przy ulicy Chojnow­
skiej w Legnicy pojawią się nowe 
parkingi, wjazdy, drogi we­
wnętrzne i chodniki dla pieszych.

• Trwa remont w 45 pla­
cówkach oświatowych w Legni- 
jcy, gmina na ten cel przeznaczy- 
ła półtora miliona złotych.

• Na letni wypoczynek ma- 
Iłych legniczan gmina wyda w 
tym roku 43 tys. zł, na ten sam 
cel przekaże też 140 tys. zł przy- 
pnanych Legnicy przez Woje- 
Iwódzki Fundusz Ochrony Śro- 
[dowiska i Gospodarki Wodnej.

• Alicja Komasiewicz, wice­
minister skarbu, zapowiedziała 
w prasie dalszą prywatyzację 
Polskiej Miedzi. Związek zawo­
dowy Pracowników Przemysłu 
Miedziowego zaprotestował 
przeciwko takim zamiarom w 
liście do ministra Emila Wąsacza. 
ZZPPM uważa, że państwo po­
winno mieć decydujący wpływ 
na ten przemysł oraz że nie na­
leży pozbywać się akcji KGHM 
w okresie dekoniunktury.

• Od ponad roku opracowy­
wany jest w ZG „Lubin" system 
zarządzania bezpieczeństwem 
pracy. W efekcie kopalnia chce 
uzyskać certyfikat bezpieczeń­
stwa pracy, wydawany przez 
norweską firmę DNV. W ramach 
tych prac kładzie się szczególny 
nacisk na zidentyfikowanie 
wszelkich zagrożeń oraz działa­
nia profilaktyczne, wychodząc z 
założenia, że wypadki i awarie 
są poważnym elementem kosz­
tów produkcji i należy im prze­
ciwdziałać. Od dwóch miesięcy 
w ZG "Lubin" działa koordyna­
tor ds. bezpieczeństwa pracy. 
Jest nim Krzysztof Bombifc.

• W lipcu średnia cena mie­
dzi na Londyńskiej Giełdzie Me­
tali wyniosła 1651,04 USD. Śred­
nia roczna po siedmiu miesią­
cach wyniosła 1707,22 USD/1. 3 
bm. było 1668 USD za jedną tonę 
miedzi, a w następnym dniu - 
ponad 30 USD mniej.

• Załoga ZG „Lubin", mimo 
urlopowej pory, przygotowuje 
się do festynu z okazji 30-lecia 
uruchomienia tej • kopalni.-Ro­
dzinne spotkanie z atrakcjami 
zaplanowano 15 bm. na stadio­
nie OSiR-u w Lubinie.

‘.WW (Ch)

W sobotni ranek spod legnickiej katedry wyruszyli pątnicy VI Pielgrzymki Diecezjalnej na Jasną Górę. 
Przed drogą pobłogosławił ich ks. biskup Tadeusz Rybak, po czym odprowadził pielgrzymkę za miasto. W 
ośmiu grupach z różnych miast Dolnego Śląska pielgrzymuje ponad półtora tysiąca osób. U celu, bez 
względu na pogodę, będą 11 sierpnia.

Syndyk w IBB BudmarBieda aż piszczy
Tegoroczny i tak kusy bu­

dżet Głogowa może okazać się 
jeszcze mniejszy. Władze miasta 
sporządziły półroczny raport z 
wykonania budżetu i stwierdzo­
no mniejsze przychody niż prze­
widywano. Oznacza to obcięcie 
wydatków.

Przesadzono z szacunkami 
wpływów ze sprzedaży mienia 
komunalnego, z podatku docho­
dowego od przedsiębiorstw i 
podatku od nieruchomości. W 
sumie w kasie miejskiej brakuje 
ponad 2,5 min zł. Uderzy to 
przede, wszystkim w inwestycje 
gminy: budowę dróg, parkin­
gów, chodników i uzbrajanie te­
renów. Mniej pieniędzy miasto 
przeznaczy też na oczyszczalnię 
ścieków, ratusz, szkołę nr 3 i tar­
gowisko przy ul. Saturna. Na 
razie wydatki na inwestycje 
zmniejszono o ponad 15 proc.

(oba)

Głogowska firma budowlana 
IBB Budmar splajtowała - jej pra­
cownicy dostali w tym tygodniu 
wypowiedzenia. Przedsiębiorstwo 
ostatnio realizowało kilka intrat­
nych inwestycji, m.in. remont od­
krytego basenu w Polkowicach i 
szkoły w Głogowie. Podwykonaw­
ców i dostawców firmy zdziwił 
“nieco” więc wniosek zarządu o 
ogłoszenie upadłości. Sąd jednak 
upadłość ogłosił i teraz przedsię­
biorstwem zarządza syndyk. Siedzi­
ba firmy przeżywa oblężenie wie­
rzycieli - niektórym z nich IBB Bud­
mar jest winne kilkaset tysięcy zło­
tych.

IBB powstało w lutym ubie­
głego roku, w styczniu tego roku

połączyło się z firmą Budmar. 
Głównym właścicielem przedsię-! 
biorstwa jest lubiński BGH-RM, do | 
niedawna jeszcze kolos gospodar- i 
czy naszego regionu. Teraz BGH- J 
-RM nie może i nie zamierza wspo-! 
móc finansowo firmy. Wręcz prze- j 
ciwnie, chce przejąć prace, które j 
IBB Budmar realizuje dla głogow-: 
skiej gminy.

Plajta firmy budowlanej budzi -i 
mieszane uczucia w sytuacji, gdy ta > 
dziedzina gospodarki przezywa roz- i 
kwit.

Dlaczego upadło IBB Budmar i • 
co działo się w firmie w ostatnich j 
miesiącach przedstawimy w następ-1 
nym numerze.

- (oba) .

Dziś “amnestia”, jutro... Basen na złom?
Wkrótce do grona spółdziel­

ni występujących na drogę sądo­
wą przeciwko lokatorom, którzy 
nie zdecydowali się ponosić do­
datkowych kosztów związa­
nych z zaciągniętymi przed laty 
kredytami na budowę ich miesz­
kań i wciąż spłacają zadłużenie 
systemem "1-2 procent", dołą­
czyć ma Ścinawska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa. W przeciwień­
stwie do Przemkowa, Legnicy 
czy Lubina, sprawa dotyczy nie­
wielkiego grona osób. Dotych­
czasowe rozprawy, toczące się 
m.in. przed sądem w Głogowie, 
Legnicy i Lubinie na razie zosta­
ły zawieszone.

Tymczasowo zawieszone 
również zostały rozmowy to­
czące się w rządowej komisji ds. 
budownictwa i mieszkalnictwa,

której członkowie nie mogli dojść 
do porozumienia, czy zadłuże­
nie ciążące na mieszkaniach lo­
katorskich ma zostać wpisane na 
hipotekę, czy też należy znaleźć 
inne rozwiązanie.

- Na razie obowiązuje' jswe- 
go rodzaju amnestia na lata 
1996-97 - powiedział nam Julian 
Krasny, przewodniczący lubiń­
skiego oddziału Krajowego 
Związku Lokatorów i Spółdziel­
ców. - Zadłużenie z tych lat ma 
być dopisane do zadłużenia fak­
tycznego. Ale co będzie dalej, 
trudno powiedzieć. Urząd 
mieszkalnictwa ma nadzieję, że 
jakieś porozumienie będzie w 
końcu możliwe. A jeśli nie, po 
dwóch latach ogłosi się kolejną 
"amnestię".,,

(lama) 

Jedyny odkryty basen w Gło­
gowie być może zniknie z mapy 
miasta. Zamknięty od dwóch lat, 
miał być remontowany. Tymcza­
sem władze miasta twierdzą, że 
obiekt nie ńadaje się do moder­
nizacji i proponują głogowia- 
nom, aby poczekali kilka lat na 
wybudowanie basenu przy szko­
le nr 3.

Basen przy ul. Ułanów Pol­
skich już dwa sezony jest za­
mknięty. Obiekt niszczeje i ma­
leją szanse na jego remont. W 
czerwcu ubiegłego roku obieca­
no głogowianom odnowienie 
niecki i budynków basenu oraz 
budowę placu zabaw i boiska. 
Zdecydowano też o moderniza­
cji układu wodno-kanalizacyjne-

(oba)

gićhWluszu
• 29 lipca prezydent miasta Ryszard 

Kurek uczestniczył w spotkaniu zorganizo­

wanym przez Ministerstwo Edukacji Naro­

dowej/ poświęconym omówieniu najważ­

niejszych spraw związanych z urucho­

mieniem państwowych wyższych szkół 

zawodowych.
• 30 lipca prezydent miasta Ryszard 

Kurek wraz z Wojciechem Żytniakiem, ko-. 

mendantem rejonowym policji/ wizytowali 

obóz w Zaborówcu, gdzie przebywa aktu­

alnie 50-osobowa grupa młodzieży z Legni­

cy/ pochodząca z rodzin biednych/ trud­

nych/ objętych pomocą społeczną. Jest to 

już piąty turnus. Przypomnijmy, że w Za­

borówcu od 29 czerwca - w ramach Nie- 

obozowej Akcji Letniej - organizowane 
są 8-dniowe turnusy dla dzieci i mło­

dzieży w wieku 8-18 lat. Akcją obję­

tych zostanie ponad 320 dzieci przeby­

wających na siedmiu turnusach. Ostatni 

zakończy się 17 sierpnia. Dzieci zakwa­

terowane są w namiotach. Pochodzą z Le­

gnicy i Prochowic, albowiem te dwie 

gminy przyznały dotację na akcję. Gmi­

na Legnica przyznała na wyżywienie 

dzieci dotację w wysokości 7.000 zł. 8- 

dniowy koszt pobytu uczestnika wynosi 

82,50 zł.
Rekrutację dzieci^ młodzieży przepro­

wadzono poprzez ośrodki pomocy społecz­

nej, kuratorów społecznych i placówki oświa- 

towe.
Pomysłodawcą Nieobozowej Akcji 

Letniej' jest Komenda Rejonowa Policji w • 

Legnicy. .
• Okres wakacji placówki oświato- ■ 

we wykorzystują na przeprowadzanie-re- 

montów i modernizacji; i tak w 45. placów­

kach trwa remont.
W Szkolę Podstawowej nr 6 moderni­

zowane są pomieszczenia sanitarne oraz na­

stąpi częściowa wymiana instalacji wodno­

kanalizacyjnej, a w Szkole Podstawowej nr 

19 dodatkowo jeszcze wymieniane są okna 

w niektórych salach lekcyjnych. Natomiast 

w Szkole Podstawowej- nr 9 remontuje się' 

salę gimnastyczną.
Na remonty w ww. 45 placówkach 

Gmina Legnica przeznaczyła 1524.500 zł.

• Wzorem lat poprzednich, gmina Le­

gnica stara się pomóc dzieciom i młodzieży 

w spędzaniu wakacji na licznie organizowa­

nych obozach i koloniach. Poprzez pomoc 

organizatorom może ź tej formy wypoczyn­

ku skorzystać więcej dzieci i młodzieży.
Środki przyznane gminie z Woje­

wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Legnicy w wysoko­

ści 137.235 zł miasto przekazało między in­

nymi dwóm największym organizatorom 

obozów, tj. Państwowemu Towarzystwu 

Schronisk Młodzieżowych gmina przyznała ■ 

środki w wysokości 29.942,40'zł dla ok. 
340 dzieci i młodzieży, .które będą uczest­

niczyć w 17 obozach, natomiast Związko­

wi Harcerstwa Polskiego —53.137,70 zł dla 

ok. 1.070 uczestników obozów stałych 

m.in. w Pobierowie, Mrzeżynie i Zabo­

rówcu'.
Gmina przyznała również środki or-Ł 

ganizatorom organizującym wypoczynek na 

mniejszą skalę. Środki te w kwocie 42.885 zł 

zostaną przeznaczone dzieci i młodzieży - 

uczestników obozów wędrownych, stacjo­
narnych, szkoleniowo^wypoczynkow/ćh,  

zdrowotnych i kolonii. W tych formach wy­
poczynku weźmie udział ok. 515 dzieci.

Natomiast środki z budżetu gminy- 

przeznaczone zostały na organizację pół­

kolonii w Szkole Podstawowej nr- 3 i 

Zespole szkół Ogólnokształcących^ 3 

dla ok. 180 dzieci. Gmina przęzńąayła 

na organizację półkolonii 20.000 zł. Do­

finansowano również wypoczynek 45 

najbiedniejszych dzieci na kolonii let­

niej w Brennej k. Szczyrku w kwocie 

4.500 żł, której organizatorem jest Kura­

torium Oświaty oraz kolonie w miejsco­
wości Rudno w woj. zielonogórskim dla 

650 dzieci z rodzin objętych pomocą spo­
łeczną, której organizatorem jest Miej­

ski Ośrodek Pomocy Społecznej. Koszt 

kolonii (4 turnusy) wynosi 364.000 zł.
Warto podkreślić, że na 20.400 

uczniów ze szkół podstawowych i średnich, 

z pomocy gminy skorzysta ok. 2.740 uczest­
niczących w różnych koloniach i obozach. 

Jest to ponad 10 proc, wszystkich uczniów.

(informacja płatna)
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Zdjęcia
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Królowa Magda
i pan prezydent

Mamy już królową tegorocznego lata. Od niedzieli 
jest nią Magdalena Mazur z Legnicy, szesnastoletnia 
uczennica Zespołu Szkół Ekonomicznych.

W nagrodę dostała wieżę stereo i kosmetyki, a szar­
fę miss wręczył jej prezydent Legnicy Ryszard Kurek. Po­
konała kilkanaście konkurentek na piątych z kolei wybo­
rach królowej, królewny i miss foto w Jezierzanach pod 
Legnicą.

Przy upalnej pogodzie do konkursu stanęły też małe 
dziewczynki. Królewną została sześcioletnia Patrycja Ła- 
będzka. Pierwszą wicekrólową jest Aleksandra Kuklis (18 
lat) z Lubina, a drugą legniczanka Magda Rewinkowska. 
Miss foto została Beata Rajczakowska z Legnicy.

(d)
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lić pszenicę, niż zbierać, bo to 
więcej kosztuje - uzupełnia z 
wściekłością starszy. - Niech 
wstrzymają import, niech nie bio- 
rą od Węgra i innych tam „uni­
tów".

- No i niech przestaną oszu­
kiwać z tymi kredytami - wtrąca 
długowłosy młodzieniec w bejs- 
bolówce - bo nabierają ludzi na 
to. A ja też się nabrałem, wzią­
łem ponad stary miliard kredytu, 
na dzień dobry zapłacić im trze­
ba było 250 milionów gotówką, 
trzy miesiące chodziłem za tym, 
a teraz jeszcze 8 starych milio­
nów na tym miesięcznie tracę.

trzymali dwudziestolatka, który 
wraz z kolegą usiłował ukraść z 
parkinguvolkswagena jettę, wy- 
amując zamek w drzwiach pojaz-

mg

z. • ■

W

. Kilkugodzinny paraliż legnickich dróg 
spowodował wtorkowy protest rolników. 

Wielokilometrowe kolejki samochodów tworzyły się 
na autostradzie w pobliżu Okmian, ciągniki 

(niektóre nawet z ładunkiem - jeden z rolników 
przywiózł w przyczepie obornik) i maszyny rolnicze 

uniemożliwiały też przejazd równoległą do A-4 drogą 
w tej samej miejscowości oraz w Złotoryi 

iwKawicach.

sprawcy włamali się do hurtowni 
rabiału w Grębocicach, wygina- 
ąc kraty okienne i wybijając szy- 
y.Grębocicka Okręgowa Spół- 
Izielnia Mleczarska utraciła wy- 
riesiony przez złod ’ '

ecinaniapłytekceramicznych

I 
w

IIOPEROO
SZWEDZKIE PODŁOGI

SWEDOOR
DRZWI

Zdjęcia GRZEGORZ SPAŁA

- Czarne chmury nad rol­
nictwem, ciernista droga, brak 
perspektyw - niemal deklamu­
je z przejęciem rolnik z Bren- 
nika. - Zmuszeni jesteśmy do 
drastycznych decyzji, bo ze 
skrajną obojętnością rząd 
przyjmuje sprawy rolnictwa - 
tłumaczy.

Legnickie blokady zakoń­
czyły się wcześniej, niż zapo­
wiadali to rolnicy. - Co teraz 
będzie - zobaczymy - mówili bez 
entuzjazmu, rozjeżdżając się do 
domów.

/gniotły
lił on do jaworskiego szpital 

'liemal w tym samym mi

W każdym z tych miejsc 
działy się dantejskie sceny. 

Uczestnicy blokad wykłócali się 
z kierowcami, zirytowanymi tym 
niespodziewanym postojem, le­
ciały wyzwiska i groźby. - Zaraz 
po nogach przejadę - zapowia­
dał zdesperowany kierowca z 
Wrocławia. Na widok niemiec­
kiej rejestrącji czerwonego wozu 
kilku rolnikom uderzyła krew do 
głowy: - Spadaj do swojej Unii - 
krzyczeli w szybę, za którą sie­
działa młoda kobieta, wioząca w 
foteliku niemowlaka.

Policjanci wprawdzie starali 
się po czasie, bo już po rozpoczę­
ciu blokad (których miejsca były 

[przecież znane dużo wcześniej) 
■kierować pojazdy na przejezd- 
Ine drogi. Nie zapobiegli jednak 
■ani zablokowaniu tras, ani 
Lawanturom w zakorkowanych 
■miejscach.

- Dwa lata temu za pszeni- 
Icę płacili 630 złotych za tonę, 
Irok temu - 530, a tego lata naj- 
Bwyżej 400 i to jeszcze 60 dni 
[trzeba czekać - wykrzykiwali 
[swoje racje rolnicy. - Do rzepa- 
■ku muszę dopłacić milion sta­
łych złotych do hektara upraw. 
*A gdzie zysk? Paliwo drożeje, 

drożeją środki ochrony roślin, 
maszyny, tylko zboże tanieje - 
wrzeszczeli, coraz bardziej po­
denerwowani organizatorzy 
blokady. (- Nikt tu nami nie kie­
ruje, nikt nie przewodzi, bo i 
konsekwencje ponosić będzie­
my- wspólnie - tłumaczyli, kie­
dy dziennikarze poszukiwali 
„szefów protestu").

- No a z żywcem tó cała afe­
ra - uzupełniali następni dys­
kutanci - szynka w sklepie po 
160, a za kilo świni dają w sku­
pie 32 złote, mniej niż ubiegłe­
go roku.

- Czego żądamy? - zastana­
wiali się głośno, pytani o cel 
wtorkowej demonstracji na dro­
gach. - Ustalania minimalnych 
cen, preferencyjnych kredytów 
dla rolników i zainteresowania 
rządzących naszymi problema­
mi - przekrzykiwali się w odpo­
wiedzi.

- A ja tu stoję po to, żeby dziś 
wieczorem w telewizji Balcero­
wicz czy jakiś inny Buzek powie­
dział: „Chłopie, rzuć to rolnictwo, 
zostaw to wszystko, bo nie opła­
ca ci się" - ironizuje młody rolnik 
spod Złotoryi. - No tak, jak to jest, 
że lepiej zapałkę rzucić i podpa­

TYM RAZEM WPADKA przy- BRACIA W AKCJI. Poszukiwa- 
trafiła się czwórce złodziei okra- ni listem gończym bracia Marek i 
dających samochody. Legniccy po- Tadeusz K. zatrzymani zostali przez
licjanci zatrzymali ich po tym, jak policjantów na gorącym uczynku 
włamali się do trzech pojazdów za- włamania do sklepu spożywczo- 
uarkówanych na ulicy Asnyka i przemysłowego w Złotoryi. Tym 
Wojska Polskiego. Fiat 125p, któ- razem rodzinna ekipa dostała się 
ym poruszali się sprawcy kredzie- do wnętrza sklepu po sforsowaniu 

wypełniony był narzędziami, ściany.
śnikami (akumulatorami. KRADŁAUTO, UCIEKAŁ PIE- 
OFIARY AUTOSTRADY. Cięż- CHOTĄ. Lubińscy policjanci za- 

1 irażeńciaładoznałkien
laza z przyczepą, gdy zat 

ał swój pojazd na poboczu ai 
^BołoJówoi 
lić ładunek. Tymczasem w pr

Potrzebna interwencja
Legnicka Izba Rolnicza i Sejmik Samorządowy Województwa Legnickiego po­

parły protesty rolników. Stanowisko w tej sprawie przesłały do rządu, sejmu i 
senatu.

Rolnicy, którzy nie mogą magazynować zebranych plonów we własnym 
gospodarstwie, sprzedają zboże o 30 proc, taniej niż wynosiła ubiegłoroczna 
cena minimalna albo wcale nie zbierają plonów z pól. Powodem jest nadmier­
ny import zbóż i przetworów zbożowych oraz nieusta lenie przez Ministerstwo 
Rolnictwa ceny minimalnej. Legnicka Izba Rolnicza i Sejmik Samorządowy 
chcą od rządu wprowadzenia interwencji na rynku zbóż, określenia cen mini­
malnych i interwencyjnych na przyszły sezon z wyprzedzeniem, po to by rolnicy 
mogli podjąć właściwe decyzje. Domagają się również przygotowania progra­
mu umożliwiającego rodzinnym gospodarstwom odtworzenia produkcji. Po­
trzeba do tego preferencyjnych kredytów. Izba i sejmik postulują zawieszenie 
importu zbóż konsumpcyjnych, a zwłaszcza paszowych do czasu wykupienia 
rodzimej produkcji.

LEGNCA
ul. Chojnowska 155
[za przejazdem kolejowym]

łel. (076) 850 12 93
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Mister Stańczyszyn
Za skuteczne zarządzanie gminą Polkowice, 

za inspirowanie przemian i sukcesy w rozwoju po- 
Ikowickiegosubregionu, tytułem Mister Poland uho­
norowany został burmistrz Emilian Stańczyszyn. 
Laureatów do tego wyróżnienia kwalifikowała Kra­
jowa Rada Promocyjna, Kapituła Wojewodów i 
Senat Rektorów Wyższych Uczelni, które organizu­
jąc konkurs, poszukują ciekawych osób, przedsię­
biorstw, inicjatyw lokalnych i wyróżniających się 
stylem działania samorządów.

W Polkowicach uwagę konkursowej kapitu­
ły zwróciły nie tylko dokonania burmistrza .Gmi­
na otrzymała honorowy certyfikat do tytułu Mi­
strza Gospodarności, natomiast Aquapark - cer­
tyfikat Mistrza Użyteczności Społecznej.

(bach)

Rzecz o rzecznikach
Kolejarz, który woli chodzić pieszo

Trzydziestotrzyletni GRZEGORZ SMYK (na 
zdjęciu po lewej) jest nowym zastępcą przewodni­
czącego Zarządu Regionu „Solidarności" Zagłębia 
Miedziowego.

Z zawodu, jest kolejarzem, pracował jako dy­
żurny ruchu na stacji PKP. Do niedawna pełnił też 
obowiązki zastępcy przewodniczącego komisji 
zakładowej „S" przy staqi rejonowej PKP w Gło­
gowie.

Jest żonaty, ma dwoje dzieci - syn Adam to 
ośmiolatek> córeczka Kasia ma 3,5 roku.

Pan Grzegorz przepada za wędrówkami pie­
szymi po górach. Jego ulubioną częścią Polski są 
więc najwyżej położone tatrzańskie szczyty.

Jako wiceszef legnickiej „Solidarności", Grze­
gorz Smyk będzie też pełnił obowiązki rzecznika 
prasowego związku. Zastąpi na tym stanowisku jed­
nego z najdłużej współpracujących z legnickimi 
dziennikarzami rzecznika - Zbigniewa Kuźniara.

Wiemy pannie „S”
ZBIGNIEW KUŹNIAR (na zdjęciu po prawej) 

- związany z „Solidarnością" od początku jej po­
wstania. - Wstąpiłem wtedy, kiedy do „S" zapisy­
wali się prawie wszyscy w Polsce. Tyle że wielu 
potem odchodziło, a mnie nigdy to nie przyszło 
do głowy - opowiada. Organizował struktury 
związku w województwie legnickim, od wielu też 
lat pracuje w prezydium zarządu regionu. Teraz, 
po przekazaniu młodszemu koledze kontaktów z 
mediami, nadal pozostanie w zarządzie związku.

Z wykształcenia jest mechanikiem. Wolny czas 
lubi spędzać nad jeziorami, kiedyś z zapałem upra­
wiał żeglarstwo, przepada też za wędrówkami po 
lesie.

(bach)

Piątka 
bez Samborskiej

Wanda Samborska, żona byłego posła 
ziemi legnickiej, została odwołana ze sta­
nowiska dyrektora Programu V Polskiego 
Radia.

Zarząd PR SA zamierza rozpisać konkurs 
na dyrektora, wicedyrektora i sekretarza re­
dakcji. Teraz programowi szefuje dotychcza­
sowy sekretarz redakcji Maciej Łętowski. 
„Piątka” nadaje program dla zagranicy.

<1V)

Rozwiązać, 
by integrować
Uchwałę o samorozwiązaniu struktur organi­

zacyjnych na terenie województwa legnickiego 
podjął zarząd wojewódzki Porozumienia Centrum. 
- Obecne warunki, wynikające z wyborów samo­
rządowych, wymagają zjednoczenia ugrupowań 
centroprawicowych, patriotycznych i niepodległo­
ściowych, niezbędnego do realizacji programu de­
klarowanego przez AWS - tłumaczy przewodni­
czący zarządu wojęwódzkiegolnicjatywy Integra­
cyjnej PC - Janusz Kideliński.

Działacze PC zdecydowali się wstąpić w sze­
regi KPN-OP, jedynej - ich zdaniem - organizacji 
zapewniającej uczciwe wypełnienie deklaracji wy­
borczych.

(bach)

mtecWdlHtakielial

złożenia broni w obliczu przygo­
towywanej przez rząd reformy.

r-zyjlatałtemi

■wstamąjwojWonźtwa
^wzanKwWwalpS
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iłogów myślał, jak by tu skutecz- znajdą się u władzy tacy ambitni 
iie urwać się z Dolnego Śląska i legniczanie, skoro tutejsze elity 
rafić do księstwa lubuskiego. ani pisnęły, gdy Legnicy odbie- 

A sama Legnica? Pozostała rano status województwa?
kłócona i podzielona. W Urzę- Adam Spychała

^konkretyi ludzie

MMHM
|l|poWliatamfęgziemy^^żie Miejskim rządzi władza bliż-

kim - prawicy. Na dobrą sprawę 
panują tu ludzie ze zwaśnionych

skiej,którzyniedogadająsięna- 
“lacie koloru trawy. I to 

powodów szybkiego

Legnica, ul. Kręta 10 (obok supermarketu REAL)

EUROMEBLE
- komplety wypoczynkowe
- sypialnie
- meble pokojowe
- meble biurowe
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TUNEZJA: 19.08-2.09.98 r.» WYLOT Z 

WROCŁAWIA, q: 1.660 zł
TAJLANDIA: 13-28.08.98 r., c: 1.340 USD 

(samolot, hotel 4-gw., wyżyw.)
TURCJA: VIII -14 DNI, c: 1.998 zł (samo­

lot, hotel 3-gw., wyżyw.) '
CHORWACJA: VIJI, c: 990 zł -10 dni (wy­

żyw., hotel, autokar)
WŁOCHY-RICCIONE: 28.08-6.09.98 r., 12 

dni c: 895 zł, (autokar, hotel, wyżyw.)
EGIPT: 13-28.08.98 r.» c: 1.980 zł (samo­

lot, hotel 3-gw., wyżyw.)
MALTA: wylot 13.08.98 r., c: 8 DNI -1.499 

zł; 15 DNI - 1.799 zł, (samolot, hotel, 
wyżyw.)

KRETA: wylot 13.08.98 r.t c: 8 DNI -1.599 
zł; 15 DNI - 1.999 zł, (samolot, hotel, 
wyżyw.)

RODOS: wylot <6.08.98 r., 17.08.98 r., c: 

8 DNI - 1.448 zł; 15 DNI - 2.048 zł
GRECJĄ: 14.08-27.08.98 r., 14 DNI, c: 830 

zł (autokar, apartament)
GRECJA: 12.08-24.08.98 r.. c: 1670 zł (au­

tokar, hotel, wyżywienie)

Sponsorem trzech kuponów 
rabatowych - będących nagrodami 
w naszych konkursach - jest re­
stauracja “Saigon” w Legnicy przy 
ul. F. Skarbka 9, tel.86-60-839.

Restauracja organizuje kon­
ferencje, bankiety, wesela. Sprze­
daż na wynos.

* PARYŻ, 6 DNI - 799 ZŁ ‘ LONDYN, 6 DNI 

-1.090 ZŁ * ANGUAI SZKOCJA -1.149 
ZŁ * WŁOCHY, 7 DNI - 899 ZŁ * HISZPA­
NIA, 13 DNI - 1.600 ZŁ * GRECJA, 12 
DNI - 1.755 ZŁ * SKANDYNAWIA. 12 
DNI -. 2.850 ZŁ * DISNEYLAND I P. 
ASTERIX - 899 ZŁ

W słoneczne 
czwartkowe popołudnie 

wraz kolegami 
z Telewizji Regionalnej 

Województwa Legnickiego 
zawędrowaliśmy do Ścinawy, 
by wspólnie z mieszkańcami 

bawić się, pić piwo i rozmawiać 
o ich codziennych kłopotach 

i radościach. W parku na Błoniach 
pierwsi byli ścinawianie. 

- Nie dziwcie się - mówili - naszej 
gminy nie stać na takie imprezy, 

więc każda okazja na rozrywkę 
jest dobra.

w
LEGNICA, UL. WROCŁAWSKA 10 
tel. (076) 86-273-05, 
86-282-43, 86-605-54
LEGNICA, Rynek 29, tel. 85-12-280

Kiedy Magda Rygiel - naczelna TRWL - zapowiedziała konkurs pla­
styczny dla dzieci, w tłumie kibiców wypatrzyliśmy burmistrza Ścinawy Je­
rzego Jeżynę. - Co się dzieje w mieście? Cóż, w dalszym ciągu usuwamy 
skutki ubiegłorocznej powodzi. Nawet ostatnio przenieśliśmy do mieszkań 
zastępczych pięć rodzin z ul. Szerokiej. Ich mieszkania wymagają pilnego 
remontu.

Do niedawna remontu wymagał również basen znajdujący się wpobii- 
żu parku na Błoniach. - Nie wiem, dlaczego tak długo z tym czekano - skar­
żył się jeden z mieszkańców. - Dobrze, że ostatnio coś się ruszyło, ale w tym 
roku i tak nie zdążą już doprowadzić wszystkiego do końca.

Inny mieszkaniec Ścinawy żalił się, że w okolicach ui. Legnickiej, przy 
torowisku i rozlewni gazu, czasami roznoszą się nieprzyjemne zapachy. Przy­
puszcza, że stoi za tym jakaś wytwórnia mas bitumicznych albo smołownia. 
Zastanawia się, czy sprawę badali ekolodzy. - Bo jak czasem wiatr zawieje, 
to te zapachy czuć w połowie miasta - mówił śclnawianin.

Na scenie zabawa dopiero się rozkręcała. Panowie - starsi i młodsi - 
rzucali do celu rzutkami. W konkursie wystartował nawet burmistrz, który 
uprosił Magdę Rygiel o jeden rzut próbny. My ruszyliśmy w teren. W domku 
położonym w jednej z najspokojniejszych części miasta odnaleźliśmy rodzi­
nę państwa Stembalskich. Pani Lidia - założycielka malarskiego klanu - 
mówi, że sztuką interesowała się od dziecka, ale szkół o kierunku plastycz­
nym nie kończyła. Nagrody w licznych konkursach potwierdziły, że w sztuce 
najważniejszy jest talent i serce.

Poza panią Lidią malują też jej dzieci - Iza i Tomek. Razem jeżdżą na plenery. 
W ubiegłym roku byli w Hiszpanii i Grecji, wtym roku we Włoszech. Wkrótce 
zaczynają plener myśliwski - będą malować las. A potem czeka na nich Tunezja.

Tymczasem w parku na Błoniach, poza firmowanymi przez AUTOCEN- 
TRUM VICTORIA z Lubina najnowszymi fiatami - ogromnym zainteresowa­
niem cieszy się konkurs piosenkarski. Wygrywa... wrocławianin Łukasz Łuc- 
kowski, który (z gitarą) przyjechał do Ścinawy na wakacje do babci.

Już po chwili na scenie ożywają kółka hula-hoop. Najlepsza okazuje 
się pani Marzena (czas - 26 s), która wygrywa wspaniałą kolację dla dwojga 
w restauracji „SAIGON” w Legnicy.

Autocentrum - Victoria 
dealer

Zdjęcia 
GRZEGORZ SPAŁA

— (lama)

PS Specjalne podziękowania za pomoc w organizacji imprezy kieruje­
my do dyrektora Domu Kultury w Ścinawie, pani Krystyny Wolniczak.

Serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji festynu składamy 
pani Krystynie Wolniczak - dyrektorce Ścina wskiego Ośrodka Kultury, panu 
Zygmuntowi Sokołowskiemu - dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Ścinawie oraz kierownikom: Danucie Hajtko, Tadeuszowi Berezie, Ada­
mowi Hajdukiewiczowi i wszystkim pracownikom, którzy czynnie włączyli się 
w przygotowaniach do festynu.
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Tajna przeprowadzka Stanowisko SLD w sprawie nowelizacji ustawy 
o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym.

Szefowie głogowskiej firmy 
Jonckheere Polska "zwinęli" fir­
mę. Wywieźli wszystkie urzą­
dzenia w tajemnicy przed pra­
cownikami. Prawdopodobnie o 
przeprowadzce nie wiedzą też 
belgijscy udziałowcy spółki.

W lipcu załoga montowni 
autobusów dostała urlopy. W 
zakładzie zostali tylko przedsta­
wiciele głównego właściciela 
przedsiębiorstwa - firmy ICM. 
Odwiedził ich 30 lipca szef gło­
gowskiej "Solidarności", Miro­
sław Kaszowski, bo pracownicy 
Jonckheere zauważyli dziwny 
ruch w zakładzie.

Związkowiec dowiedział się 
na miejscu, że pakowanie ma­
szyn ma tylko związek z reorga­
nizacją finny.

- Nic nie wiemy o likwidacji 
głogowskiej montowni - zapew­
niali ludzie z ICM.

Tymczasem pracownicy Jonc­
kheere po powrocie z urlopów 
weszli do pustej hali, ogołoconej 
nawet z wykładziny. Na "pocie­
szenie" zostawiono im pismo dy­
rektora firmy, Jeerego Jonckheere, 
z informacją, że 18 września firma 
rozwiąże z nimi umowy. Wypro­
wadzkę, jak podał dyrektor - do 
Poznania, wytłumaczono ludziom 
powodami organizacyjnymi i 
trudnościami ekonomicznymi 
przedsiębiorstwa. Dlaczego nie 
poinformowano pracowników o 
tak ważnej decyzji, dyrektor nie 
wytłumaczył.

Tego można się jednak do­
myślać. W ubiegłym roku pra­
cownicy Jonckheere zorganizo­
wali strajk. Chcieli wywalczyć 
bezpieczniejsze warunki pracy i 
wyższe pensje. Częściowo ich 
żądania spełniono i załoga wró­
ciła do pracy. W ten sposób sze­

fowie Jonckheere nauczyli się, 
jak zdeterminowani są ich pra­
cownicy.

Załoga Jonckheere i teraz za­
mierza reagować. Na razie ludzie 
codziennie przychodzą do pracy i 
czekają na rozwój wydarzeń. Za­
planowano też wizytę u szefów 
zakładu w Belgii, bo pracownicy 
podejrzewają, że Belgowie o prze­
prowadzce nic nie wiedzieli.

Przypomnijmy, że firma 
Jonckheere Polska przy otwiera­
niu oddziału w Głogowie zapo­
wiadała szybki rozwój firmy i 
zatrudnienie kilkudziesięciu lu­
dzi. Już w ubiegłym roku moż­
na się było domyślić, że plany te 
nie zostaną spełnione. Mimo to 
przedsiębiorstwo funkcjonowa­
ło dobrze - wyprodukowano tu 
15 autobusów, podpisano umo- 
wy na dwa następne.

(oba)

Stacja 
niezgodna
Budowa stacji benzynowej 

u zbiegu Muzealnej i Gwarnej 
w Legnicy byłaby naruszeniem 
ustawy o ochronie i kształto­
waniu środowiska - uważa 
Zdzisław Kierdel, Wojewódz­
ki Inspektor Ochrony Środowi­
ska.

Norweski koncern STATO- 
IL wygrał przetarg na budowę 
w połowie czerwca br. Przeciw 
budowie oraz przetargowi pro­
testowały wtedy Polski Klub 
Ekologiczny, Młodzieżowa 
Ra'da Miasta, PChD, a najbar­
dziej spektakularnie komitet 
wyborczy „Dobre Miasto". Le­
gnickie Stowarzyszenie „Tarni- 
nów" złożyło w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Admi­
nistracji wniosek o nie wydawa­
nie zezwolenia na kupno tere­
nu przez zagranicznego inwe­
stora. Ministerstwo jeszcze nie 
odpowiedziało. Gmina więc nie 
może podpisać z firmą aktu no- 
tańalnego.

Przeciwnicy budowy stacji 
przekonują, że jest ona nie­
zgodna z ustaleniami planu za­
gospodarowania przestrzenne- 

. go, 'taką opinię wydał już w 
styczniu Wydział Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Woje-, 
wódżkiego.

Pod koniec lipca Woje- 
.wódzki Inspektor Ochrony 
Środowiska zaskarżył do Sa- 
mcMBządowego- Kolegium Od- 
wdrawczego decyzję prezy­
denta Legnicy o warunkach 
zabudowy.

Odwołanie to podaje dwa 
argumenty. W rejonie ullg 
Gwarnej i Muzealnej przekro­
czone jest dopuszczalne natęże­
nie hałasu spowodowane ru­
chem drogowym (pomiar z 6.07 
br.). Samochody podjeżdżające 
do stacji jeszcze wzmacniałyby 
hałas. Drugi argument jest taki, 
że bazy i stacje benzynowe pa­
liw płynnych nie mogą być oto­
czone ze wszystkich stron bu­
dynkami-. Wynika to z rozporzą­
dzenia Ministra Przemysłu i 
Handlu.

W

Obywatelu, 
lecz się sam!

18 lipca została uchwalona 
przez Sejm RP nowelizacja usta­
wy o powszechnym ubezpiecze­
niu zdrowotnym. Przyjęte roz­
wiązania przez rządzącą koali­
cję AWS - UW nie mają nic 
wspólnego z głoszonymi hasła­
mi w niedawnej kampanii wy­
borczej. Zapowiadano troskę o 
rodzinę, o niepełnosprawnych 
oraz najbiedniejszych, a w 
szczególności rencistów i eme­
rytów.

Tymczasem będziemy mu-. 
sieli zapłacić:

- do 50 proc, za zwykłe za­
biegi stomatologiczne oraz zu­
żyty materiał,

- 100 proc, za każdy trans­
port sanitarny nie związany z 
ratowaniem życia,

- za badania krwi, moczu, 
badania rentgenowskie i inne 
bardziej skomplikowane bada­
nia, o rzeczywistych kosztach 
dowiemy się później,

- za wózek inwalidzki, laskę 
i inne pomoce nawet do 50 proc, 
ich wartości,

- nie tylko za pokój i wyży­
wienie w sanatoriach, ale rów­
nież za niektóre usługi lekarskie 
w sanatoriach,

- niezbędne leki konieczne 
do stosowania w chorobach 
przewlekłych, co oznacza likwi­
dację tżw. zielonych recept?

Kto będzie płacił? Płacą je­
dynie chorzy, potrzebujący i 
najbiedniejsi. Tak wygląda soli­
daryzm w działaniach AWS i- 
UW. Pieniądze wpłacane przez 
chorych - to najpewniejszy do­
chód - i on będzie ratował za­
dłużoną służbę zdrowia w Pol­
sce,

'“"Czarna księga" marno­
trawstwa w służbie zdrowia, 
masowe zwolnienia specjali­
stów od zarządzania ochroną 
zdrowia i opieszałość resortu w 
reformowaniu służby zdrowia 
próbuje pokryć ograniczeniem 
uprawnień dla wielu lekarzy:

- zakazując wystawiania re­
cept z praktyk ambulatoryjnych,

- zakazując kierowania cho­
rych do szpitali,

- zakazując kierowańiii cho­
rych do sanatoriów. ‘ z.

Ograniczą się prawo leka­
rza do swobodnego wyboru 
miejsca pracy i pracodawcy. To 
utrudni, a niekiedy uniemoż­
liwi dostęp do specjalistów 
wysokiej klasy. Pozostaje gabi­
net prywatny z pełną odpłat­
nością.

Odebrano ludziom, pielę­
gniarkom i położnym oraz in­
nym pracownikom służby zdro­
wia zapewnienie zawarcia 
umów z Kasami Chorych w 
pierwszym roku ich działania. 
Stwarza to groźbę bezrobocia.

To droga do korupcji i poszerze­
nia szarej strefy.

Uchwalona nowelizacja 
ustawy o powszechnym ubez­
pieczeniu zdrowotnym, przyj­
mując 7$ proc, składkę obniża 
o jedną czwartą nakłady na 
ochronę zdrowia w stosunku do 
uchwalonej przez koalicję SLD- 
PSL. Trzeba przypomnieć, że w 
toku ubiegłorocznej kampanii 
wybprczej do parlamentu, "So­
lidarność" żądała wprowadze­
nia 11 proc, składki na ubezpie­
czenia zdrowotne. Po kilku mie­
siącach sprawowania władzy 
wystarczy już znacznie mniej. 
Ci sami ludzie, którzy organizo­
wali strajki i protesty w służbie 
zdrowia - domagając się więk­
szych na nią nakładów, przegło­
sowali ich obniżenie.

Wielokrotnie powtarzali­
śmy, że reformy można prze­
prowadzić jedynie po gruntow­
nym przygotowaniu. Zabezpiaa 
czając odpowiednie środki na jfl 
przeprowadzenie. Każde doraźB 
ne i nie przemyślane rozwiązał 
nie jest niebezpieczne. a

Kasy Chorych będą zarz™ 
dzały publicznymi pieniędzmi 
Ich rady wybierze upolityczni™ 
ny sejmik wojewódzki, nie zal 
sami ubezpieczeni w wolnycM 
wyborach. Kasa nie ma żadnej 

-go‘organu kontroli wewnętrtB 
nej. Nikt z płacących składki niB 
ma możliwości kontroli prowal 
dzonej gospodarki. Nie wiado- 
mo, kto ustali płace tej sporej 
grupy urzędników. Kasom za­
pewniono prawo do zadłużania 
się, a wierzycielami będą samo­
rządy województw. Długi żo- 

, staną zwrócone ze składek 
ubezpieczeniowych..Wykupi się 
mniej świadczeń i nie wiadomo 
o jakiej jakości. Takie patolo­
giczne mechanizmy zmniejsza­
ją ilość operacji, zabiegów 
sztucznej nerki, przeszczepów 
szpiku i leczonych na choroby 
nowotworowe.

Szeroko stosowane dopłaty, 
różne w różnych regionach kra­
ju, a także ograniczony wybór 
szpitali, lekarzy i niebezpieczeń­
stwo znacznego bezrobocia w 
służbie zdrowia muszą ograni­
czyć dostęp do świadczeń zdro­
wotnych. Stwarza to warunki 
do różnicowania obywateli. Sta­
nowi zagrożenia dla pracowni­
ków ochrony zdrowia. A stąd 
już tylko jeden krok do narusze­
nia konstytucyjnie zagwaranto­
wanych praw.,

Warszawa, 19 lipca 1998 r.

• KP

(tekst sponsorowany)
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Każdy głos 
na wagę złota
Prezydent podpisał ordynagę sa­

morządową. Wiemy już, jak będziemy 
wybierać, nie do końca jeszcze do ilu i 
jakich powiatów. Do 11 września nie 
będziemy także wiedzieć, między ja­
kimi ugrupowaniami i kandydatami 
przyjdzie nam dokonywać wyboru.

Jak zatem głosowałaby świadomie 
wskazać wybranych przez siebie ludzi?

Najmniejszy problem mają 
mieszkańcy gmin do 20 tys. ludności. 
Jedyną istotną zmianą jest możliwość 
połączenia obwodów, tak że wybie­
rać się będzie od 1 do 5 radnych. Wy­
branymi będą d, którzy kolejno uzy­
skali najwięcej głosów, bez względu 
na to z listy jakiego ugrupowania kan­
dydowali.

W gminach ponad 20 tys. miesz­
kańców - do Głogowa, Lubina i Legni­
cy dołączyły Polkowice i Jawor - głosy 
oddaje się przede wszystkim na listy 
komitetów wyborczych. W skazanie li­
sty następuje poprzez postawienie 
jednego znaku "x" obok nazwiska tego 
kandydata, który wydaje się nam naj­
lepszy. W podziale manda tó w uczest­
niczą te listy, które uzyskają najwięcej 
głosów. System przyznawania man­
datów określa złożony algorytm. Zo­
stał on ostatnio zmieniony tak, aby do­
datkowo premiować ugrupowania 
uzyskujące najwięcej głosów. W obrę­
bie listy uzyskane mandaty otrzymują 
S, kandydad, którzy otrzymali kolej­
no najwięcej głosów.

W powiecie wybory są prawie ta­
fie same. Dodatkowym wymogiem 
est uzyskanie przez komitet wyborczy 
:o najmniej 5 proc, głosów w całym 
powiede. Tak będzie wybierana rów­
nież rada w Legnicy - łącząca kompe­
tencje miasta i powiatu. W powiede 
lubińskim czy głogowskim komitety, 
obejmujące swym zasięgiem jedną lub 
dwie gminy (poza miastem powiato­
wym), mogą dać sobie spokój z wybo­
rami

Wybory wojewódzkie są analo­
giczne - też wymagany jest próg 5 proc 
wskali województwa. Na Dolnym Ślą­
sku trzeba więc zdobyć co najmniej 
głosy jednej trzedej Legnickiego, aby 
uczestniczyć w podziale mandatów. 
Czy jakaś pozapartyjna lista ma szan­
sę? Oczywiśde, że nie! Tak wygląda 
samorządność wojewódzka - czyli 
wpływ społeczności lokalnych na 
władzę Anno Domini 1998.

Pozos ta je jeszcze istotny problem, 
jak podjąć decyzję, gdy wśród kandy­
datów (choć będzie ich mnóstwo) nie 
ma tego jedynego? Warto przyjrzeć się 
całym zespołom wystawianym przez 
komitety, także w innych niż nasz okrę­
gach. Popatrzmy,oo to za towarzystwo, 
czy są tam ludzie znani z codziennej 
działalność? Tacy, którzy coś osiągnę­
li i coś potrafią.

Samorządność to patrzenie na 
problemy naszej ulicy, osiedla i mia­
sta. Czy załatwią to centralnie stero­
wane partie? Czy z Warszawy widać 
nasz chodnik, przystanek, szkołę? A 
może warto, by prominentni działacze 
partyjni czuli na plecach oddech no­
wych ludzi, którzy sprawdzili się w 
gminie? Od nas zależy, abyśmy takich 
świeżych i zdolnych ludzi wybrali, bez 
podpowiedzi mądrali z Warszawy co 
dzień tworzących i rozbijających nowe 
koalicje.

Warto też zadać sobie pytanie, 
czy nasi parlamentarzyści, którzy 
gremialnie zgłaszają wolę kandydo­
wania do gmin, znajdą czas na roz­
wiązywanie problemów w tych gmi­
nach? Czy raczej, jak dotąd, odda­
wać się będą warszawskim, partyj­
nym gierkom i wieść spory o pol­
skość odkrycia złóż miedzi? . .. , -

Dariusz Milka 
(tekst sponsorowany) 

Spółdzielczy pokerprezes Spółdzielni Mieszka- 
|*niowej "Przemko" w Prze­
mkowie, Tadeusz Kowalski, 
wrócił na początku sierpnia z 
urlopu i zastał drzwi do swego 
gabinetu zamknięte. Dowiedział 
się, że jest już byłym prezesem. 
Jego miejsce zajął Ignacy Glapiń­
ski, sympatyk ZChN na zasiłku 
dla bezrobotnych. Wiceprezesem 
został Ryszard Bartosz, emeryt i 
były pierwszy sekretarz POP 
PZPR w zakładach metalurgicz­
nych.

Kochana rada
Jeszcze w poniedziałek przy 

wejściu do budynku spółdzielni 
na os. Huta wisiał duży transpa­
rent z napisem: akcja protesta­
cyjna. Teraz została tylko mała 
karteczka na drzwiach, z krzy­
wo nakreślonymi długopisem li­
terami. - Wyrwała go nasza ko­
chana rada nadzorcza. Banda 
debili - komentuje jeden z prze­
chodzących obok pracowników 
spółdzielni.

W czerwcu w spółdzielni 

lipca jest kilka zarzutów. Choć­
by to, że Kowalski "przyzwalał 
i inspirował" pracowników za­
rządu i spółdzielni do prowadze­
nia działalności gospodarczej, 
konkurencyjnej dla spółdzielni, 
na spółdzielczym sprzęcie i w 
czasie godzin pracy. Następny 
zarzut to: "nie spełnienie podsta­
wowej zasady obowiązującą 
spółdzielczość przy opracowy­
waniu planów gospodarczo fi­
nansowych, jest dążenie do moż­
liwie najpełniejszego zaspokoje­
nia potrzeb mieszkalnych człon­
ków, przez uzyskanie najlep­
szych efektów ilościowych i ja­
kościowych przy wydatkowaniu 
minimalnych środków finanso­
wych. Wymaga to więc określe­
nia hierarchii ważności różnego 
rodzaju wydatków. Opłaty 
użytkowników lokali są więc 
wielkością wyraźnie zależną od

na drodze konkursu, wyjaśnie­
nia - jakim prawem rada nadzór-, 
cza przeznacza pieniądze z fun­
duszu płac załogi na pensję dla 
nowych prezesów wybranych z 
rady. W petycji jest też zarzut, 
że członkowie rady nadzorczej 
nie wywiązują się z podstawo­
wych obowiązków członków 
spółdzielni, zalegają z opłatami 
i spłatą kredytu mieszkaniowe- 
g°-

- Zostawiliśmy petycję i spo­
tkaliśmy się z radą w poniedzia­
łek - mówi Zbigniew Michalski. 
- Oni swoje - my swoje. Jedno z 
naszych podstawowych pytań: 
jak w radzie nadzorczej spół­
dzielni mogą zasiadać ludzie, 
którzy wobec tej spółdzielni mają 
zadłużenie? Nam, pracowni­
kom, prezes Kowalski zabraniał 
mieć długi. Walczymy więc, żeby 
oni albo spłacili zaległe pieniądze, 

informowaliw niej mieszkańców 
o. sytuacji, która zaistniała - to 
znaczy o wyborze, nowej rady 
nadzorczej, która mogła po­
wstać w takim składzie dzięki 
brakowi zainteresowania wybo­
rami ze strony członków spół­
dzielni. "Zagniewani na zarząd 
spółdzielcy, którzy toczą boje w 
sądzie ze spółdzielnią o spłaty 
kredytów zaciągniętych na bu­
dowę ich domów (...) znaleźli 
"specjalistów" i zawarli układ - 
czytamy. - My wybięrzemy was 
do rady, żebyście mogli odwołać 
zarząd, a w zamian za to pomo­
żecie nam przeforsować plan 
rozłożenia spłaty naszych kredy­
tów i odsetek na wszystkich 
członków spółdzielni. (...) Nowa 
Rada Ńadzorcza podejmuje 
uchwały, które w prostej linii 
prowadzą do upadłości spół­
dzielni i na dodatek deleguje

wybrano nową radę nadzorczą. 
20 czerwca odbyło się walne 
zgromadzenie spółdzielni, na 
którym stary zarząd wraz z pre­
zesem Kowalskim otrzymał od 
niej absolutorium. Ale w skład 
nowej rady (na piętnaście osób) 
weszło sześć, które wpadły w 
tzw. pułapkę kredytową. Rada 
na początku działalności zorga­
nizowała spotkanie z zarządem 
spółdzielni, na którym jej inten­
cje wyszły na jaw. Choćby przez 

'to, że... jej członkowie wyprosili 
z zebrania prezesa zarządu, Ta­
deusza Kowalskiego. Stało się 
jasne, że dostaje on od niej wil­
czy bilet. W końcu, kiedy prezes 
był na urlopie, w ostatni piątek, 
rada wybrała nowy zarząd - 
spośród swoich członków. Pre-

ustalonych w planie nakładów 
na gospodarkę zasobami miesz­
kaniowymi" (cytat dosłowny - 
przyp. aut.). Kolejne zarzuty to: 
prezes nie spełnił żadnego z kry­
teriów jako kandydat na stano­
wisko prezesa - wykształcenie, 
znajomość języków, znajomość 
obsługi komputerów, w kontak­
tach między ludźmi wykazał się 
arogancją, nieuprzejmością, ob­
rażając członków spółdzielni, w 
sytuacjach ekstremalnych nawet 
do pobicia. To wszystko na pi­
śmie, z pieczątkami i podpisami 
przewodniczącego rady Stani­
sława Kikowskiego i sekretarza 
Janiny Kleszczewnik. Głosowa­
ło 13 osób - sprzeciwiła się 
uchwale tylko jedna, pozostałe ją 
poparły.

albo na czas spraw sądowych 
zawiesili działalność w radzie. 
Na dodatek wiceprezes Bartosz 
nas obraził. Nazwał nas rzygo- 
winami. Z rzygowinami chcecie 
rozmawiać? - zapytał swoich 
kolegów. Jak mamy pracować z 
tego typu człowiekiem?

Starsi panowie dwaj
W poniedziałek związkow­

cy okupowali gabinet prezesa i 
nowej władzy do niego nie wpu­
ścili. Alę już we wtorek można 
było usiąść na tym miękkim stoł­
ku. Jednak dwaj starsi panowie, 
nowa władza w spółdzielni, 
woleli siedzieć skromnie, na 
twardych krzesłach w pokoju 
narad. Cicho przekładali jakieś

zesem spółdzielni został Ignacy 
Glapiński - dawniej miał prywat­
ną firmę malarską, a teraz jest 
bezrobotny. Wiceprezesem - Ry­
szard Bartosz, przed laty pierw­
szy sekretarz POP PZPR w za­
kładach metalurgicznych, teraz 
emeryt.

Wszyscy związkowi
- W sobotę już o tych zmia­

nach poszła fama. W niedzielę 
zrobiliśmy więc zebranie związ­
kowe - opowiada Zbigniew Mi­
chalski, przewodniczący NSZZ

dokumenty. Prezes Glapiński 
przyznaje się do pokrewieństwa 
z tym znanym Glapińskim, poli­
tykiem z Warszawy.

- Mając na względzie dobro 
spółdzielni rada nadzorcza po­
wołała nas tymczasowo na pre­
zesów - mówi. - Pełnię tylko obo- 

Dobry prezes
- Nasza spółdzielnia nie ma 

zadłużeń, jest w bardzo dobrej 
kondycji finansowej, bloki są 
dobrze utrzymane - wylicza 
przewodniczący NSZZ pracow- 

pracownikow spółdzielni. Na 21 
pracujących w "Przemku" wszy­
scy należą do związku. Obra­
dowali do wieczora. Około godz. 
21 przewodniczący zaniósł Ki- 
kowskiemu petycję od związko­
wej załogi. Zawiadomiła ona, że 
od 3 sierpnia rozpoczyna akcję

wiązki prezesa do chwili roz­
strzygnięcia konkursu.

Nie chce się ustosunkowy­
wać do konfliktu w spółdzielni, 
a o byłym prezesie Kowalskim 
woli się nie wypowiadać. Wspo­
mina tylko o podwyżkach czyn­
szów i złej hierarchii robót- re-

ników spółdzielni, Zbigniew Mi- protestacyjną - spór zbiorowy z montowych. Wymienia się np.
nowym zarządem. Żądała: prze- pokrywy dachowe - czy nas na

gospodarzem, organizatorem i kazania kierowania spółdzielnią to stać? - pyta retorycznie. Wspo-
chalski. - A Kowalski był dobrym

mowi au­
torzy

WINCENTY . KOlgoŻlEJSKI

przy okazji wyrozumiałym dla 
ludzi.

mina też, że bardzo go obrażo­
no. W ulotce, którą ktoś w nocy 

rozkleił na osiedlu, podpisanej: 
członkowie S.M. "Prze­

mko". Anoni-

tymczasowo głównej księgowej, 
do chwili wyłonienia
nowego za-
rządu ;

Dlaczego więc nowa rada 
nadzorcza usunęła takiego pre­
zesa? W jej 
uchwale 
z 3i

dwóch "wybitnych specjali­
stów" z dziedziny spółdzielczo­
ści do czasowego pełnienia naj­
wyższych stanowisk za wcale 
niemałe pieniądze. Prezes - ma­
larz pokojowy, i zastępca - były 
I sekretarz POP osławionej z nie­
omylności PZPR, to awangarda 
nowej rady, która wniesie po­
wiew "świeżości i młodości" w 
działania spółdzielni".

Lokatorzy zsądu
Odwołany prezes Tadeusz 

Kowalski jako jeden z pierw­
szych kilka lat temu pozwał za­
dłużonych lokatorów do sądu. 
Sprawa była i do dziś jest dość 
głośna. 120 lokatorów, miesz­
kańców czterech bloków wybu­
dowanych w latach 1990-91 
przy ul. Akacjowej, objęła usta­
wa o pomocy państwa w spła­
cie niektórych kredytów miesz­
kaniowych. W jej myśl znacznie 
urosły im miesięczne raty kredy­
tów mieszkaniowych, które po­
winni spłacać. Większość wpę­
dzonych w tzw. pułapkę miesz­
kaniową doszło ze spółdzielnią 

. do ugody. Zostało 19 osób, z któ­
rymi prezes Kowalski spotkał się 
w sądzie, bo płacili "po stare­
mu". To byli mieszkańcy naj­
nowszego budynku przy ul. Aka­
cjowej 4.

- Dziesięć osób spośród nich 
jakoś się z nami dogadało, a spra­
wa ostatnich dziewięciu nadal to­
czy się w sądzie - odwołany pre­
zes Tadeusz Kowalski. - Powoły­
wani są kolejni biegli, robione ko­
lejne ekspertyzy. Te dziewięć osób 
przewróciło teraz cały porządek 
w spółdzielni. Myślę, że władzę 
przejęła grupka .osób, która chce 
załatwić problem kredytów.

Wyrzucony z pracy prezes 
jeszcze nie wie co dalej. Właści­
wie to nikt mu nie przedstawił 
warunków rozwiązania umowy 
o pracę. Nie wie więc, czy ma do 
niej przychodzić, a może wyko­
rzystać zaległy urlop?

- Przyszedłem1 uzgodnić, co 
robić, ale nikt nie jest w stanie mi 
powiedzieć - mówi. - Widzę, że • 
teraz w firmie jest organizacyj­
ny niedowład.

Na osiedlu zebrała się już gru­
pa inicjatywna, która zbiera pod­
pisy. Podobno mieszkańcy os. Hut­
nik się przebudzili i chcą wybrać 
nową radę nadzorczą spółdzielni.

■Dorota Nyk
6 sierpnia 1998 KONKRETY
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> mer^s* ■ dla Ciebie I

Legnica: Gwiezdna 4, Śląska • Lubin: Leszczynowa 27 • Głogów: Łużycka 1 ■ Polkowice: Legnicka 1

Legnica: Gwiezdna 4, Śląska, Al. Rzeczypospolitej 116 • Lubin: Wyszyńskiego, Leszczynowa 27, Kościuszki 15 • Głogów: Sybiraków 4, Łużycka 1 • Polkowice: Legnicka 1, Młyńska 3 

Legnica: Jaworzyńska 114 • Lubin: Skłodowskiej-Curie 174 • Głogów: Mickiewicza 48a 

IL ^{'dsL R * *’*■% ?«„
- ■ ■......... :..... ____________&J____ ;____ :___ _______

od 383,99zł.^|

8,50zł.

■nawana

NAuWYZSZATJĄKOSC

~3%
IKARTO 

37BtLWf)'-KL'(CTnA

I -Tj'. ,1

I TRWWAJWWKb

URIWnSWEHUI

©

1- fPELM*3EIWr> I

a 1 1 UOWTIMAłCWK |

1 9'BYHfEU 9 m fpa ifi irz-w.LS i

I

/

BIMb lii i

■ i i i 11- # lida I Łti



1,5 L

CUKIER

ORANŻADA

5L

JAMAR

PAPRYKA m
omidorow

750 ml Rolnik MW

WODA MINERALNA OT
MMMWM

KOSZULĘ

Plecak
wnaii£sz:tuki

MAKA
PZZ Bolesławiec

PROSZEK

5,4 kg

(ena 1 sztuki

FASOLA Z KIEŁBASA
cena I sztuki

sosie pomidorowy  rr^
500 g Konwin-Kościan

SYROPY

5«g JAMAR

Dziecięce
OBUWIE MLEKO

BEo^^^^Skorton-
ielska Dolin

u < >4,. ii <• z U# -»k

GtOGOW ul. Mickiewicza 67

POLSKIE PIENIĄDZE WYDAWAJ W POLSKICH SKLEPACH
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Dołowanie rolnictwaZ pierwszych omłotów wynika, że 
plony kształtują się na poziomie 

roku ubiegłego, co jest pocieszające, 
ale szok wywołała cena skupu, psze­
nica od350-460zł/t Jest to cena mak­
symalna, po uwzględnieniu parame- 
trów typu zanieczyszczenie, wilgot­
ność, opadanie, gluten. Cena uzależ­
niona jest również od terminu płat­
ność, jeżeli chcesz pieniądze w 14 dni 
od dostarczenia, dostaniesz350 zł/t 
Jeżeli poczekasz 90 dni można uzy­
skać 410 zł/t (stawka w GS Lubin).

Średni termin płatności w jed- 
nostkachskupującychto31 dni przy 
cenie ok. 430 zł/t Przy dostawach 
większych ilości płatność rozkłada­
na jest na raty i może sięgnąć pół­
rocznego terminu.

W informacjach prasowych i te­
lewizyjnych powtarzana była cena 
510 zł/t, dla wyjaśnienia podaję, że 
jest to cena maksymalna, tzn. sku­
pu interwencyjnego ARR. Oddział 
ARR we Wrocławiu obejmujący 
Dolny Śląsk ma limit skupowy psze­
nicy 30.000 ton, tj. praktycznie jeden 
dzień skupu, ilu rolników skorzysta 
z tej ceny? Porównując różnicę cen 
do roku ubiegłego spadek nastąpił 
o 17 proc, niby to niewiele, ale bio- 
rąc wzrost kosztów produkcji powo­
duje to spadek dochodu bezpośred­

niego z 1 ha w granicach 54 proc. 
Dotowanego ze wszystkich stron 
rolnika nie stać na intensyfikację pro­
dukcji. Wielu polityków upatruje 
rozwiązania problemu w eksporcie 
taniej (dotowanej) żywności z Euro­
py zachodniej, ale to typowy objaw 
krótkowzroczności, a wręcz głupo­
ty. Nikt nie będzie żywił innego za 
darmo. Unia stosuje obecnie ten 
manewr, bo taniej jest dopłacić do 
eksportu niż budować kosztowne 
magazyny i ponosić koszty składo­
wania. Przykładowo, aby pozbyć się 
zapasów cukru, w 1998 roku Unia 
zwiększyła tonażowe zakres licen­
cji eksportowych, a także poziom 
dopłat, w marcu br. wynosiły one 
ok. 0,45 ECU na kg, tj. ok. 1,71 zł, 
tyle kosztuje mniej więcej cukier w 
polskich cukrowniach.

Podobną politykę stosuje się w 
eksporcie zbóż, obniża się ceny na 
rynku krajowym, powodując więk­
szą opłacalność produkcji mięsnej i 
konkurencyjność na rynkach mię­
dzynarodowych. Zmniejszone do­
chody rolników rekompensuje się

poprzez wypłaty kompensacyjne. 
Rolnictwo w krajach zachodnich 
traktowane jestmimo niskiego udzia­
łu w dochodzie narodowym, jako ga­
łąź strategiczna. Erak jasnej zdecydo­
wanej polityki rolnej w kraju, powo­
duje stagnację i piętrzenie proble­
mów, na których rozwiązanie będzie 
trzeba poświęcić więcej nakładów fi­
nansowych i rzeczowych. Opraco­
wana przez Ministerstwo Rolnictwa 
"Średniookresowa strategia rozwo­
ju rolnictwa i obszarów wiejskich" 
praktycznie nie jest realizowana, z 
wielką szkodą dla całego społeczeń­
stwa. Kraj, który nie ma polityki rol­
nej, nie ma polityki w ogóle.

(ZG)

Agencja Rynku Rolnego będzie 
dopłacać 90 zł/t pszenicy konsumpcyj­
nej i 60 zł/t żyta konsumpcyjnego z 
tegorocznych zbiorów - zdecydował 
rząd 28.07 br. Dopłaty te uzyskają 
podmioty skupujące, które podpiszą 
umowę z Agencją Rynku Rolnego i 
skupią zboże po cenie interwencyjnej 
510 zł/t pszenicy i 360 zł/t żyta.

Podmioty skupujące zboże na terenie województwa legnickiego 31.07 br.
Lp. Nazwa Jednostki Przedmiot skupu Cena . Termin płatności

1. Dolnośląskie 
Wytwórnie 
Pasz Dolpasz S.A 
Ujazd Górny

pszenica 
jęczmień jary 
jęczmień ozimy 
pszenżyto

430 zł/t
370 zł/t
350 zł/t
300 zł/t

45 dni
21 dni
21 dni
21 dni

2. .1 G.S. Jawor pszenica 
żyto 
pszenżyto 
jęczmień jary

400- 450 zł/t
290- 330 zł/t
320 zł/t
280 zł/t

60 dni
90 dni
90 dni
90 dni

3. „AGA” - Obrót 
Artykułami Roln. 
Legnica

pszenica ' / 440-450 zł/t 31 dni

4. ' G.Ś. Lubin żyto

żyto 
pszenica 
pszenica

290 zł/t

250 zł/t
350 zł/t
410 zł/t

płatność 10% do 14 dni, 
reszta do 90 dni

14 dni
14 dni
90 dni

5. G.S. Zagrodno pszenica 
pszenica paszowa 
żyto

460 zł/t
420 zł/t
330 zł/t

do 30 dni
30 dni
30 dni

6. G.S. Radwanice pszenica 440 zł/t 30 dni

7. G.S. Gaworzyce pszenica 
żyto

440 zł/t
320 zł/t

do 90 dni
do 90 dni

8. Przedsiębiorstwo 
Prywatne AVENA- BIS 
Głogów

jęczmień 380 zł/t - 30 dni

9. G.S. Miłkowice pszenica 410-440 zł/t od członków G.S. 90 dni
10. „ Dolpasz” - Rogów jęczmień 350 zł/t 45 dni
11. Zaprol s.c. Legnica pszenica 450 zł/t 30 dni 20% w towarze 

i 80% w gotówce
12. G.S. Męcinka pszenica 410 zł/t 30 dni
13. AGROPLON- 

Piotrowice
pszenica 400-430 zł/t I rata od ręki

II rata do 30 dni
14. PZZ Bolesławiec S.A.

Mag. Ujazd Górny
pszenica 440 zł/t 30 dni

15. PZZ Bolesławiec S.A. pszenica 
żyto

440 zł/t
310 zł/t

30 dni
30 dni

16. G.S. Chojnów pszenica paszowa

żyto

400 zł/t

300 zł/t

45 dni

45 dni
17. AGROP Rudna żyto 270 zł/t 30 dni
18. Fundacja Rolna 

„ Plon” Polkowice
pszenica 
żyto

450 zł/t
310 zł/t

30 dni
30 dni

19. ROL-MI-GO
Jaśkowice Legnickie

żyto 310 zł/t 14 dni

20. PHU „ AGROL”
Udanin

pszenica do 440 zł/t 30 dni

21. HODROLŻabice żyto 270 zł/t 30 dni________________

22. PHU ROLTEX pszenica 410 zł/t I rata od ręki

Pora doić kozę, 
Panie Ministrze

"Polskie rolnictwo umiera", "Rolnik się upiera - Blacerowicz do karcera , 
"Protestujemy przeciwko wyniszczeniu polskiego rolnictwa" to hasła, jakie wid­
niały na transparentach podczas trzeciego już z kolei ogólnopolskiego protestu 
rolników, który odbył się 10 lipca tego roku. Dwa poprzednie miały miejsce: pierw­
szy 3 grudnia ubiegłego roku, który był zorganizowany przez Solidarność rolni­
ków indywidualnych, natomiast drugi odbył się 4 marca zorganizowany przez 
ten sam związek.

Dramatyczna sytuacja w rolnictwie oraz arogancja obecnego rządu w 
stosunku do polskiego rolnictwa skłoniła liderów największych organizacji 
związkowych kraju, a mianowicie Romana Wierzbickiego - Przewodniczą­
cego Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego Rolników In­
dywidualnych "Solidarność", Janusza Maksymiuka - Prezesa Krajowego 
Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, oraz Andrzeja Leppera - 
Przewodniczącego Związku Zawodowego Rolnictwa "Samoobrona", do pod­
pisania w dniu 24 czerwca porozumienia o współpracy przewodniczących 
związków rolniczych. Oby dzień ten przeszedł do historii naszego rolnic­
twa, a podpisane porozumienie niech będzie przestrogą dla obecnego rządu 
oraz wyrazem jednostki polskich rolników. O czym może świadczyć liczeb­
ność ostatniego protestu (12-18 tys. rolników).

W proteście tym nie zabrakło również rolników z województwa legnic­
kiego, którzy licznie autokarami przybyli do stolicy. Warszawa przywitała! 

nas piękną i słoneczną pogodą.
Protestujący rolnicy zebrali się pod siedzibą Krajowego Związku KółeM 

i Organizacji Rolniczych, gdzie zostali przywitani przez liderów Związków^ 
Zawodowych Rolników. Następnie cały pochód ruszył w kierunku ulicyJ 
Świętokrzyskiej pod siedzibę Ministerstwa Finansów na jego czele stali: Ro-1 
man Wierzbicki, Andrzej Leppper, Janusz Maksymiuk, oraz Prezes Krajowej! 
Rady Izb Rolniczych, Józef Waligóra. Nie zabrakło również Mariana Zagór-! 
nego, szefa Solidarności RI z Jeleniej Góry, obok nich kroczyli również szefol 
wie Związków Zawodowych Drobiarzy z województwa legnickiego Pan Woj^ 

ciech Chirowski i Ryszard Biedka z województwa wrocławskiego oraz Józef. 
Pawlak Prezes WZKiOR w Legnicy.

Rolnicy zatrzymali się pod gmachem Ministerstwa Finansów, oczeku! 
jąc na przybycie Ministra Leszka Balcerowicza, któremu oprócz swych poi 
stulatów postanowili wręczyć kozę nazwaną Balcerką, którą winien doi<5 
zamiast polskiego rolnika. Po długim oczekiwaniu oburzeni rolnicy obrzu­
cali gmach Ministerstwa jajami i pochód ruszył Nowym Światem w kierun­

ku ronda Ch.de Gaulle'a, gdzie nastąpił kolejny przystanek, podczas które­
go głos zabierali m.in.: A. Lepper, R. Wierzbicki, J. Maksymiuk oraz J. Wali­
góra. Następnie protestujący skierowali się w kierunku największego ronda 
stolicy (rondo Dmowskiego), gdzie spotkali się ze zmasowanymi siłami poli­
cji, która uniemożliwiła im kontynuowanie dalszego przemarszu, używając 
wobec protestujących siły - gazu łzawiącego oraz armatek wodnych, zmusili 
uczestników protestu do zmiany trasy przemarszu. Następnie przez plac 
Trzech Krzyży rolnicy skierowali się Alejami Ujazdowskimi pod Urząd Rady 
Ministrów. Na miejscu odczytano postulaty i żądania rolników, które zosta­
ły złożone w URM. W późnych godzinach popołudniowych w strugach pa­
dającego deszczu opuściliśmy stolicę.

Uważam, iż trzy protesty w ciągu siedmiu ostatnich miesięcy winny 
skłonić obecną władzę do zmiany polityki rolnej. Rząd musi wreszcie zrozu­
mieć, że polski chłop nie da się nabrać na obiecanki z przedwyborczych pro­
gramów, a oczekuje konkretnych działań w myśl hasła, które przyświecało 
protestującym "Żądamy czynów, dość słów".

Ryszard Tajchman 
Członek Zarządu Legnickiej Izby Rolniczej
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Trra

Czy wiecie, że...
• Zapewne wszyscy, którzy interesują się historią rocka, koja­

rzą brzmienie efektu gitarowego zwanego fuzz box'em z przebojem 
The Rolling Stones (,,1 can't get no") Satisfaction. Nie byli oni jednak 
pionierami. To urządzenie służące do zniekształcania dźwięku gita­
ry elektrycznej stosowane było wcześniej, a pierwszy przebój z za­
stosowaniem tego efektu powstał już w 1955 roku i to bez fuzz box'u!!I 
Otóż legendarny, choć w Polsce prawie nie znany - gitarzysta Link 
Wray osiągnął w owym roku takie właśnie brzmienie w swoim prze­
boju instrumentalnym „The Rumbie" w bardzo prosty sposób - po­
ciął brzytwą membranę głośnika! Nawiasem mówiąc, niektórzy 
twierdzą, że „The Rumbie" to pierwszy utwór hardrockowy!

• Słynny piętrowy 100-watowy zestaw nagłaśniający firmy Mar­
shall (wzmaczniacz plus dwie potężne kolumny głośnikowe) naro­
dził się z powodu kondycji fizycznej „ technicznych" zespołu The Who. 
Gitarzysta i lider tego zespołu-, Pete Townshend, zamówił u Jima Mar­
shalla taki właśnie obłędnie głośny - jak na owe czasy zestaw. Miał się 
on składać ze stuwatowego wzmaczniacza i odpowiednio silnego ze­
stawu głośników, mieszczących się w kolumnie głośnikowej, o wyso­
kości około 170 cm. Okazało się jednak, że „techniczni" z ekipy The 
Who nie są w stanie nosić tak wielkiej i ciężkiej kolumny głośnikowej. 
Kolumnę w firmie Marshall przepiłowano, tworząc z niej dwa bliź­
niacze zestawy głośników i tak narodził się piętrowy zestaw do dziś 
powszechnie używany w muzyce rockowej.

• Panuje dość powszechne 
przekonanie, że wprowadzenie

do rocka syntezatorów, a ty 
szczególności Mooga, zawdzię­
czamy muzykom brytyjskim, 
szczególnie Keithowi Emergso- 

. nowi (Emergson, Like and Pal- 
mer). Nie jest to jednak praw- 

! da. Pierwszą znaną grupą, jaka 
wykorzystała na swej płycie 
brzmienie z syntezatora Moog, 
była amerykańska kapela psy- 
chodeliczno-folkrockowa The 
Byrds na LP „The Notorious 
Byrd Brother" z 1967 r. The 
Byrds byli najpopularniejszą, 
lecz bynajmniej nie jedyną psy­
chodeliczną kapelą z USA, któ- 

JJT ra esperymentowała z elektro­
dy niką. Warto tu przypomnieć 

choćby takie zespoły, jak 50 Foot 
: ' Hose czy Silver Apples. Nawia­

sem mówiąc, oryginalne, winylo­
we wydania płyt tych zespołów są dziś 

drogie, tak więc warto dokładnie przeszukać ko­
le k c j e starych płyt rodziców!

• Nieco dziś zapomiana gi­
tara 12-strunowa stała się w rocku nie-

hanie popularna w roku 1964, pra­
wie każda młoda, ambitna kapela 

rockowa miała w składzie gita- 
rzystę, który jeżeli nie stale, to .

od czasu do czasu grywał na 
.dwunastce". Nagraniem, które tak nagle 

spopularyzowało ten instrument, był wielki prze­
bój brytyjskiej grupy The Searchers „Needles and Pins" (przypomiany 
po latach, i to ze sporym powodzeniem przez Smokie a następnie Toma 
Pett/ego). Rzeczą niezmiernie interesującą jest to, że w nagraniu, które 
tak brzmienie „dwunastki" spopularyzowało, instrumentu tego nie wy­
korzystano!

• Wiele osób uważa, że naprawdę głośne granie, naprawdę dzi­
kie zachowanie na scenie i naprawdę baaardzo długie włosy to zasłu­
ga amerykańskich grup psychodelicznych. Ależ nie, i to są „wynalaz­
ki" Angoli! Jak opowiada Al vin Lee, gitarzysta, wokalista i lider gru­
py Ten Years After, weteranów wielu tras koncertowych po Stanach, 
w końcu lat 60. (a i później - tyle że grali już nie w klubach, lecz, na 
stadionach). „Goście ze Stanów grali na tych swoich słabiutkich pie­
cykach, a my, Angole, mieliśmy te cholerne „setki" Marshalla, które 
po zakończeniu trasy sprzedawaliśmy za ciężkie pieniądze tubylcom". 
Również na scenie biali rockmani z USA byli raczej statyczni w odróż­
nieniu od wykonawców czarnych. Show The Who w czasie festiwalu 
w Monterey w 1967 połączony z demolowaniem sprzętu pokazał 
amerykanom, jak powinien wyglądać koncert rockowy. Także^wy­
stęp Jimiego Hendrixa na tym festiwalu był przykładem rockowej 
ekspresji - nic w tym dziwnego, wszak Jimi - choć obywatel USA - 
początkowo sławę zdobył w Europie i miał okazję zobaczyć, co na 
scenie wyrabiali The Crazy World Of Arhur Brown (płonący hełm na 
głowie lidera), The Move (demolowanie w trakcie występów telewi­
zorów), czy demolki będące specjalnością The Who. A długość wło­
sów? Country Joe McDónald, weteran amerykańskiej sceny hippisow- 
sko-psyćhodeńęznej (grupa Country Joe and The Fish) wspominał po 
latach: „Ludzie dziś zapominają, że na początku wszystko to było dość 
kameralne - niewielkie sale koncertowe, wzmaczniacze małej mocy - 
ńo i raczej krótkie włosy". Cóż, od tych czasów wiele się zmieniło - 
amerykańskie kapele zaczęły kupować góry wzmaczniaczy, zapusz­
czać niesłychanie długie włosy - i naprawdę dawać czadu na koncer­
tach.

(pyt)

fockonesans

Bziś brak numeru odcinka - 
moja wina, rezultat bałaga­

nu w domowym archiwum. Roz­
staliśmy się z Okularnikami w 
końcu roku 1967, kiedy to umoc­
nili się na pozycji grupy numer 
1 w Legnicy (a być może i w ów­
czesnym województwie wro­
cławskim). 14 listopada można 
było wysłuchać audycji radiowej 
prezentującej laureatów jelenio­
górskiego festiwalu, 16 listopa­
da ponowna prezentaq’a radio­
wa (Polskie Radio Wrocław, 20- 
minutowa audycja „Gra i śpiewa 
zespół Okularnicy") do tego ze­
spół przygotowuje program es­
tradowy „3 x 60 minut mocnego 
uderzenia", który pierwszy raz 
prezentowany jest w sali Teatru 
G. Dua w Legnicy (później WDK, 
później remont...) 26 listopada. 
Koncert prowadzi Lech Bra- 
szewski, a oprócz Okularników 
występują w nim grupy Sezam 
65 z Bogatyni i Jolanie z Jeleniej 
Góry. Sukces - na sali komplet 
widzów. I wreszcie w grudniu 
zespół bierze udział w zorgani­
zowanej przez Estradę Białostoc­
ką imprezie Beat albo Nie-Beat. 
Oto Jest Maraton Muzyki, czyli 
Jesienna Gitariada (Oprócz Qku- 
larników wystąpili Sezam '65, 
Dzięcioły z Wałbrzycha i legnic­
kie Anonimy). Odnotować też 
należy pewną zmianę w składzie

grupy - w związku z zakupem 
przez zespół organów elektrycz­
nych Junost. „Kuba" Danek 
przesiadł się do elektrycznej kla­
wiatury, a przy perkusji zastąpił 
go dotychczasowy gitarzysta 
Sławek Franas.

W styczniu 1968 roku zespół 
kolejny raz koncertował poza 
Legnicą (Zgorzelec), w lutym 
(ach, ta socjalistyczna biurokra­
cja!) zespół otrzymał od Woje­
wódzkiej Komisji Ocen Progra­
mów Artystycznych z Wrocła­
wia dokument zezwalający na 
wykonywanie koncertów na te­
renie Dolnego Śląska. Dobrze 
przysłużył się tu zespołowi pro­
gram (o skróconej już nazwie )’ 
„2 x 60 minut mocnego uderze­
nia". Był to dokument cenny, 
gdyż zmienił nieco status zespo­
łu - mogli teraz legalnie grać na 
imprezach biletowanych. Rezul­
tat - koncert w Chojnowie, oczy­
wiście z programem „2 x 60 mi­
nut...". Nic, co dobre, nie trwa 
wiecznie, i tak 31 maja 1968 roku 
doszło do bardzo radykalnej 
zmiany w składzie grupy. Ode­
szli Jurek Kura, Sławek Franas, 
Zbigniew Wac i Markos Papado- 
pulos. Odeszli, by stworzyć w 
Bogatyni nowy skład zespołu 
Sezam 65. Cóż, „wybacz, Wine- 
tou, ale biznes to biznes". Gra­
nie w Sezamie 65 gwarantowało

stałe - i to wysokie jak na owe 
czasy - wynagrodzenie, lepszy 
sprzęt - po prostu stabilizację. 
Secesja nastąpiła 31 maja, a już 1 
czerwca mamy nowych Okular­
ników: „Kuba" Danek - perku­
sja (ponownie!), Edward Presler
- gitara solowa, Waldemar No­
wacki - gitara akordowa i śpiew, 
Jurek „Luka" Marcinkiewicz - 
gitara basowa, Norbert Jeż i To­
mek Nowacki - śpiew.

Przyznać trzeba, że nowy 
skład zespołu radził sobie zna­
komicie.-Już udział w X Legnic­
kiej Dekadzie Muzyki przy­
niósł im najwyższą nagrod^^ 
Złotego Lwa. W październiiBI
- kolejny jeleniogórski FestiwBI 
Muzyki i Piosenki Amatorów! 
I nagroda w kategorii zespM 
łów. 10 listopada w legnicki® 
kinie „Kolejarz" odbywa sM 
„beatowy mecz" pomiędlBI 
Okularnikami a Sezamem fll 
Wziąwszy pod uwagę ówczB] 
sny skład Sezamu 65 była t<® 
można by rzec - impreza nj 
dzinna. Rezultat: według pil 
bliczności - remis!

Rok 1968 - burzliwy w hisOl 
rii zespołu - podsumował kolejny 
udany występ poza Legnicą -15 
grudnia 1968 r. w Domu Kultury 
„Włókniarz" w Kudowie Zdroju.

Mieczysław Pytel
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Calliope polecają
Fantastycznie 

i złośliwie
PeterS. Beagle „Sonata jed­

norożców”, ilustrował Robert Ro- 
driguez (wyd. Prószyński I S-ka, 
seria Nowa Fantastyka)

Beagle to autor niezwykły. 
Bodaj dwadzieścia lat temu świa­
tową sławę przyniosła mu po­
wieść fantasy pt. „Ostatni jedno­
rożec". Obecnie ponownie po­
wraca do tematu jednorożców. 
Dziewczynka zmałego kalifornij­
skiego miasteczka Woodmont, 
idąc za dźwiękami niezwykłej 
muzyki, trafia do fantastycznej 
krainy jednorożców, krainy, któ­
ra czasem niejako krzyżuje się z 
naszym zwyczajnym światem. To 
niezwykle piękna proza, a dodat­
kową atrakcją są wspaniałe, ko­
lorowe ilustracje Roberta Rodri- 
queza.

Jim Tompson „Ucieczka 
gangstera” (wyd. C and T)

■ Cośwtej książce być musi, 
Kkoro stała się podstawą scena- 
Briuszy dwu filmów o tym samym 
|ftytule, a pierwszy z nich, z lat 70. 
^reżyserował sam Sam Peckin- 
■pach. Ale nawet sam Peckinpach
■ człowiek lubujący się w ukazy­
waniu przemocy na ekranie - nie 
■miał odwagi ukazać w filmie nie- 
I których wstrząsających scen tej 
■książki. Znakomita lektura dla mi- 
■łośników czarnego kryminału.

Krzysztof Mędrak „Dziennik 
1979-1983” (wyd. Iskry)

Był bodaj najmłodszym 
członkiem Związku Literatów Pol­
skich. Byłteż powszechnie uzna­
wany za największy talent polskiej 
krytyki literackiej i filmowej, a 
jego eseje i felietony można było 
znaleźć w znaczących tytułach 
epoki PRL;U - od „Życia Literac­
kiego” i „Życia Warszawy” po­
przez „Kulturę”, „Literaturę”, 
„Express Wieczorny”, „Współ­
czesność”, „Film” aż po „Piłkę 
Nożną”.

Był też - szczególnie we 
własnych oczach - talentem 
niespełnionym, człowiekiem 
uzdolnionym, lecz także nie- 
ukierunkowanym. Do tego pro­
blemy z alkoholem - „Dzien­
nik” (a to już drugi tom) to 
rzecz niezwykła. Sądząc po sty­
lu, po często krzywdzących opi­
niach o wielu osobach - choć 
przyznać trzeba, że pisał w 
swych notatkach również kry­
tycznie o wielu osobach, jak 
najbardziej na to zasługują­
cych - te dzienniki nie były 
przeznaczone do publikacji. 
Warto je przeczytać, gdyż sta­
nowią świadectwo, jak wiel­
kim i, w sumie, zmarnowanym 
talentem był Krzysztof Mę­
drak.

Przypominam, że w księ­
garniach „Calliope” ciągle obo­
wiązuje 5-procentowy rabat na 

.podręczniki szkolne!
(pyt) 

' Księgarnie „Calliope” w 
Legnicy zapraszają: 
Ul. Złotoryjska 14, tel. 852-22-40 
ul. Złotoryjska 23, tel. 862-51-61

Bank Gospodarki Żywnościowej S.A.
O d d ział Legnica

OSZCZĘDNOŚCIOWY RACHUNEK LOKATY WALUTOWEJ

INTEREST to bardzo korzystna lokata walut USD i DEM na 6 i 12 miesięcy. <' ■**
Minimalna wpłata na lokatę INTEREST wynosi 300 USD dla krajowych osób fizycznych oraz 350 USD dla zagranicznych osób 

fizycznych lub równowartość tych kwot w DEM.
Lokatą INTEREST dysponujesz w każdej chwili - możesz podjąć pieniądze W dowolnym terminie okresu umownego lub pozostawić na 

kolejny taki sam okres.

Jeśli przetrzymasz lokatę INTEREST, pierwszy pełny miesiąc zyskujesz odsetki. 
Im dłużej trzymasz, tym większa korzyść - oprocentowanie wzrasta progresywnie 

z upływem każdego pełnego miesiąca utrzymania lokaty INTEREST.
Środki zgromadzone w postaci lokaty INTEREST oprocentowane są według 

stałej stopy procentowej przez cały okres trwania umowy.

Oprocentowanie lokaty INTEREST przedstawia się następująco:

dla lokaty 6-miesięcznej

lokata INTEREST likwidowana przed terminem pierwszego pełnego miesiąca utrzymania nie podlega oprocentowaniu.

Szczegółowe informacje na temat funkcjonowania lokaty INTEREST uzyskać można w Zespole Walutowo-Dewizowym o/woj. BGŻ S.A. 

w Legnicy, ul. Wjazdowa 2,1 piętro, tel. 862-16-51 do 55 wew. 305, 306, 307.

BGZ S.A. to Bank co pewność Twoim wkładom da
2964k

Fot. MACIEJ ZALEWSKI

Już po raz drugi w naszym wo­
jewództwie gościć będą hodowcy i 
właściciele psów rasowych z kraju 
i zagranicy. Na wystawę zgłoszo­
no 584psy. Reprezentowane będzie 
107 ras. Najliczniej stawią^się: rot- 
tweilery (31), owczarki niemieckie 
(29), amerykańskie s taffordshire ter- 
riery (24) i dobermany (23).

W tym roku oprócz wyboru 
Najpiękniejszego Psa Wystawy 
(BiS), przewidzianych jest kilka 
konkurencji dodatkowych.

Przede wszystkim odbędzie 
się konkurs Młodego Prezentera. 
Bierze w nim udział młodzież po­
siadająca psy rasowe, wystawia­
jąca je według zasad bardzo 
szczegółowego regulaminu i kon­
kurująca o udział w krajowej re­
prezentacji na angielskiej wysta­
wie Crufta. Ponadto Odbędą się 
wybory najpiękniejszego szcze­
niaka, juniora, Seniora, psa ras 
polskich i psa ras użytkowych.

Wystawę można zwiedzać 
już od godziny 10, kiedy rozpo­
czyna się ocena psów. Można 
wtedy Spokojnie przechadzać się 
między ringami wytyczonymi na 
płycie stadionu i oglądać wysta­
wiane psy. Około godziny 14 roz­
poczynają się emocje na ringu 
honorowym naprzeciw trybuny 
głównej stadionu. Tam prezento­
wani będą zwycięzcy w poszcze­
gólnych rasach, odbywać się 
będą konkursy dodatkowe i kon­
kurs główny, czyli wybór Naj­

piękniejszego Psa Wystawy Legni­
ca 98. Po angielsku nazywa się tę 
konkurencję Best in Show.

Na wystawę najlepiej przyjść 
piechotą lub przyjechać autobu­
sem, bo miejsc do parkowania na 
pewno zabraknie. Goście wysta­
wiający psy przyjadą do Legnicy 
samochodami, a legnickie stadio­
ny były budowane w epoce przed- 
motoryzacyjnej - może być tłok. 
Nie należy także zabierać na wy­
stawę własnych czworonogów nie 
zgłoszonych wcześniej do konku­
rencji. Wystawa jest dla nich miej­
scem zakazanym. Wstępu będą 
pilnować służby weterynaryjne i 
porządkowe. Takie obostrzenia są 
konieczne ze względów sanitar­
nych i z uwagi na bezpieczeństwo.

(zem)

Ubiegłoroczna triumfatorka Best in 
Show MISS DANCE QUEEN od 
Lalanki.
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TYE zdarzenia
Helmut Unger pewnie nigdy 

nie zdobyłby sławy 
w rodzinnych Niemczech. 

W Polsce piszą o nim wszystkie 
gazety i poluje na niego 

telewizja.
W ubiegłym tygodniu 

odwiedził Ungera nawet 
polski poseł, 

a zapowiedział wizytę 
niemiecki wicekonsul.

Wszystko za sprawą 
niemieckiej flagi, 

którą zawiesił nad fabryczką.

- Gdyby ta flaga zawisła w fabryce dwa 
lata temu albo obok niej wisiałaby flaga pol­
ska, nic byśmy do tego nie mieli - mówią inni. 
- Ale pan Unger wywiesił tę flagę specjalnie 
nam na złość. Przecież to nie jest ambasada.

- Dziesięć lat temu mieszkałem w 
Niemczech - opowiada młody człowiek z 
rowerem. - W maju wywiesiłem na swo­
im oknie polską flagę. Na drugi dzień 
przyjechała policja i flagę zdjęła, a ja do­
stałem 1,5 roku w zawieszeniu.

Oaza posłuszeństwa i spokoju
W ubiegły wtorek Helmut Unger zdjął 

flagę. Zaraz potem przyjechał do niego zie­
lonogórski poseł, Edward Daszkiewicz.

- Pan Unger bardzo spokojnie roz­
mawiał ze mną - wspomina poseł. - Po­
wiedział, że flagę wywiesił z okazji mi­
strzostw świata a potem jej nie zdjął z 
powodu zachowania mieszkańców.

Unger zgodził się z Edwardem Dasz­
kiewiczem, że w czasie konfliktów polsko- 
niemieckich lepiej nie prowokować scy­
sji. Oddał więc flagę posłowi.

Bielizna na maszcie
Helmut Unger pewnie nigdy nie zdo­

byłby sławy w rodzinnych Niem­
czech. W Polsce piszą o nim wszystkie ga­

zety i poluje na niego telewizja. Wubiegłym 
tygodniu odwiedził Ungera nawet polski 
poseł, a zapowiedział wizytę niemiecki wi­
cekonsul. Wszystko za sprawą niemieckiej 
flagi, którą Unger zawiesił nad fabryczką 
w Siedlisku koło Nowej Soli. Dziwnym zbie­
giem okoliczności flaga zawisła na maszcie 
krótko po rezolucji Bundestagu w sprawie 
zachodnich ziem Polski.

Zbawca
H. Unger w Siedlisku jest ponad dwa 

lata. Wydzierżawił od mieszkańca Nowej 
Soli, Tomasza Dumany bazę po byłym 
SKR. Baza za sprawą Niemca zamieniła 
się w fabryczkę ogrodowych krasnali. 
Sprowadzono do Polski nowoczesne 
urządzenia, zakład Ungera chwalono za 
małą szkodliwość dla środowiska.

- Liczyliśmy, że znajdziemy tam pra­
cę - mówią mieszkańcy wsi. - Zapowiada­
no, że Niemiec będzie zatrudniał 60 osób.

W Siedlisku bezrobotnych jest wielu, 
ludzie patrzyli więc na poczynania Niem­
ca z sympatią.

Przestało być sympatycznie, gdy pra­
cownicy Ungera zobaczyli swoje pensje. 
Fabryczka zatrudniała kilka osób, a i im 
Niemiec płacił mało lub w ogóle. Do sądu 
pracy w Nowej Soli napływały przeciw­
ko niemu pozwy. Kilka spraw przegrał.

- To nie nowość w Siedlisku - tłuma­
czy miejscowy policjant. - Jest tu kilka ta­
kich fabryczek i wszędzie oszczędzają na 
pracownikach.

Na Helmucie Ungerze zawiódł się też 
Tomasz Dumana. Grunt i budynki fa­
bryczki są jego własnością, a wejść na ich 
teren nie może. Panów poróżniły też spra­
wy finansowe - nowosolski sąd dostał 
następną skargę na Niemca.

Wtedy jeszcze Ungera nikt ze wsi jed­
nak nienawiścią nie darzył. Niemiec ba­
wił się razem z tutejszą młodzieżą w dys­
kotece, spacerował po wsi, robił zakupy 
w pobliskim sklepie.

Patriota
Niemiecka flaga nad fabryczką Unge­

ra zawisła 5 lipca.
- To było wkrótce po aferze z rezolu­

cją Bundestagu - opowiada Danuta Dłu- 
ska, sąsiadka Ungera. - W telewizji mó­
wiono o powrocie Niemców na ziemie 
zachodnie, sejm pisał protest. Flaga 
Ungera od razu skojarzyła nam się z tą 
sprawą.

Danuta Dłuska następnego dnia po­
wiadomiła o fladze władze gminy. Te

poprosiły Niemca o jej zdjęcie, ale Unger 
się nie zgodził.

- Pan Helmut Unger był bardzo ner­
wowy, opryskliwy i stanowczo nam od­
mówił - mówi Józef Jackiewicz, członek 
zarządu gminy.

Postępowanie w tej sprawie wszczęła 
policja. Pierwsze ustalenia śledztwa nie 
były dla mieszkańców wsi korzystne - w 
polskim prawie nie ma przepisów zabra­
niających wywieszania zagranicznych flag.

Ludzi oburzyła bezsilność władz. Pod 
fabryczkę Niemca zaczęły się wycieczki. 
Niektórzy na ogrodzeniu fabryki wiesza­
li polskie flagi. Młodzież groziła, że sama 
ściągnie sztandar Ungera.

-1 prawie tak się stało - zdradza Walde­
mar Siwek, "na oko" trzydziestoletni miesz­
kaniec wsi. - W nocy z 26 na 27 lipca sam 
widziałem, jak dwóch chłopaków czaiło się 
na flagę. Jeden zagadywał Niemca przy bra­
mie, drugi szykował się do wejścia na dach.

Helmut Unger podobno odstraszył 
jednego z chłopców gazem. Drugi pobiegł 
mu na pomoc i wyprawa się nie udała.

- Może i inni wybraliby się na dach 
fabryki, ale posesji pilnuje pies, swoją 
drogą owczarek niemiecki - mówią 
mieszkańcy wsi.

Policja o incydencie z gazem nic nie wie.

Ofiara rasizmu
Komendant Pietrzyk jest chyba jedną 

z osób, którym flaga niemiecka nie prze­
szkadzała. Oficjalnie na ten temat nie ma 
nic do powiedzenia. Nieoficjalnie całą spra­
wę uważa za rozdmuchaną przez media.

- Pod protestem podpisało .się dwa­
dzieścia kilka osób, na 2 tys. mieszkań­
ców wsi. To mało - twierdzi policjant.

Helmuta Ungera broni też jego pra­
cownica, pani Wiesia.

- To jest rasizm - przekonuje dzienni­
karzy.

- Kochanica Niemca!- wykrzykuje na 
to jedna z mieszkanek wsi.

Racje policjanta zdaje się potwierdzać 
frekwencja na manifestacji przeciwko po­
mysłom Niemca. Pod Urzędem Gminy 
więcej dziennikarzy niż mieszkańców Sie­
dliska. Trochę dzieci i kobiet. Mężczyzn 
niewielu, jeden z nich "na cyku".

- Ludzi zmyliła informacja w lokal­
nej gazecie, że Unger zdjął flagę. Dlatego 
jest nas mało - oponuje organizatorka pro­
testu, Danuta Dłuska.

Popiera ją Marian Pstrucha, który 
mieszka w Siedlisku od 1943 roku. Tu "za 
Niemca" wywieziono go na roboty i został.

- Pamiętam, jak Niemcy bili Polaków 
i wykorzystywali do pracy. Dlatego w 
Polsce powinny wisieć tylko nasze flagi - 
tłumaczy pan Marian.

- Gdyby pan Unger nie spełnił naszych 
próśb, interweniowałby niemiecki wice­
konsul - zapowiada Edward Daszkiewicz. 
- Na szczęście nie było takiej potrzeby.

Inaczej myślą mieszkańcy Siedliska, 
bo w miejsce flagi Helmut Unger wywie­
sił na maszcie koszulkę w kolorach nie­
mieckiej flagi z polskim napisem 
"ŚMIESZNE". Pomysł koszulki podsunął 
mu nieświadomie Edward Daszkiewicz. 
Unger zapytał posła, co ma wywiesić za­
miast flagi, bo coś musi u niego wisieć.

- Niech pan powiesi chociażby tę ko­
szulkę - miał odpowiedzieć poseł.

Teraz mieszkańcy Siedliska przekonu­
ją posła, że H. Unger zlekceważył polski 
parlament. Nie dość, że zakpił z posła, to 
jeszcze podarował mu fałszywą flagę.

- Tamta była podobna do "enerdow- 
skiej", ta jest inna i ma napis "Niemiec do 
domu". - mówią ludzie - Nikt z nas cze­
goś takiego by nie napisał. Pewnie to sam 
Unger pozuje na ofiarę.

Ambasador swojego kraju
Edward Daszkiewicz w jednym 

zgadza się z mieszkańcami Siedliska. 
Helmut Uriger wystawia swoim zacho­
waniem wizytówkę sobie i swojemu kra­
jowi.

- Ta jego fabryczka jest zaniedbana, 
trawa dookoła niestrzyżona - pokazują 
ludzie. - Gdyby Niemcy widzieli, gdzie 
wisi ich flaga, też by protestowali. Nie 
mówiąc już o tej koszulce.

 Alicja Bogiel

Poseł z flagą Ungera

Stawiamy 
na postęp

Rozmowa z Wacławem Demeckim, 
kanclerzem Wyższej Szkoły Menedżerskiej 
w Legnicy.

• W ubiegłym tygodniu minął rok, od­
kąd - dzięki pana staraniom - minister edu­
kacji narodowej podpisał decyzję o utworze­
niu w Legnicy Wyższej Szkoły Menedżer­
skiej...

- To był jeden z najszczęśliwszych dni w 
moim żydu. Cieszę się nie tylko z tego, że szko­
ła istnieje i zamknęła pierwszy rok działalno- 
ści, ale przede wszystkim z wyników w nauce, 
jakie osiągnęli niemal wszyscy legniccy studen- 
d. To mnie napawa dumą i przekonuje, że ta 
szkoła jest miastu niezbędna. Województwo le­
gnickie ma jeden z najniższych w Europie 
wskaźników wykształcenia. Tylko 5 proc, 
mieszkańców ma dyplomy wyższych uczelni. 
W niedalekich Niemczech wskaźnik wynosi 28 
procent. Dlatego moim celem na resztę życia 
jest rozwój szkolnictwa w Legnicy i likwidacja 
wieloletnich zaniedbań. Nie każdy zdaje sobie 
sprawę z faktu, że bez wiedzy, bez wykształ­
conych kadr nie odzyskamy pozycji, jaką nasz 
naród przez wieki miał w Europie.

o W szkole pełni pan dwie ważne funk­
cje: jest pan jej kanclerzem, który odpowia­
da za wszystkie sprawy organizacyjne i go­
spodarcze, a zarazem jest pan prezesem za­
rządu spółki akcyjnej "Manager", która jest 
właśddelem szkoły i wspomaga ją finanso­
wo. Łączenie tych funkcji jest zapewne mor­
dercze i wyczerpujące.

- Dotąd musiała je wypełniać jedna oso­
ba, ale teraz nie ma już takiej potrzeby. Dlal 
go postanowiłem skoncentrować się na dzi 
łalnośd w spółce, a do pracy na stanowisl 
kanclerza zaangażować fachowca. Ogłosiliśn 
konkurs na to stanowisko.

O Jakie kryteria muszą spełniać ka 
dydaci?

- Kanclerzem powinna być osoba w wiel 
do 45 lat, posiadająca wyższe wykształcenie ek 
nomiczne, pedagogiczne lub prawnicze i odp 
wiednią praktykę zawodową. Od kandydató 
oczekujemy przedstawienia wizji rozwoju uczt 
ni i zagospodarowania dawnych wojskowy< 
obiektów - zarówno tych, których już jesteśrr 
właścicielami lub użytkownikami, jak i tych, kt 
re dziś straszą popadając w ruinę, a jutro mógł 
by służyć celom oświatowo-naukowym i rozwo­
jowi całego miasta. Zgłoszenia kandydatów 
przyjmuje sekretariat "Manager" S.A w Legni­
cy, uL W. Reymonta 21 (tek/fax 852-32-87).

• Kiedy konkurs zostanie rozstrzy­
gnięty?

- Prawdopodobnie jeszcze w tym roku, ale 
nic nie będziemy robić na siłę. Konkurs zosta­
nie rozstrzygnięty dopiero wtedy, gdy znaj­
dziemy odpowiedniego kandydata.

o Dziękuję za rozmowę.

Konieczne języki
W ostatnich dniach pan mgr inż. Wacław De- 

medd—kanclerz, i pan prof. dr hab. Zygmunt Kral 
- prorektor Wyższej Szkoły Menedżerskiej w Le­
gnicy, podpisali porozumienie z legnickim Cen­
trum Języków Obcych "Lingua" prowadzonym 
przez pana Waldemara Szastaka. Na mocy tego po­
rozumienia - program Wyższej Szkoły Menedżer­
skiej zostanie wzbogacony (na zasadach lektoratów) 
o naukę języków obcych: angielskiego, francuskie­
go, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego i wło­
skiego. Nowy program jest adresowany płzede 
wszystkim do studentów WSM,'ale języków ob­
cych będą się mogły uczyć także inne osoby.

Pan Waldemar Szastak j£st germanistą. 
Obecnie jest doktorantem uniwersytetów we 
Wrocławiu i Wiedniu. Pisze pracę doktorską na 
temat wpływu języków mniejszości narodowych 
żyjących na terenie Austrii na dialekt wiedeński, 
pod kierunkiem prof. Krzysztofa Janikowskiego 
z Wrocławia, prof. Hcinza-Dietera Pohla z Kla­
genfurtu, prof. Rudolfa Muhra, z Graz, dra Ro­
landa Girtlera i doc. Franza Patocka z Wiednia.

W Legnicy mięszka od pięciu ląŁ Był peł­
nomocnikom wojewody do spraw współpracy 
z zagranicą i konsultantem WODN do spraw 
integracji europejskiej. Jest prezesem Towarzy­
stwa Polsko-Austriackiego. .U

(promocja)
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medycznej. Wystarczy wkroczyć do 
wnętrza, a raczej obejrzeć najniższą 
kondygnację, by wiedzieć, że obecne 
piwniczki, przeznaczone na magazyny, 
dawniej znakomicie mogły służyć jako 
cele. To dlatego blacha odgradzała za­
trzymanych od świata zewnętrznego. 
Teraz więzienne pomieszczenia pełnią 
rolę magazynów, do których zrzuca się 
stare, połamane sprzęty. Dawniej taki 
los spotykał bardziej lub mniej złama­
nych psychicznie ludzi.

- Nie tak dawno przyjechał tu pe­
wien człowiek. Prosił, by go wpuścić. 
Płakał. Opowiedział, że w tym gmachu 
był zatrzymany, przesłuchiwany, kato­
wany. Opisywał, co działo się z takim 
nieszczęśnikiem, od którego nie można 
było wydobyć już informaq'i, bo tracił 
przytomność lub też wytrzymywał ich 
potworne metody - relacjonuje pani pil­
nująca budynku.

W „studzience" - wewnętrznej 
przestrzeni pomiędzy ścianami gma-

Pod nogami chrzęszczą 
maleńkie zielone żołędzie, 
które zrzuca rosnący przed 
wejściem do budynku dąb.

Wokół prawdziwy ogród 
-z zielonym trawnikiem, 

drzewami owocowymi. 
Wakacyjny spokój, sielska 

cisza. Bardzo trudno 
uświadomić sobie, że ten 

gmach, dziś będący szkołą 
medyczną, zapisał się 

koszmarem 
we wspomnieniach 

wielu ludzi.

Na budynku, w którym przez kilka lat mieścił się Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa Publicznego w 
Legnicy - ma zawisnąć tablica pamiątkowa. Z taką inicjatywą, o czym informowaliśmy w poprzednim 
numerze „Konkretów”, wystąpiła grupa legnickich działaczy kilku organizacji patriotycznych, między in­
nymi Światowego Związku Żołnierzy AK, Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego 1939-45, 
organizacji kombatanckich, kresowych, Związku Sybiraków. Społeczny Komitet Budowy Obelisku Ofiarom 
Bolszewizmu - za naszym pośrednictwem - jeszcze raz apeluje o pomoc w gromadzeniu środków na 
pomnik i tablicę. Budżet komitetu jest bardzo skromny, a uroczystość odsłonięcia zarówno tablicy, jaki 
obelisku - ma odbyć się 11 listopada, w 80. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. Jeśli ktoś 
chce i może pomóc, podajemy adres i numer konta: Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, Legni­
ca, ul. Zielona 13 ot, PKO o/Legnica 10203017-78-399-270-1, z dopiskiem „Pomnik”.

Przy dzisiejszej ul. Witelona 10 
przed laty działał Powiatowy Urząd 
Bezpieczeństwa Publicznego. Ani suge­
rujące zaciszność i swojskość określenie 
powiatowy, ani nazwa samej instytucji 
nikogo już dziś nie mylą. Nawet tu, w 
sporej odległości od stolicy i wielkiej 
polityki, dochodziło do wydarzeń, któ­
rymi, mimo upływu wielu lat, powinny 
zajmować się sądy i prokuratorzy. Jak 
to idzie, wiadomo - powoli, leniwie, i 
prawie nigdy nie kończy się tak, jak spo­
dziewać by się mogły ofiary. Sprawie­
dliwości i zadośćuczynienia wielu jesz­
cze nie może się doczekać, a wielu nie 
doczekało. 

1. Dziś Liceum Medyczne, dawniej sh 
pieczeństwa Publicznego

2. Drzwi do celi - prawdopodobnie nt 
zatrzymanymi

3. Cela. Dziś połamane krzesła, dawft
4. Schodami w górę, schodami w doi. 

czyli miejsca pracy śledczych, w aą
5. Metalowe zasłony, odgradzające j 

tkwią na swoich miejscach jak smute 
rii gmachu

6. To wcale nie jest więzienny spacery 
dzili na spacery. Z okna można naltr
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Połamane krzesła, 
łamani ludzie

Metalowe klapy na piwnicznych 
okienkach nie są jedynym dowodem na 
posępną przeszłość dzisiejszej szkoły

Aby pamiętali

n h



L., test na dole krata. Kiedyś moz- 
jTh-acić człowieka z góry, wtedy 
Rwanie karku wprost na dół, 

feiczanin, który poznał niektóre 

racy funkcjonariuszy UB, bo 
Ktrz poznał też posępną pla- 
iLezpieki legnickiej, opowiada: 
&au od strony ul. Witelonastał 
V wartownik w mundurze. Tędy 
tóło się do budynku. A od dru- 

feny-tam, gdzie teraz pgrod- 
Wono ludzi samochodami. Sie- 
Ć pod jedynką, na tym poziomie 

cele. Na końcu korytarza, po 
U. karcer. Cele zamykane były na 
,Le drzwi, wewnątrz była drew- 
t prycza, na której leżał jeden lub 
kńce zależy ile osób tam siedziało, 
luni, że w „karcu" był wysoki be- 

próg. To było zbawienie, bo 
Z było na czymś usiąść, podłoga 
to była pokryta warstwą wody, 
i trąbiłem do tego pomieszczenia

sdziba Powiatowego Urzędu Bez-

adal te same, które zamykano za 

>iej łamani przesłuchaniami ludzie 
>ł - na wyższych piętrach „biura”, 
ole - piwnice, a w nich zatrzymani 
cele od światła dziennego, nadal 
tna pamiątka po niechlubnej histo-

niak, zatrzymani nigdy nie wycho- 
omiast było wylecieć na dół
pt WINCENTY KOŁODZIEJSKI

po raz pierwszy, w lutym, to tam była 
wielka ślizgawka.

Wrogowie systemu na kluskach
W piwnicach UB znalazł się jako 

szesnastoletni chłopak wraz z dziewię­
cioma kolegami, oskarżonymi o pracę w 
nielegalnej organizacji godzącej w bez­
pieczeństwo systemu państwa i jego 
sojusze, i posiadanie broni. Przesiedział 
w nich niemal pół roku, od 17 lutego do 
19 lipca 1950 roku. Wyrok w ich spra­
wie wydał 21 lipca Sąd Rejonowy we 
Wrocławiu, skazując grupę młodocia­
nych politycznych na kary kilkuletnie­
go pozbawienia wolności. Tacy jak oni 
lądowali na ogół w Jaworznie, w tzw. 
więzieniu progresywnym dla młodocia­
nych niebezpiecznych politycznie.

Zanim jednak nastąpiły te wyda­
rzenia, młodzi ludzie musieli przejść 
przez gehennę kilkumiesięcznego poby­
tu na ul. Lenina, przesłuchania i znosić 
trudy codzienności w koszmarnych 
warunkach.

- Śniadanie składało się z ćwiartki 
chleba i czarnej kawy zbożowej. Obiad
- zawsze, codziennie taki sam - to była 
dziwna potrawa złożona z kaszy jęcz­
miennej i klusków. Byłem w jednej celi 
z kucharzem, pytałem więc: „Józiu, jak 
ty te kluski robisz?" Opowiadał, że naj­
pierw przebiera kaszę, żeby nie było w 
niej robaków, potem rozbija młotkiem 
mąkę, miesza ją z wodą i z tego, bez 
żadnych jajek, gotuje te kluchy. Czasem 
rozpadały się one na ohydną, gęstą, kle­
istą papkę. A na kolację, jeśli się ją do­
stawało, bo można było w tym czasie 
być na przesłuchaniach, rozdawali 
kawę,

Równie dramatycznie brzmi opo­
wieść o warunkach higienicznych, w 
jakich żyli zatrzymani przez kilka mie­
sięcy. Na oczy nie widzieli mydła, nie 
zaprowadzono ich do żadnej łaźni. 
Cud, jeśli mogli opłukać w .pośpiechu 
twarz pod kuchennym zlewem. Cały 
czas w tej samej bieliźnie, w tych sa­
mych ubraniach. - Na kołnierzykach 
mieliśmy czarny nalot, wyglądało to jak 
pasta do butów. Ale, co dziwne, nie było 
wszy, świerzbu, chorób.

Starzy ubecy
W celach siedziby legnickiej bezpie­

ki mogło jednocześnie siedzieć około 20 
osób. „Opiekowali" się nimi różni funk­
cjonariusze - lepsi, gorsi, najpodlejsi. Nie­
którzy chwalili się tym, że byli szkoleni 
w Moskwie. Jedni - bez wątpienia - byli 
mieszkańcami Legnicy, inni pewnie w 
delegacji. - Niektórych rozpoznawałem 
na ulicy. A mojego śledczego spotykałem 
potem często. Starałem się zatruć mu 
żyde jak mogłem. Za te krzyki na prze­
słuchaniach, wyzwiska, straszenie, psy­
chiczne łamanie... Zaczepiałem, wymy­
ślałem mu. Dziś może jeszcze żyje, ale 
jest staruszkiem. Nie szukam sprawiedli­
wość, niech się męczy z tym, co robił.

- Znałem Bolesława Bórtnowskiego, 
który był szefem Urzędu Bezpieczeń­
stwa w Legnicy w latach 1949-55. Od 
1956 roku, po odwilży, przeszedł na 
emeryturę. Nadal jednak pozostał sobą
- funkcjonariuszem nieludzkiego syste­
mu. Okazał to w stanie wojennym, nie 
kryjąc swoich poglądów co do historycz­
nych wydarzeń w Polsce. Zanim trafił 
do Legnicy, pracował na Białostocczyź- 
nie, wsławił się też podczas przeprowa­
dzania akcji „Wisła", kiedy wysiedlano 
Łemków z ich ziem. Potem ponoć wy­
jechał na Śląsk. Ten człowiek powinien 
wisieć, a nawet nie siedzi. Współpraco­
wał z NKWD, od Rosjan dostał sowitą 
nagrodę za służbę - opowiada jeden z 
działaczy legnickich organizacji patrio­
tycznych. - Ale ponoć swoje dzieci wy­
chował na ludzi - dodaje.

Ten człowiek i jemu podobni - funk­
cjonariusze tamtego systemu - nie mo­
gli chyba'wymazać z pamięci swych 
czynów. Jeśli natomiast żyją w poczu- 
du dumy ze swych żydowych dokonań, 
karą niech im będzie to, że historia od­
dała - czy raczej z różnymi efektami sta­
ra się oddać - sprawiedliwość nie im, ale 
ich ofiarom.

Barbara Chabior

Wzywam żołnierzy niemieckich, poddajcie się. 1943 r.

Z BOGUSŁAWEM WOŁOSZAŃSKIM, autorem 
„Sensacji XX wieku", rozmawia Teresa Kwaśniewska.
• Jaką ocenę miał pan z historii?

- Piątkę. Lubiłem ten przedmiot i... może z pewnej 
przekory zainteresowałem się nim. Proszę pamiętać, że 
były to lata 50., 60. Inną historię poznawałem w domu, 
szkole, inną z gazet, filmów. To też rodziło chęć dotar­
cia do prawdy. A i możliwość były ubogie. Dopiero 
kariera dziennikarska wymusiła poważniejsze zajęde się 
tą tematyką, umożliwiła dotarde do świadków wyda­
rzeń i miejsc, gdzie decydowała się przyszłość Europy.
• Podobno należy pan do międzynarodowej... mafii.

- Ale miłośników historii, której członkowie prze­
kazują sobie „z ręki do ręki". Kiedy dotarłem np. do 
muzeum w Sinsheim, jego dyrektor skontaktował mnie 
z panem Kuglerem, właśdcielem jednej z grup wato­
wych linii Maginota. Od niego dostałem klucze do pod­
ziemnego systemu bunkrów i mogłem wraz z całą eki­
pą przebywać na ich terenie. Na tej zasadzie funkcjonu­
je nasza „mafia" - przyjeżdżamy jako przyjaciele przy- 
jadół i wtedy wszystkie drzwi stoją przed nami otwo­
rem.
• Żadna z postaci nie zafascynowała pana tak, jak 

Hitler.
- Zawsze podziwiałem przede wszystkim Cham­

berlaina, człowieka wielkiego i dramatycznego zarazem. 
A jeśli chodzi o Hitlera - ciągle zastanawiam się, jak ten 
włóczęga,- śpiący w przytułkach, bez szkół, studiów 
mógł opanować Niemcy i omal nie podbić całej Euro­
py? Przedeż to postać, która wyrosła z demokracji, ale 
i ją podporządkowała. Ciągle odkrywam w Hitlerze 
nowe strony i coraz bardziej.u twierdzam się w przeko­
naniu, że tó nie był, jak narń wmawiano, wariat i szale­
niec. To był chytry, przebiegły polityk i geniusz zła. 
Nie można na niego patrzeć jednym okiem.
• Usiłuje pan odkłamać wiele innych metod?

- Np. mit o szarży polskiej kawalerii na czołgi we 
wrześniu 1939 r. Polscy kawalerzyśći wcale nie rzucali 
się z szabelkami na czołgi, zniszczyli je używając dział i 
karabinów przedwpancernych.
• Nad czym teraz pracuje Wołoszański i czym jeszcze 

nas zaskoczy?
- Powstaje właśnie film o prawdziwym rejsie „Orła", 

który zdobył wielką sławę podczas II wojny światowej. 
Nie wszystko wiemy o jego epopei, gdyż wiele doku­
mentów było nieznanych. Jak np. fakt, że komandor 
Henryk Kłoczko wski został skazany w 1942 r. przez polski 
sąd wojenny w Londynie na .cztery lata więzienia i wy­
dalenie z marynarki wojennej'za unikanie walki.
• Nie poprzestaje pan na podawaniu faktów, dosko­

nale przybliża widzom atmosferę opisywanego wy­
darzenia, podając pozornie nic nie znaczące dro­
biazgi, /

- Diabeł tkwi w szczegółach. Słowo Stalin jest dla 
wielu atrakcją. Jeżeli jednak wiemy, że Stalin spał w 
swojej daczy w Kuncewie przykrywając się starym 
wojskowym kocem, albo że będąc w złym nastroju, któ­
rego wszyscy bardzo się bali, chodził w starym, przed- 
wojennym"płaszczu - dopiero wtedy postać staje się 
barwną,
• Zawsze będzie pan miał nam o czym opowiadać?

- Nie obawiam się wyczerpania tematów. Ciągle 
jeszcze wiele spraw jest utajonych. Weźmy chodaż ta­

jemniczą sprawę udeczki Hessa, zastępcy Hitlera, do 
Wielkiej Brytanii. Dopiero w 2016 roku Brytyjczycy 
ujawnią dokumenty związane z tym faktem. Dopiero 
wtedy, ponad 70 lat po wojnie świat dowie się, dlacze­
go Hess udekł do Anglii i czy człowiek, który był są­
dzony w Norymberdze, a potem siedział w więzieniu 
w Spadau - był to prawdziwy Hess czy jego sobowtór? 
Pasjonująca sprawa...
• Nie sądzi pan, że o losach człowieka często decy­

dował przypadek?
- Oczywiśde. Zupełnie inny przebieg miałaby II 

wojna światowa, gdyby udał się zamach na Hitlera 
przygotowany przez polskie podziemie w październi­
ku 1939 r. podczas defilady w alejach Ujazdowskich. 
Tylko człowiek, który miał uruchomić zapalnik - nie 
zrobił tego. Dlaczego?
• Pana programy cieszą się dużą oglądalnością. Sześć 

milionów ludzi doskonale zna Wołoszańskiego. 
Czemu zawdzięcza pan taki sukces?

- Próbie spojrzenia na moją twórczość oczami wi­
dza i czytelnika, a nie historyka. Robię programy ta­
kie, jakie sam chdałbym oglądać, piszę książki, jakie 
sam chętnie bym przeczytał.
• Ta wieczna skórzana kurtka to celowo stworzony 

wizerunek? Nie lubi pan garniturów?
- Jestem taki, jak w telewizji. Poza tym, jeśli de­

cyduję się dotrzeć do podziemi, tuneli, bunkrów, lo­
chów i innych mrocznych miejsc, to garnitur raczej 
się nie nadaje. Mój telewizyjny wizerunek pasuje do 
charakteru programu. Poza tym źle się czuję w gar­
niturze, krawacie, marynarce. Wolę sportowy styl. 
A kurtka pojawiła się na ekranie w 1983 r. także z 
tego, powodu, że w polskich sklepach trudno było 
kupić coś na 191 cm wzrostu. W niektóre rzeczy 
musiałem więc zaopatrywać się podczas wyjazdów 
zagranicznych. Kupowałem rzeczy trwałe, jak tę wła­
śnie kurtkę.
• Żadnych skandali wokół pana osoby, żyde usta­

bilizowane?
- Ta sama żona od 20 lat, te same dzieci. Znaleźli­

śmy chyba formułę na szczęśde rodzinne, ale to głów­
nie zasługa żony, która-znosi dzielnie mój pracoholizm. 
Kiedy wracam do domu bardzo zmęczony, zestreso­
wany, potrafi doskonale złagodzić mój nastrój, zamor­
tyzować podenerwowanie, zniechęcenie.
o Słabości...

r Wspaniałym przeżyciem dla mnie było strzela­
nie że Stena i CKM z 1915 roku. Ale strzelanie do tar- 
czy. Nigdy bym:nię wziął udziału w polowaniu. Ko- 
chaęi też dobrą starą broń.
• Jakie ma pan wyniki w strzelaniu?

- Bardzo dobre. Do zawodów strzeleckich bym 
się jednak nie nadawał, bo nie umiem przegrywać i 
nigdy nie pogodziłbym się z porażką.
• Czy jest jeszcze miejsce na inne pasje poza histo­

rią?
- Ciągle sobie obiecuję, że w wolnej chwili popusz­

czali kolejkę elektryczną, którą kupiłem synowi na jego 
pierwsze urodziny! W każdym mężczyźnie zostaje coś 
z chłopca. Każdy też mężczyzna nosi przy sobie latar­
kę i scyzoryk.
• Dziękuję za rozmowę. <
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Już od poniedziałku trwa w Bolesławcu Blues nad Bobrem. Co­
dziennie w klubie festiwalowym trwają jam session. VI Przegląd 
Zespołów Bluesowych uatrakcyjni 14 bm. Swawolny Dyzio oraz 
zespoły bluesowe z Niemiec i Czech. Młodzi muzycy walczyć będą 
o I nagrodę w wysokości 1000 zł oraz liczne nagrody rzeczowe.

Nowością tegorocznej imprezy będzie msza bluesowa oparta na 
muzyce gospel-blues, przewidziana na sobotę na godz. 19 w koście­
le na osiedlu Kwiatowym oraz wystawa fotografii z poprzednich 
Bluesów nad Bobrem, które będzie można oglądać w Galerii Format 
przy ul. Sadowej w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Przewidziano także 
punkty sprzedaży wydawnictw fonograficznych i innych związa­
nych z tematyką muzyczną.

Główny Koncert Finałowy - obok zwycięzcy VI Przeglądu Blu­
esowego - uatrakcyjnią takie gwiazdy jak: Carl Johnson (USA) z 
polskim zespołem Blues Guitar Workshop, Gang Olsena, Martyna 
Jakubowicz, Combo, Tipsy Drivers.

Miłośników muzyki bluesowej zapraszamy 15 bm. do Bolesław­
ca przy ul. Spacerowej - MOSiR (baseny) o godz. 19. Cena biletu -15 
zł. Istnieje możliwość rozbicia własnego namiotu, a także dojazd od 
ul. Zgorzeleckiej.

(gra)
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Poezja na drzewach i na krowio
W ubiegły piątek wystawą 

poplenerową i aukcją obrazów w 
Salonie Opla zakończył się XXI 
Międzynarodowy Plener Malarski 
„Człowiek chroni i kształtuje śro­
dowisko". Imprezie towarzyszy­
ło hasło: Sztuka i Biznes. Idea wy­
dawałoby się nowa, a w rzeczy­
wistości sięgająca korzeniami sta­
rożytnej tradycji mecenatu za­
możnych obywateli nad sztuką.

Okazało się, że w Głogowie 
znalazło się spore grono osób za­
interesowanych sponsorowa­
niem sztuki - przedstawicieli 
dużego i małego biznesu.

Artyści otrzymali wiele za­
proszeń od. właścicieli małych 
pizzeri i dużych restauragi. By 
odwdzięczyć się gospodarzom, 
przeprowadzili wiele akcji pla­
stycznych. Np. na chodniku

przed pizzerią Damiano stwo­
rzyli dywan graffiti, w pizzemi 
Angelo odbył się konkurs pla­
styczny pt. „Wakacje moich ma­
rzeń" - dla dzieci.

Tegoroczny plener stał się w 
pełni plenerem miejskim. Artyści 
byli obecni w wielu częściach 
miasta, m.in. malowali graffiti na 
ścianie’garaży przy ul. Kossaka. 
Poeta polski mieszkający na sta­
łe w USA - Zbigniew Rossa, wy­
konał poezję przestrzenną, tzw. 
instalacje poetyckie. 26 lipca za­
instalował wiersz napisany na 
prześcieradle na drzewie, nato­
miast 28 lipca na rynku Starego 
Miasta w Głogowie poezja Ros­
sy została zainstalowana na kro­
wie. Zbigniew Rossa twierdzi, że 
jego działania to poszerzenie 
zakresu oddziaływania wierszy,

które on jako poeta pragnie wy­
dobyć z książek. Nie tylko wzrok 
i intelekt, ale i inne zmysły - ta­
kie jak dotyk, węch, biorą udział 
w percepcji poezji. Zbigniew 
Rossa przekornie mówi, że wy­
ższość jego poezji polega na tym, 
że jego wiersze można prać, 
wykręcać, prasować, przytulać 
i dosłownie między jego wiersze 
wejść, gdy np. zainstaluje na 
ławkach w parku.

Plenerowi towarzyszyły re­
citale muzyczne (m.in. Bernadet­
ty Gralli) i koncert zespołu Ple- 
xus. . ’

Barwny korowód składający 
się z bryczek, koni i wozu drabi­
niastego, na którym jechali artyści, 
przejechał przez miasto, co wzbu­
dziło entuzjazm mieszkańców.

(kar)

Lato 
bez frekwencji

W ostatni poniedziałek ru­
szyła corocznie organizowana 
przez Młodzieżowy Dom Kultu­
ry w Lubinie - Akcja "Lato". Na 
dzieci czeka wiele atrakq’i - pro­
jekcje filmów, zajęcia kompute­
rowe, plastyczne, modelarskie, 
tkackie itp. Można będzie wy­
brać się na wycieczkę - pieszą 
albo rowerową - i poznać uroki 
miasta i najbliższych okolic. Or­
ganizatorzy zaplanowali też 
dwie wycieczki autokarowe - na 
obóz do Wygnańczyc (9 sierp­
nia) oraz w góry, do Grobli (19 
sierpnia).

Pracownicy lubińskiego 
MDK, solidnie przygotowani do 
zapewnienia dzieciom maksi­
mum wakacyjnych rozrywek, 
skarżą się jednak na bardzo 
małą frekwencję. Dzieci - albo nic 
o ofercie nie wiedzą, albo korzy­
stają ze słońca na "własną rękę".

(lama) 

ME
W

Wid

jychwaąć udział 
-ubinie. Zgłosiło się 

około 50 osób. Na podstawie przesłanych nagrań, komisja w składzie: Jan 
idrzej Kuryłło i Zbigniew Piotrowski, wyłoni spośród nich kil- 
iśliwców, którzy będę mogli zaprezentować się na scenie pod-

Obejrzyj
Ogromnym zainteresowa­

niem cieszy się ostatnio wysta­
wa malarstwa Katarzyny Ba­
naś. Pracownicy lubińskiego 
Ośrodka Kultury "Wzgórze 
Zamkowe" uważają, że "natu­
ra pod abstrakcyjnym spojrze­
niem autorki obrazów zamie­
nia się W prawdziwą ucztę dla 
oka".

(lama) 

Pamięć historii
- Patronem Młodzieżowego 

Centrum Kultury „Harcerz" w 
Legnicy będzie druh Aleksan­
der Kamiński - „Kamyk", pe­
dagog, pisarz, harcerz, współ­
założyciel Szarych Szeregów, 
powstaniec, autor „Kamieni 
na Szaniec" i „Antka Cwania­
ka".

(bach)
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Więcej informacji

we wkładce TV OIGITAL ViDLO

DALUX Ząbkowice śl., Rynek 12, 074-151790: DAMAR Świdnica, 
ul.Franciszkańska 9, 074-535545: IGO PAT Wałbrzych, 
ul.Broniewskiego 75; 074-411225, ul.Sienkiewicza 5, ul.Kościuszki 5, 
ul.Gdańska 3, ul.Nowy. Świat 1: LUXUS Dzierżoniów, Rynek 50, 
074-319339; MARKET JAWARA Jawor, ul.Chrobrego 11, 
076-8703407: MARTYNIAK Brzeg, ul.Chocimska 5, 
077-166691; MULTIMEDIA Nowa Ruda, Rynek 14, 074-8725049; 
NEPTUN Kłodzko, ul-Chrobrego 10, 074-673187, ul.Chrobrego 20; 
OMEGA Jelenia Góra, ul.1 Maja 7/9, 075-7672645; RTV SAT Nysa, 
ul.Piłsudskiego 58, 077-333689, Rynek 14/15, 077-332688; 
SKLEP RTv AGD Ząbkowice SI., ul.1 Maja 5, 074-151991; 
SKLEP RTV jelenia Góra, ul.Poznańska 19, 075-7524142: 
SKLEP RTV Głuchołazy, ul.Kościuszki 15, 077-391460; SKLEP RTv 
Ziębicę, Rynek 42,074-191621; TV COM Lubin, uLArmii Krajowej 8, 
076-8421722; ZUBER Wrocław, ul. Św. Mikołaja 21, Rynek 49
SKLEPY MERATEH
Bystrzyca Kłodzka, ul.Wojska Polskiego 4,074-112757; Dzierżoniów, 
ul.Świdnicka Z 074-316668; Grodków, Rynek 9, 077-155772; Jawor, 
ul.Grunwaldzka 12, 076-8705481; Jelenia Góra, ul.Wolności 15, 
075-7522079; Jelenia Góra, uLDhiga 4/5, 075-7676217 w.416; 
Kamienna Góra, ul.Spacerowa 16,075-7442739; Kłodzko, ul.Lutycka 
5, 074-671015; Nowa Ruda, Rynek 18, 074-8725165; Nysa, 
ul.Królowej Jadwigi 13,077-334218; Nysa, ul.Prudnlcka 5,077-339477; 
Paczków, Rynek 26, 077-316704; Strzegom, ul.św.Anny 1, 
074-553279; Świdnica, ul.Bohaterów Getta 2, 074-530606; 
Świebodzice, Rynek 5,074-540491 w.21; Wałbrzych, ul.Słowackiego 
21, 074-26665; Zfebłce, Rynek 24, 074-191619; Żarów, ul Armii 
Krajowej 38,074-580813 .

^Senalimjtpwąna dostępna^Ło w^KlępacnGrupy Zuber

NACZELNA ORGANIZACJA TECHNICZNA
RADA FEDERACJI STOWARZYSZEŃ 

NAUKOWO-TECHNICZNYCH 
W LEGNICY

* ' ZAPRASZA PAŃSTWA
do wzięcia udziału w kolejnych edycjach kursu 

dla KANDYDATÓW DO RAD NADZORCZYCH

(w tym kandydatów reprezentujących pracowników w radzie nadzorczej 
i zarządzie spółki kapitałowej)

* Kursy rozpoczną się:
- w Głogowie: 5 września 1998 r. o godz. 9.30
ul. Norwida 1 (Klub NOT-u w Głogowie).

- w Legnicy: 19 września 1998 r. o godz. 9
ul. Jordana 17 (Klub Nauczyciela).

Program kursu obejmuje 80 godzin zajęć i kończy się egzaminem we­
wnętrznym oraz państwowym przed Komisją Ministerstwa Skarbu Państwa. 
Zakres merytoryczny kursu dostosowany do aktualnych potrzeb firm oraz 
wymogów Ministra Skarbu. • ,
* Zgłoszenia przyjmuje I informacji udziela:
r ODK NOT w Legnicy, ul. Złotoryjska 87, tel. 86-273-82, 852-30-17
- Oddz. NOT w Głogowie, ul. Norwida 1, tel. 835-23-68

http:www.not.legnica.pl 
e-mail: not@not.legnica.pl

59-220 Legnica, ul. Bora Komorowskiego 4 
os. Piekary, jedn. B, tei./fax (076) 855-21-39 

tel. kom. 0601-74-62-47
Autoryzowany przedstawiciel 

Światowego Lidera 
Technik Grzewczych firmy

oferuje sprzedaż oraz montaż
• kotłów c.o. żeliwnych i kondensacyjnych

• grzejników
• instalacji c.o., c.w., z.w.

• projekt. ■
^^Ópirasżamy

codziennie w godz. 9-17
• -,’b: m
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Kadra Warty 
w nowym sezonie:

Bramkarz - Stanisław 
Gaudyn, 22 lata

Obrońcy: Zbigniew Kry­
sa, 20 lat; Jarosław Pokła- 
dek, 22 lata; Wojciech Rzep­
ka, 21 lat; Robert Wojcie­
chowski, 28 lat; Wojciech Ka­
sperski, 20 lat.

Pomocnicy i napastnicy: 
Jacek Fusik, 24 lata; Robert 
Niziołek, 24 lata; Krzysztof 
Janowski, 27 lat; Eugeniusz 
Lubieniecki, 26 lat; Artur Za­
wada, 20 lat; Grzegorz Fal- 
tyn, 32 lata; Artur Szczoczarz, 
32 lata; Darek Czerwiński, 28 
lat.

W tym roku LZS Warta Bolesła­
wiecka obchodzi 50-lecie. Mimo za­
awansowanego wieku klub czuje się 
świetnie, działając jeszcze prężniej 
niż pięćdziesiąt lat temu.

'■ Gdyby wszystkie zespoły mia- 
ły taki zarząd, jaki jest w Warcie Bo­
lesławieckiej i rńwnie skutecznie 
działały, polski sport byłby dzisiaj 
wyżej w rankingach-powiedział Mi­
rosław Haniszewski, wójt gminy.

Dla klubu cały rok jest wyjąt­
kowy, ale oficjalne uroczystości od­
były się w minioną niedzielę na tam­
tejszym boisku. Przybyła cała ple­
jada byłych i obecnych działaczy i 
piłkarzy.

Rozpoczęło się od wręczenia 
odznaczeń najlepszym działaczom, 
których uhonorowała warszawska 
centrala Ludowych Zespołów Spor­
towych. Później był mecz oldbojów 
Przyjezdni kontra Miejscowi. W 
składach obu drużyn występowali 
byli zawodnicy Warty Bolesławiec­
kiej, którzy przyjechali z najodleglej­
szych zakątków, aby jeszcze raz za­
łożyć klubową koszulkę i wspólnie 
z kolegami zagrać w barwach swo­
jego zespołu. Spotkanie zakończy­
ło się remisem 1:1. Wielu z graczy 
Warty Bolesławieckej później zrobi­
ło piłkarską karierę w kraju, jak 
choćby Stanisław Kurnik czy Włady­
sław Rupa, którzy występowali w 
Śląsku Wrocław.

- Mimo wszystkich zmian zwią­
zanych z polskim sportem, my nie 
załamujemy rąk. Działały dalej, a 
nawet mogę powiedzieć, że jest co­

raz lepiej z naszym klubem - stwier­
dził Ryszard Gawroński, kierownik 
drużyny i członek zarządu.

Prezesem zarządu jest Wacław 
Krysa, wiceprezesem Stanisław Bo- 
rócki, a członkami: Władysław Ła­
sica, Leszek Szymkiewicz, Mieczy­
sław Ryż, Andrzej Frącala i Ryszard 
Gawroński.

Wizytówką klubu są piłkarze, 
którzy występują w lidze okręgowej 
i nie zanotowali spadku od prawie 
dziesięciu lat (!).

- Utrzymanie zapewniliśmy so­
bie na kilka kolejek przed końcem 
sezonu - mówi Henryk Kurojić, tre­
ner. - W nowym roku liga będzie sil­
niejsza i bardzo duża, bo licząca 18 
zespołów. Interesuje nas miejsce w 
środkowej strefie tabeli. Myślę, że 
gdybyśmy mieli nieco więcej pienię­
dzy, moglibyśmy powalczyć o wy­
ższe cele.

- Utrzymujemy się z funduszy 
gminy i własnych środków członków 
zarządu, którzy wspólnie pomaga­
ją, w miarę możliwości, piłkarzom 
- kończy Ryszard Gawroński.

Później podopieczni Kurojicia 
zagrali sparing z legnicką Miedzią. 
Wprawdzie przegrali, ale pokazali, 
że w piłkę grać potrafią i zostali po­
żegnani brawami.

Później była już tylko zabawa, 
taniec i rozmowy przy kufelku piwa 
o sporcie, który wraz z pięćdziesię­
cioletnimi klubem zajmuje ważne 
miejsce w życiu społeczności w 
Warcie Bolesławieckiej.

http:www.not.legnica.pl
mailto:not@not.legnica.pl
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Od niespodziewanej 
przegranej 

rozpoczęli piłkarze 
Zagłębia Lubin 

rozgrywki sezonu 
1998/99 

na własnym stadionie. 
Ulegli 1:2 (1:1) 
beniaminkowi 

ekstraklasy 
- GKS Bełchatów. Czarnoskóry napastnik Zagłębia, Moses Molongo, minął obronę rywali (także Piolra Przerywacza sygnali­

zującego spalonego) i za chwilę zdobędzie pierwszą i ostatnią bramkę dla gospodarzy w meczu z GKS-em.

Inauguracyjna porażka

(nim)

Wielka ucieczka

Piotr Adamiec

•VŁ.'

jednym z zespołów greckiej eks­
traklasy.

Ligowa inauguracja w Lubi- 
nie powinna być surowym 
ostrzeżeniem dla nowego kie­
rownictwa klubu. Nie sztuka 
przejąć władzę. Trzeba ponad­
to zwyczajnie znać się na spo­
rcie, nie mówiąc już o szybkim 
finalizowaniu koniecznych 
transferów.

W meczu inaugurującym 
nowy sezon piłkarski, zespół 

sińskiego była błędem. Wpraw­
dzie nie ma ludzi niezastąpio­
nych, lecz w miejsce wydalo­
nych nie pozyskano nikogo, kto 
chociaż w części prezentował­
by umiejętności podstawowych 
od kilku lat zawodników lubiń­
skiej jedenastki. Szczególnie 
bolesna wyda je się strata Jasiń­
skiego - drugiego w klasyfika­
cji najlepszych strzelców I ligi 
ubiegłego sezonu. Jasiński 
prawdopodobnie będzie grał w

Ten mecz miał uwiarygod­
nić personalną rewolucję w Za­
głębiu. Oczekiwania na efek­
towne zwycięstwo z przecięt­
nym zespołem Bełchatowa, 
podgrzewał wcześniejszy, nie­
spodziewany remis z Legią w 
Warszawie. Tymczasem benia- 
minek sprowadził lubińskich 
działaczy i trenera Szarmacha 
na ziemię. Wszystko wskazuje, 
że rezygnacja z czołowych za­
wodników - Przerywacza i Ja-

Zagłębia wystąpił w składzie: 
Banaszyński-Cecot, Żuraw, 
Krzyżanowski (81. Lewandow­
ski), Manuszewski, Szczypkow- 
ski, Lizak, Górski, Molongo, Pio­
trowski, Grzybowski. Bramkę 
dla lubinian zdobył Molongo. W 
zespole Bełchatowa wystąpił 
wyrzucony z Zagłębia Przery­
wacz.

W sobotę zespół Zagłębia 
spotka się w Krakowie z lideru- 
jącą Wisłą, która jest kandyda­
tem do tytułu mistrza kraju. Jako 
że krakowianie u siebie nie zwy­
kli przegrywać, zwycięstwo w 
tym pojedynku jest już chyba 
przesądzone.

"Miedzianka nigdy nie spad- 
nie" - śpiewali jeszcze do niedaw­
na kibice legnickiej drużyny. Nie­
stety, stało się... Jednak najważ­
niejszym problemem jest opusz­
czanie klubu przez piłkarzy i brak 
wartościowych następców.

Odejścia z drużyny, która 
spadła do niższej klasy - to nor­
malne i powszechne zjawisko. 
Tyle tylko, że w Miedzi przypo­
mina to bardziej ucieczkę niż pró­
bę zachowania przez zawodni­
ków odpowiedniego poziomu 
sportowego. Trudno7 też szukać 
następców w sekcji juniorów, bo 
oni także zostali zdegradowani z 
ligi międzywojewódzkiej. A sko­
ro nie radzą sobie wśród rówie­
śników, to trudno wymagać, aby 
od razu radzili sobie w meczach 
z seniorami. Kto więc będzie grał 
w legnickim zespole?

Bramkarz(e)
Podczas sezonu szkoleniow­

cy często narzekali na brak za­
wodnika z numerem jeden, na 
którego mogliby liczyć. Sprowa­
dzili więc Kazimierza Poczkaj- 
skiego, ale jego już nie zobaczy­
my w legnickiej drużynie. W od­
wodzie pozostawał jeszcze Jacek 
Kikowski. Jednak działacze 
zdecydowali eksmitować Ki- 
kowskiego z jego hotelowego 
mieszkania, które było opłacane 

sławiecką na pozycji libero wystę­
pował nawet Eugeniusz Ptak.

Pomocnicy
Kluęzem do zdobywania 

punktów w dzisiejszej piłce nożnej 
jest linia pomocy. Tymczasem legni- 
czanie mają problemy z jej skom­
pletowaniem. Krzysztof Łacina i 
Rafał Majka pozostaną chyba w 
Miedzi, i to oni będą "prowadzili 
grę" Miedzianki. Pozostali młodzi 
zawodnicy tacy, jak Hermaszczuk 
czy Kaśczy szyn, choć utalentowa­
ni, nie wezmą ciężaru rozgrywania 
na siebie. Mimo to właśnie ta for­
macja wydaje się w nieco lepszej sy­
tuacji niż pozostałe.

Atak
’ Krzysztof Kłosiński odszedł 

do Radomska, Artur Wójcik rów­
nież nie będzie występował w Le­
gnicy, a Eugeniusz Ptak jest czę­
ściej wykorzystywany w obronie 
lub pomocy niż jako napastnik. 
Siłę ognia będą więc tworzyli 
Marcin Zawadzki i Adam Go- 
liasz. Piłkarze, którzy częściej sie­
dzieli na ławce rezerwowych niż 
wybiegali w podstawowej jede­
nastce. Być może właśnie trudna 
sytuacja kadrowa pozwoli zaist­
nieć tym zawodnikom na ligo­
wym boiskach, bo w przeciwnym 
razie zabraknie również Strzelca.

z klubowej kasy. Kiedy bram­
karz Miedzi znalazł nowego pra­
codawcę, czyli zielonogórską 
Lechię, postawiono wysoką, 
wręcz zaporową, cenę. Czy Ki­
kowski jest w takim razie po­
trzebny czy nie?

Wszystko wskazuje, że mię­
dzy słupkami legnickiej bramki sta­
nie młody Sebastian Szymański

- To jest najlepszy moment, 
żeby sprawdzić tego młodego 
zawodnika - twierdzi Marian 
Putyra.

Został więc niedoświadczo­
ny bramkarz.

Obrońcy
Andrzej Kisiel i Krzysztof 

Wojtkowski to trzon linii defen­
sywnych Miedzi. Jest jeszcze 
Andrzej Pacek, ale rekonwale­
scenta po kontuzji potrwa dłu­
go, a Pacek zacznie trenować 
najwcześniej za miesiąc. Poza tą 
trójką w kadrze znajdują się sami 
juniorzy. Wiadomo, że odszedł 
Sokołowski. Rybitwa wrócił do 
Polkowic, bo legńiczanie nie 
wywiązali się z warunków 
transferu, nie wypłacili pienię­
dzy Górnikowi Polkowice.

Linia defensywna, w której 
poza Kisielem i Wojtkowskim bra­
kuje pewnych punktów, przypo­
mina dziurawy szwajcarski ser. W 
ostatnim sparingu z' Wartą Bole- 

o. Przewidziano udział 24 drużyn, 
iz wkładką oraznapoje chłodzące, 
y liczą, że nie zabraknie też kibicró

I Z parkietów 
siódemek

• Do rozpoczęcia nowego 
sezonu piłkarzy ręcznych pozo­
stał miesiąc. W klubach trwają 
już intensywne przygotowania 
do inauguracyjnych spotkań. 
Oto krótkie meldunki z zespołów' 
pierwszoligowych.

W Lubinie siódemka trenera 
Szafrańca powróciła do Zagłębia 
i do dawnej nazwy. Przygotowa­
nia do sezonu rozpoczęli w poło­
wie lipca na własnych obiektach. 
W planie jest 10-dniowy obóz w 
Dzierżoniowie (od 12 bm.). Roz­
grywki nowego sezonu w I lidze 
A - Zagłębie rozpocznie od wy­
jazdowego dwumeczu z Pogonią 
w Zabrzu (5-6.09). Jak na razie, 
w zespole nie ma większych 
zmian kadrowych.

• Szczypiomiści Chrobre­
go Głogów w najbliższym sezo­
nie występować będą w I lidze B. 
Drużyna pod kierunkiem Rober­
ta Musiała rozpoczęła treningi 20 
lipca. Pod koniec sierpnia zapla­
nowany jest tygodniowy obóz w 
Zielonej Górze. Z zespołu odszedł 
Wojciech Skołozdrzy, który wy­
jechał do trzecioligowego zespo­
łu w Niemczech. Wypożyczony 
w poprzednim sezonie do Grun­
waldu Poznań - Michał Żelazek, 
na takich samych zasadach grać 
będzie w najbliższych rozgryw­
kach w drużynie beniaminka I ligi 
A - Metalplaśde Oborniki Wlkp. 
Z zespołem trenują Ryszard Ra- 
doszewski, który powrócił z Nie­
miec oraz Przemysław Darowski, 
wypożyczony wcześniej do AZS 
Zielona Góra. W dniach 28-29 
sierpnia Chrobry będzie organi- 

i zatorem V Międzynarodowego 
l Memoriału Piłkarzy Ręcznych im.

Ryszarda Matuszaka. Turniej ten 
i jednocześnie będzie sportowym 

otwarciem nowej hali sportowo- 
' widowiskowej w Głogowie.

(nim)

■ ■ ■ 
otfziezy

poczyna się finał rejonowy VI Tumie

Pizei H 
trzecioligowa 
inauguracją I
Już w sobotę na boiska wy-; 

> biegną trzecioligowcy. Tegoroczne i 
: rozgrywki zapowiadają się arcycie- ; 
’ kawie. Nie tylko dlatego, że trwa • 
; reforma polskiego piłkarstwa ii 
i trzecioligowy poziom będzie bar- ! 

dzo wysoki, ale także dlatego, że ' 
w tej klasie będziemy mieli aż | 
trzech przedstawicieli. Do Chro- i 
brego Głogów I Górnika Folkowi- 
ce dołączyła legnicka Miedź. 
Pierwsze derbowe spotkanie już w 
przyszłym tygodniu, kiedy Chrobry 
zagra w Polkowicach.

0 szansach każdej z drużyn 
; trudno jeszcze coś powiedzieć. Naj­

większe wydaje się mieć Górnik ' 
Polkowice, któryjużwtamtymse- i 
zonie “pukał” do drugiej ligi. Naj­
mniejsze ma bez wątpienia Miedź, 
która rozsypała się zupełnie i bu- 

: dowę zespołu trzeba zaczynać od 
początku. Natomiast Głogowianie 

< powinni zagrać swoje i zająć miej- i 
sce w górnej połówce tabeli.

Oto terminarz naszych trzecio- 
ligowców:

8.08 (sobota, godz. 17) - > 
i Chrobry: Polonia Słubice

16.08, (niedziela, godz.17) -’ 
; Górnik: Chrobry, Miedź: Pogoń ;
i Oleśnica

22.08 (sobota, godz. 17) - ’ 
Chrobry: Gwardia Koszalin | 

29.08 (sobota, godz. 17) - • 
r Górnik: Pogoń Świebodzin

30.08 (niedziela, godz. 17)- i 
; Miedź: Ravia Rawicz

5.09 (sobota, godz. 17) - i 
| Chrobry: Chemik Police

12.09 (sobota, godz. 17) - ś 
i Miedź: Chrobry Głogów, Górnik: : 
; Polar Wrocław

19.09 (sobota, godz. 15) - 
Chrobry: Arka Nowa Sól

26.09 (sobota, godz. 15) - ; 
Miedź: Pogoń Świebodzin

3.10(sobota, godz. 14.30)- 
Chrobry: Pogoń Oleśnica, (sobo­
ta, godz. 15) - Górnik: Gwardia I 

: Koszalin
10.10 (sobota, godz. 14.30) 

-Miedź: Polar Wrocław
17.10(sobota, godz. 14.30)- 

Chrobry Ravia Rawicz, (sobota, 
godz. 15) • Górnik: Chemik Police

24.10 (sobota, godz. 14) - ! 
Miedź: Górnik

31.10 (sobota, godz. 14) - 
Chrobry: Warta Poznań, (sobota, 
godz. 11) Górnik -Arka Nowa Sól

7.11 (sobota, godz. 11) - 
Miedź: Obra Kościan, (sobota) 
Chrobry: Flota Świnoujście

11.11 (środa, godz. 11) • Gór­
nik: Pogoń Oleśnica

14.11 (sobota, godz. 14) - 
Chrobry: Arnika II Wronki

21.11 (sobota, godz. 11) - 
Miedź: Arka Nowa Sól, (sobota, 
godz. 13)-Górnik: Ravia

(pad)
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Różowa rybka
Janina J. wracała z pracy. Ciężko jej się 

niosło siatki z żywnością na cały ty­
dzień. Im bliżej domu, tym bardziej rosła 

w niej złość i frustracja. Ona, kobieta z za­
wodem, nieźle zarabiająca - musi taskać 
żarcie, a on się pewnie byczy! Janina my- 
ślała 0 innych przewinieniach męża. Wan­
ny po sobie nie umył, ubranie porozrzu­
cał, jednego talerza nie umył, kwiatka bez 
okazji nie kupił. Lista przestępstw męża 
wobec niej i domu wydłużała się, rzadko 
rozgniewanej czterdziestolatce przycho­
dziły do głowy pozytywne zachowania 
męża. Nawet jak wyrzucał śmieci, to były 
wokół zsypu porozwalane. Janina wcho­
dząc w progi mieszkania przypominała 
buchający parą czajnik.

Telewizor grał, a jakże. - Cześć Janka - 
usłyszała z pokoju. Podeszła z siatami do 
drzwi. Marek rozsiadł się na kanapie, nogi 
położył na stoliku. Na widok żony zdjął 
nogi z blatu. - Kiedy będzie obiad? - zapy­
tał z ujmującym uśmiechem. Nie wytrzy­
mała. - Ty draniu, to ja się męczę, a ty... - i 
tu wymieniła długą listę win pana Marka, 
liczonych jeszcze od czasów nąrzeczeń- 
skich, przeplatając ją słowami powszech­
nie uważanymi za obelżywe, - Chamie, 
sam gotuj obiad! - wrzasnęła na zakończe­
nie i rzuciła siatki z wiktuałami w progu. 
Wyszła do sypialni, trzaskając drzwiami. 
Zwinęła się w kłębek na łóżku i zasnęła.

Obudził ją wspaniały zapach. - Chodź, 
kochanie, na obiad - Marek delikatnie do­
tknął żonę. Usiadła. Mężczyzna podał jej 
kapcie. Biednej Janinie wydawało się, że 
śni, kiedy zobaczyła obiad. Zupa była 
wprawdzie z torebki, ale kurze piersi-zo- 
stały upieczone całkiem nieźle. Po obiedzie 
Marek zaproponował herbatę, a potem 
spacer i szczerą rozmowę. - Wiesz, często 
mówiłaś, że coś d się nie podoba, ale jak 
dzisiaj wykrzyczałaś wszystko, to zrozu­
miałem, że jesteś ze mną nieszczęśliwa. Po­
staram się poprawić i sądzę, że możemy 
być szczęśliwi - obiecał po dłuższej poga­
wędce. Szli w kierunku rzeki. Janina przy­
tuliła się do męża. Stanęli na mośde, z da­
leka nadpływała łódź, ptaki śpiewały. I w 
ten romantyczny obrazek wdarła się szara 
rzeczywistość. Ale i ty musisz coś z siebie 
dać - oznajmił pan Marek otwarde. - Ko­
niecznie powinnaś zadbać o strój, włosy i

figurę, bo koledzy się śmieją, że przystoj­
ny facet ma taką kobietę. Sama poczujesz 
się lepiej jak schudniesz, a wiele spraw 
między nami ułoży się lepiej - dodał zna­
cząco. Janina zdrętwiała.

Ale zdrętwiała tylko na chwilę. - To 
ja ci się nie podobam! - wrzasnęła i rzuci­
ła się na męża z pięściami. Próbował się 
odsunąć, powstrzymać ją. Wreszcie ode­
pchnął rozwścieczoną kobietę. Janina J. 
straciła równowagę, uderzyła o poręcz 
mostu. Drewniana konstrukcja nie wy­
trzymała, a kobie­
ta z krzykiem po­
leciała na dół. 
Woda była dość 
mętna, ale różową 
bluzkę było widać 
pomiędzy falami. 
Marek J. pobiegł 
co sił w nogach 
nad brzeg.

Janina miała 
szczęście. Akurat 
do miejsca jej 
upadku dopływa­
ła łódka, i trójka 
żeglarzy sprawnie,' 
choć nie bez wysił­
ku, wdągnęła to­
pielicę na pokład. 
Dowieźli kobietę 
do przystani, do 
której dobiegł tak­
że pan Marek. - 
Aleśmy- wyłowili 
różową rybkę - 
żartowali wybaw­
cy. - Gdyby nie ten 
kolor, to nie było­
by nic widać w wo­
dzie i kto wie, czy 
nie byłoby po pani 
- dodał poważnie 
jeden. - Powinna 
pani schudnąć - 
dorzucił szczerze, 
choć niedelikatnie 
drugi, gdy urato­
wana stała już na 
nabrzeżu.

Janina J. eks­
plodowała. Z ca­

łej siły zaczęła kopać w burtę łodzi wy­
bawicieli. Oberwało się i mężowi, który 
nie mógł jej odciągnąć. „Nina" zatonę­
ła, gdy przez dziurę w burcie wdarła się 
woda.

Janina J. została oskarżona o znisz­
czenie cudzego mienia. Jej Wybawcy ża­
łują, że woda nie zabrała „różowej ryb­
ce" modnych buciorów na drewnianych 
spodach, dzięki którym podziurawiła 
łódź. Janina J. ripostuje, że dobra burta 
by się nie rozpadła. Marek J. ma już na­
stawioną kość policzkową. Postanowili 
poprawić swój związek. Marek J. sprzą­
ta i raz w tygodniu gotuje obiad. Janina 
schudła już parę kilo i wyrzuciła różo­
we bluzki.

(S.S.)

Duch zemsty
Bożena M. była naprawdę zmęczona.

Nie spodziewała się, że będzie miała 
codziennie aż tylu marudzących i narze­
kających pacjentów, zupełnie pozbawio­
nych wdzięczności i oczekujących cudów. 
Dzisiaj zdenerwowała się przed wyjściem 
do domu. Nastolatka, 17-letnia gównia­
ra, chciała dostać tabletki antykoncepcyj­
ne i głupio się tłumaczyła, że do gineko­
loga nie może pójść, bo to facet! Doktor 
Bożena była oburzona. - W twoim wieku 
trzeba myśleć o szkole, a nie o takich rze­
czach! - krzyknęła na dziewczynę i wy­
prosiła ją z gabinetu. Gdy Julka ze Izami 
w oczach otworzyła drzwi, pani M. gło­
śno zawołała za nią, by ze sprawami sek­
su więcej tu nie przychodziła. Za dziew­
czyną obejrzało się parę osób, wciąż jesz­
cze czekających w kolejce. Tylko ta chwi­
la dała jej trochę satysfakcji, którą teraz, 
przy wieczornej herbatce z przyjemnością 
wspominała.

Obudziła się w nocy. Zdawało jej się, 
że ktoś stuka w okno. Podeszła, ale nicze­
go nie zauważyła. Za chwilę łoskot - te­
raz już nie miała wątpliwości, że coś sły­
szy - dochodził od strony kuchennego 
okna. Mieszkała na trzecim, ostatnim pię­
trze niewielkiego domu, okna wychodzi­
ły na trzy strony świata. - Może pioruno­
chron się znów oberwał? - powiedziała do 

Maciusia, który miauknął bez przekona­
nia. Ale przez zamknięte okno niewiele 
było widać. Otworzyła je, a wtedy powie­
trze przeszył dziwny jęk. Jednocześnie 
niemal na odległość ręki, przemknęła 
świetlista, niewielka postać. Bożena M. 
wrzasnęła i zamknęła okno. Widziadło’ 
zniknęło. Przerażona kobieta do rana 
przesiedziała w rogu łóżka, przyciskając 
do siebie zdumionego nadmiarem piesz­
czot kota.

Rano dokładnie obejrzała okna, ale 
nic dziwnego nie znalazła. Opowiedziała 
o wszystkim koleżance z przychodni. - 
Wiesz, to pewnie z nerwów i przemęcze­
nia, duchów nie ma - zapewniała ją oku­
listka. - A jeśli coś słyszałaś, ma to z pew­
nością racjonalne wytłumaczenie - doda­
ła. Tak pokrzepiona doktor Bożena zapro­
siła na wieczór dwie przyjaciółki. Panie 
bawiły się do późna. Pani M. położyła się 
spać w przekonaniu, że wczorajsze zjawy 
nie powrócą. Myliła się. Gdy tylko zgasło 
światło, dobiegł ją hałas. Nie musiała już 
iść do kuchni. Za oknem sypialni pojaśnia­
ło, a po chwili za szybą przesnuł się duch, 
widoczny nawet z łóżka. Z krzykiem za­
kryła głowę kołdrą.

Rano zgłosiła całą sprawę dozorcy. 
Chłopisko zwiedziło dach i stwierdziło, 
że nie ma tu śladów żadnych duchów ani 

ludzi. W pracy nie mogła się skupić, a 
pacjenci jeszcze bardziej marudzili. Za­
dzwoniła do siostry i poprosiła, by Ewa u 
niej nocowała. Siostra zgodziła się, ale tej 
nocy za oknem było pusto. Następnego 
dnia ze spanikowaną trzydziestoparolat- 
ką spała matka. Duchy najwyraźniej nie 
miały zamiaru się pojawić. Kolejna noc nie 
była spokojna - gdy Bożena M. została 
sama w domu, widmo znów się zjawiło.

Po paru tygodniach kobieta znalazła 
się pod opieką poradni zdrowia psychicz­
nego, mówiło się o załamaniu nerwowym. 
Wtedy siostra pani M. zrobiła to, co nale­
żało zrobić wcześniej - zgłosiła sprawę 
policji. Bożena M. niby wróciła do domu, 
ale poszła nocować do sąsiadki obok, a 
mieszkanie z auta obserwowało dwóch 
funkcjonariuszy. Gdy pojawił się na wy­
sokości okien duch, jeden z nich od razu 
wiedział, co o tym myśleć i skąd obraz - 
bo był to tylko obraz - może być przeka­
zywany.

Następnego dnia policja zapukała do 
domu państwa R,, mieszkających w tym 
samym budynku, co pani M. Ich 17-letni syn 
Krzysztof, licealista, z zamiłowania elektro­
nik G,Panie, jestem inżynierem, ale on mógł­
by mieć doktorat" - mówił o nim nauczy­
ciel z klubu), przyznał się do „wywoływa­
nia" ducha. Jegosympatia Julia opowiedzia­
ła mu o tym, jak potraktowała ją pani dok­
tor. Młodzi postanowili radzić sobie bez 
pigułek, a lekarce dać nauczkę, by na przy­
szłość nie lekceważyła pacjentów...

(ss)
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Złoto 
dla zuchwałego

I anS.Lubiłatmosferęjarmarku.Częstoby- 
W wał na targowiskach, dziś też się wybrał, 
choć nie miał zamiaru niczego kupować. 
Przyglądał się handlującym Rosjanom, cza­
sem nachylił się nad jakimś kawałkiem folii 
z metalowymi znaczkami czy ocenił szybko 
kolekcję numizmatyczną. Rencista, ale 
sprawny i wciąż dziarsko wyglądający, wę­
drował po kiepskim bruku dla czystej przy­
jemności. Nie wziął ze sobą pieniędzy, po­
stanowił, że w tym miesiącu już niczego nie 
kupi. Dotychczas kilkadziesiąt razy wypa­
trzył tanie egzemplarze monet. Nie był to 
rewelacyjny zarobek, ale zawsze coś. Później 
odsprzedawał zdobycze z zyskiem, który 
wystarczył na drobne przyjemności. - Nie, 
niczego nie szukam - zbywał machnięciem 
ręki znajomych handlarzy. Kupił tylko 
drożdżówkę i dojadając jeszcze ciepłe ciast­
ko - zbliżał się do wyjścia. Dochodziła dwu­
nasta, pora, by wypić kawę ze Stefanem, sta­
rym kolegą że szkoły. I wtedy...

Ten mężczyzna stał właściwie za bramą.
- Świnki, złote świnki, okazyjnie - mówił pół­
głosem. Sprawiał wrażenie, jakby czekał tu 
na Jana. Pan S. minął go prawie, gdy właści­
ciel złotych rubli zwrócił się wprost do nie­
go. - Proszę pana, muszę sprzedać kilkana­
ście monet, bo potrzebuję na lekarstwa i 
czynsz, wyprzedaję powoli majątek dziad­
ków, za tę cenę to prawdziwa okazja, muszę 
mieć pieniądze, nie mam czasu czekać i da­
wać do komisu, a na złom szkoda - człowiek 
wypowiadał się szybko, a zarazem był bar­
dzo przekonujący. - Nie dziękuję - odparł Jan 
S., ale świerzbiły go ręce, żeby wziąć monetę; 
do ręki choć na chwilę. Wówczas stanął obok 
nich wysoki, szpakowaty mężczyzna w gar­
niturze.

Jan S. nie skojarzył, czy elegant nadszedł; 
od strony rynku czy wyszedł z targu. - Po ile 
świnka? - zapytał. Kwota, którą wymienił: 
sprzedający, była śmiesznie niska jak na taki 
okaz. - Można kupić trzy? - dopytywał się 
mężczyzna w garniturze. Sprzedający wytłu­
maczył, że to niemożliwe, musi mieć pełną 
sumę. Jan S. słuchając tej rozmowy czuł, że: 
byłby głupi, gdyby wypuścił z rąk taką oka- 
zję. W domu leżały pieniądze, było ich wię­
cej niż żądał sprzedający. Ale kupno wszyst­
kich monet oznaczało zainwestowanie całych 
oszczędności, a nie było pewności, że ruble 
są prawdziwe. Widać podobne wątpliwości 
miał szpakowaty męzczyzna. - Nie wiado­
mo, czy te monety są prawdziwe - zauwa­
żył. - Jak pan ma, żeby zapłacić za jedną, to 
niech pan płaci, bierze świnkę i idzie do jubi­
lera, żeby się upewnić - zaproponował wła­
ściciel. Tak też się stało. Jan S. zapalił papie­
rosa, a drugi klient zapłacił za jedną świnkę i 
odszedł. Nie dal na siebie długo czekać. - Bio- 
rę wszystkie, jubiler potwierdził ich wartość, 
niech pan zaczeka, skoczę tylko do firmy po 
kasę! - wołał podekscytowany. W tym mo­
mencie w panu S. krew zagrała. - Ja byłem 
pierwszy! Ja je biorę! - zawołał.

Sprzedawca podniósł w górę rękę, gdy 
potencjalni klienci zaczęli się przekrzykiwać.
- Proszę panów, ja panów pogodzę. Mnie 
Się spieszy, ja muszę mieć szybko należność, 
który z panów pierwszy tu wróci, temu 
sprzedam i słowa nie zmienię - oznajmił. Pan 
Jan skwapliwie przystał na takie rozwiąza­
nie. Mieszkał bardzo blisko, a elegancki 
mężczyzna wspominał, że ma firmę w cen­
trum. Obaj ruszyli biegiem, każdy w swoim 
kierunku. Pan Jań z ulgą stwierdził, że si­
wego jeszcze nie ma, a handlujący stoi. Dał 
kilkadziesiąt tysięcych i wziął świnki. Spóź­
niony dotarł do kawiarni. Tu Stefan pora­
dził, by jednak podeszli do znajomego jubi­
lera. - Jasiu, że ty się tak dałeś nabrać! - jubi­
ler był zdumiony. Przecież to nawet koło 
złota nie leżało! - dodał. Pan S. z osłupie­
niem patrzył na ladę, na której złociły się 
tombakowe krążki.

Dwójki oszustów - policja nie wątpiła, 
że szpakowaty był w zmowie z właścicielem 
fałszywych rubli - na razie nie odnaleziono.

. ,. <s.s.)
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HURTOWNIA

WĘDLIN

PREFERUJEMY
• osoby powyżej 25 lat
• samodzielne
• ambitne I komunikatywne z wykształce­

niem minimum średnim

Osoby zainteresowane zapraszamy na spotkania 

rekrutacyjno-informacyjne, które odbędą się:

Głogów - 7.08.98 o godz.18, MOK pLKonsłytucji 3 Maja 2

GODZIESZE 
tel./fax(O-U)S77S*4

ZAPEWNIAMY
• możliwość zdobycia prestiżowego zawodu
• profesjonalny program szkoleń
• atrakcyjny system wynagrodzeń
• możliwość szybkiego awansu

Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 

„INVESTOR” 

w Lubinie

ul. Leszczynowa 27A 

prowadzi nabór na:

■ mieszkania przy ul. 
Parkowej, os. Polne l/III 

kat. M-2,1-pokojowe, o 
pow. użytk. 31,10 m kw. 
kat. M-2, 2-pokojowe, o 
pow. użytk. 46,30 m kw. 
kat. M-3, 3-pokojowe, o 
pow. użytk. 55,30 m kw. 

kat. M-4, 3-pokojowe o 
pow. użytk. 69,20 m kw.
■ lokale użytkowe 

przy ul. Jaworowej, 

os. Polne

PRODUCENCI
ROLNI

W związku z otwarciem nowego biura 
w Legnicy 

PRZYSZŁO LATO 
CZAS NA KLIMATYZATOR! 

do biura, sklepu, restauracji, domu, siłowni, 
ogrzewanie podłogowe 

piece gazowe 
centralne odkurzacze

SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS, LEASING, RATY 

PHU DANTOF S.C., Lubin, ul. Małomicka 47 
tel. 847-25-56, teUfax 846-08-85 
e-mail: dantof @ cuprum.com.pl.

■ garaże przy ul. Par­

kowej, os. Polne

■ stany “zero” dom- 

ków jednorodzinnych 

na os. Ustronie IV, przy 

ul. A. Asnyka

Korzystne warunki:

- ulga podatkowa
- płatność ratalna
- pomoc w uzyskaniu 
kredytu w banku

Informacji udziela 
Dział Członkowsko- 
Mieszkaniowy, 
tel. 842-75-01 wew. 28 
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Zarząd Gminy Chojnów 
59-225 Chojnów, ul. M. Reja 8 

tel. (076)81-88-502

ogłasza przetarg nieograniczony 
na remont drogi transportu rolniczego 
Goliszów - Niedźwiedzice o długości 4,750 m.b.
1. Pożądany termin realizacji zamówienia - 2 miesiące.
2. Materiały i dokumentację przetargową można odebrać w 

siedzibie gminy w pokoju nr 16.
3. Wadium w wysokości 5000 zł należy wpłacić w kasie Urzę­

du Gminy do 18.08.1998 r. do 9.
4. Oferty należy składać w zamkniętej kopercie w sekreta­

riacie Urzędu Gminy w Chojnowie, ul. M. Reja 8 do 
17.08.1998 r. do godz. 15.

5. Otwarcie ofert nastąpi 18.08.1998 r. o godz. 10.
6. Do przetargu zostaną dopuszczeni oferenci, którzy speł­

niają wymogi zawarte w art. 22 ustawy z 10 czerwca 1994 r. 
o zamówieniach publicznych.

7. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez po-,
dania przyczyn. • •

Lewica - 6.08.98 o godz.18 oraz 8.08.98 o godz.10,
Newe Biura Amplico Life, uLNMP 18

JEŚLI NIE MOŻESZ PRZYJŚĆ-ZADZWOŃ: 
(071) 341-85-00, (076) 866-06-67

Rada Nadzorcza
Spółdzielni Mieszkaniowej „Przylesie 

w Lubinie
PIG “Pegrol-Sudety” 

Sp. z o.o. w Jeleniej Górze 

prowadzą

KONTRAKTACJĘ 

rzepaku 
dwuzerowego 

odm. LIRAJET

Urząd Miejski w Lubinie 

zatrudni na umowę - zlecenie 
inspektora nadzoru z wykształceniem 

wyższym lub średnim technicznym, 
posiadającego uprawnienia budowlane 

w zakresie nadzoru robót drogowych
Wszelkich informacji udziela naczelnik Wydziału Spraw 

Komunalnych Urzędu Miejskiego w Lubinie, ul. J. Kilińskiego 
10, pok. 303 A, tel. 844-30-26 lub 844-46-61 wew. 160 
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ogłasza nabór na: 
AGENTÓW UBEZPIECZENIOWYCH 

I KIEROWNIKÓW ZESPOŁÓW

Legnica 
ul.Koskowicka 10 

tel. 85-50-311 
(dowóz własnym transportem)

Legnicka Spółdzielnia Mieszkaniowa 
59-220 Legnica, ul. Gwiezdna 8 

tel. 854-53-19, fax 854-55-13

ogłasza przetarg nieograniczony na 
wykonanie remontu 

klatek schodowych w Legnicy;
- ul. Gwiezdna 1
- ul. Gwiezdna 3

Termin realizacji: wrzesień - październik 1998 r. 
Wadium - 500 zł (za klatkę).

Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 20 zł) 
można odebrać w siedzibie zamawiającego, pokój nr 4, za 
zaliczeniem pocztowym.

Termin składania ofert i wpłaty wadium upływa 24.08.98 o 
godz. 14. Otwarcie ofert nastąpi 25.08.1998 r. o godz. 11 w 
siedzibie zamawiającego, pokój nr 124.

Zarząd LSM zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
oferenta oraz unieważnienia przetargu w części lub w całości 
bez podania przyćzyp:

ogłasza konkurs 
na stanowisko

prezesa zarządu

LIFE
Polska część American International Group co. 

najpotężniejszej na świecie korporacji 
finansowo-ubezpieczeniowej

Oferujemy producentom 
rzepaku ozimego, na warun­
kach bardzo korzystnego kredy­
tu kupieckiego dającego możli­
wość rozliczenia się dostawami 
nasion rzepaku, następujące 
środki produkcji:
- zaprawiane nasiona do siewu 
odm. Lirajet
- herbicydy: Lasso, Treflan
- nawozy jesienne: Kemlra, In- 
marc

Kontraktację prowadzi­
my w Zakładzie Przetwórstwa 
Rolnego Lwówek Śląski, 
ul. A. Struga 2 (obok stacji PKP), 
tel. (075) 78-22-232, (075) 78- 
24-463

ZAPRASZAMY 21874fl

Kandydaci powinni spełniać następujące kryteria:
1. wykształcenie wyższe: ekonomiczne, prawnicze lub tech­

niczne
2. minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe, w tym 3-letnie 

doświadczenie na stanowisku kierowniczym
3. przedsiębiorczość i umiejętności organizacyjne
4. znajomość zagadnień spółdzielczych
5. dobry stan zdrowia potwierdzony zaświadczeniem lekar­

skim
6. niekaralność (oświadczenie) *
7. preferowane członkostwo w SM "Przylesie”

Osoby spełniające powyższe kryteria prosimy o składanie 
ofert do 1.09.1998 r. do godz. 17 w zamkniętych kopertach 
(zawierających: list motywacyjny, życiorys, kopie dyplomów 
lub innych dokumentów stwierdzających posiadane kwalifika­
cje, doświadczenie zawodowe oraz koncepcję rozwoju spół­
dzielni) w sekretariacie spółdzielni przy ul. S. Wyszyńskiego 
10 (II piętro), tel. 842-35-03.

Otwarcie kopert nastąpi 2.09.1998 r. przez Prezydium Rady 
Nadzorczej.

Osoby spełniające kryteria zostaną zaproszone pisemnie 
przez Radę Nadzorczą na rozmowę kwalifikacyjną.

1474/98
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REKLAMY

BELPOLl

CENTRUM BUDOWLANE 
“BEL-POL”

Legnica, ul. Gliwicka 6
(boczna Ścinawskiej)

BEZPOŚREDNI IMPORTER
SPRZEDAŻ DETALICZNA IHDRTOWA:

'• SIDING
• PODŁOGI PANELOWE
• DRZWI
• BOAZERIE PANELOWE
• OKŁADZINY PCV
• PŁYTY DEKORACYJNE
• SZEROKA GAMA

WYKOŃCZEŃ MEBLOWYCH

• STYROPIAN
• PŁYTKI CERAMICZNE, TERAKOTA
• MATERIAŁY INSTALACJI c.o., 

wodno-kanalizacyjne

Zapraszamy
od poniedziałku do piątku 8-18, soboty 8-16

tel./fax 85-60-300; 85-60-605

"Impwar"
59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1
(przy al. Rzeczypospolitej)

' tel. (076) 85-42-286, 854-22-87
fax (076) 85-42-289_______________

POLUBISZ KAŻDĄ DROGĘ

Nowy
OBSŁUGA LEASINGOWA

SWEJSKI 
FUNDUSZ 
LEASINGOWY

feLfa|O75)7M58-ll I

dostawczy Citroen
WERSJA PIĘCIOMIEJSCOWA
ŁADOWNOŚĆ 655 kg
SILNIKI BENZYNOWE I DIESLA
WYPOSAŻONY W:
• poduszkę kierowcy
• napinacze pirotechniczne pasów
• wspomaganie kierownicy
• regulowaną kierownicę
• Imobillisser
• przyciemniane szyby
• roleta bagażnika
KORZYSTNY PAKIET UBEZPIECZEŃ

CENA OD 36.354 PLN*
cena netto wg tabeli 78/98 NBP

CERMAG

Oferujemy markowe towary 
w korzystnych cenach

STAŁA WYPRZEDAŻ RESZTEK - RABATY DO 60% 

LEGNICA, ul. Bagienna 1, tel. (076) 862-64-08

ceny bez VAT

PŁYTKI CERAMICZNE
ARMATURA SANITARNA

meble od 800 zł
baterie od 77 zł

płytki ceramiczne od 19 zł 
wanny JACUZZI 6400 zł

Bwannw 
[bęSzil

jumywalkll

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO 

WE WROCŁAWIU 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA 

ZAWODOWEGO W LUBINIE 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 14, 

teljfax 844-39-40 
ZAPRASZA DO SZKÓŁ 

POLICELANYCH:

1. Policealnego Studium 
BHP - kształcącego w zawo­
dzie technik BHP

2. Policealnego Studium 
Zawodowego - kształcące­
go w zawodzie technik prac 
biurowych

Podbudowa programowa: 
ukończona szkoła średnia.

Placówki posiadają upraw­
nienia szkół publicznych.

System nauczania 
-zaoczny.

BUD-MASZ
MASZYNY BUDOWLANE 

ELEKTRONARZĘDZIA 
SPRZEDAŻ- WYNAJEM

59-220 Legnica
Mejer Wojciech, tel Jfax (076) 862-43-51 

ul. Stroma 4A, tel. kom. 090-690-659

1. zagęszczarki do gruntu
2. stopy do zagęszczania gruntu
3. młoty wyburzeniowe
a. elektryczne
b. pneumatyczne
c. hydrauliczne
4. sprężarki powietrza drogowe
5. prowadzimy naprawy wyżej wymienionych maszyn

■ 21661g

Skład Materiałów Budowlanych

^GJMs oferuje: 

boazerię świerkową
cena 13,20 ItełtO

59-220 Legnica, ul. Sudecka 1, tel. 85-504-03,86-641-30

SKLEP Z CZĘŚCIAMI DO:
DB BUS, VW T2-T4, LT, FORD TRANSIT 

BLACHARSTWO-LAKIERNICTWO, MECHANIKA POJAZDOWA 
ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE Z FIRMAMI 

UBEZPIECZENIOWYMI
NAPRAWY UKŁADÓW WYDECHOWYCH

MONTAŻ BLOKAD SKRZYŃ BIEGÓW - TYTAN DIPOL 
MONTAŻ CENTRALNYCH ZAMKÓW

59-300 LUM, UL. SPORTOWA 45, TEL. (076) 84-28-850

SERWIS, GWARANCJA, WYSOKA JAKOŚĆ 

lofeaROLETYj 
| JACOB SYSTEM |

* PRODUKCJA I 
|* SPRZEDAŻ - HURT - DETAL £ 

* MONTAŻ 5M 
s ./raty § 
g tel. biuro (076) 86-274-78 g 
I tel. kom. 0602-136-588 8j

SERWIS, GWARANCJA, WYSOKA JAKOŚĆ



EJ REKLAMY

Polska Sp. z o.o.
Skupujemy używane oraz uszkodzone 

palety EURO 
w cenie 3-12 zł za sztukę 

Remontujemy palety EURO 

tel.: (076) 81-88-063, 
telVfax: (076) 81-81-666 
tel. kom. 0602 45-00-29

M&S Legnica 
tel.076 8624032

WKŁADY 
SZYBOWE

ARGONEM

1435) 430il£ 
X 1435)4ł9iłJ 

z |b) SZSzłB

OKNA 
DRZWI 
ROLETY 
PARAPETY 
BLATY

FIRMA 'i E B L Ł
50% TANIEJ 

BO U PRODUCENTA

Bezpłatne połączenie O 800 66-043

Legnicą, ul. U Armii Wojska Polskiego 29
Chojnów, pl. Dworcowy
Głogów, Serby, ul. Długa
Zgorzelec, ul T.Kościuszki 34

tel.(076)85 42700 
fax (076) 85 43 735 
tel. (076) 83 31 311 
tel (075) 771-65-54

♦ Sprzedaż samochodów - plus komis
♦ Kredyty, ubezpieczenia
♦ Serwis, blacharstwo-lakiernictwo

MOTOR-POL
Legnica, ul. Jaworzyńska 264, tel. 850-61-07

AUTOCENTRUM YICTORIA
Lubin, ul. Ścinawska 56, tel. 841-51-11,844-32-12

K&S Systemy Komputerów

Komputer PENTIUM II266 MHz 
płyta główna ATX 

pamięć RAM 32MB

HDD CAVIAR 2,5GB

karta graficzna 4MB

—-karta muzycznargłośniki 

CD ROM X32 

klawiatura, mysz 

Windows 95
W

mońitor 15 color

CENA BRUTTO 3876 zł.
ROWY i Legnica, ul.W.Nfedzwiedztty 17 
Su (076) 854 n u

hurtownia materiałów budowlanych 
udTTcH I

oferuje do sprzedaży po atrakcyjnych cenach:

„Stolbud” Gorzów Wielkopolski
■ dachówkę karpiówkę od 0,75 zł/szt.
■ papę termozgrzewalną od 6 zł/m kw.
■ wełnę mineralną od 3 zł/m kw., grubość 5 mm i
■ okna dachowe „OKPOL” . 'I
■ oknaPCV„OKFENS” (
■ oraz inne

Zapewniamy transport z dostawą na plac budowy.
Nawiążemy współpracę z lokalnymi dystrybutorami na terenie Dolnego Śląska

OFERUJEMY NAJNIŻSZE CENY!

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe INBUD

59-220 Legnica 
ul. Piastowska 20A 

tel. (076) 852-56-75, 862-47-89 
fax (076) 862-47-91

activa
Specjalistyczne Hurtownie ) 

Instalacyjne Sp. z o.o.
Filia Legnicą, ul. Szwoleżerów 5 

(dojazd od ulicy Żołnierskiej) 

posiada do wydzierżawienia 

pomieszczenie o powierzchni 
ok. 150 m kw. (do remontu) 

na działalność usługowo-handlową

Szczegółowych informacji 
udzielamy pod tel. 850-18-89 

wgodz.8-16 2961k

LEGNICKIE BIURO POŚREDNICTWA 
PHUABARTO 
UL. A. STRUGA 1 a 
TEL. 85-22-193, 86-206-45

OFERUJEMY LEASING:
• SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
• SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO
• MASZYN I URZĄDZEŃ SPECJALISTYCZNYCH
• I INNYCH ŚRODKÓW TRWAŁYCH

BEZPŁATNA INFOLINIA EFL: 0-800-66-800

AKCESORIA SAMOCHODOWE 
CZĘŚCI ZAMIENNE

ŁADA NIVA 
NYSA 
ŻUK

UAZ 469B, LUBLIN 
>KWA - PIO< s.c 

53-324 Wrocław 
ul. Gen. J. Hallera 40a 

tel./fax 62-45-51
ZAPRASZAMY W DNI ROBOCZE 

WGODZ 9" - 16"

AKTUALNA KORZYSTNA OFERTA
samochód Cinąuecento VAN
- obsługa klienta w siedzibie firmy
- fachowe doradztwo

Stylowe meble 
z Holandii

ul. Ptasia 93, Lubin
czynne 

od poniedziałku do piątku 
w godz. 10 -18 
tel.84-460-49

Niskie ceny!

59-225 Chojnów, ul. Lubińska 1, (076) 81-86-930, (076) 81-86-940 
59-220 Legnica, ul. Poznańska 29g, (076) 852-21-97, (076) 862-29-13

... najtańsza

MIEDŹ...

v ....... ,, Legnica 
ul. Szwoleżerów 5 

Af{ tel. (076) 850-18-89

HORMANN

Kształtki
Rury



OBNI

Promocja ŁATO

L"Ł «-4 ś i Pi'

KfiSY
FISKALNE 

WAGI
ARTYKUŁY BIUROWE

„PROFESJA”
59-220 Legnica, 

ul. Wrocławska 263 
tel?fax 854-27-40

Wymagania:
• wykształcenie minimum średnie
• znajomość zagadnień handlowych
• łatwość nawiązywania kontaktów
• operatywność i dyspozycyjność
• umiejętność obsługi komputera
• mile widziana znajomość języka obcego

KAMIENIARSTWO
Krotoszyce 69 
tel. 88-78-333

NAGROBKI 
GROBOWCE 

wszystkie kolory
TANIO! RATY!

PANELE PODŁOGOWE
od 8.000 do 11.000 obrotów

Bukklepka i deska 
klon, dąb czerwony, olcha, klon błękitny, wiśnia itd. 

cena ° 32 zł/m kw.
zapraszamy od 8 do 16, tel. (076) 854-07-73, fax (076) 854-52;34 

Legnica, ul. Kołodziejska 38 (boczna ulicy Pątnowskiej)

BREMMAR
PHU „REMMAK" s.c., ul. M. Rataja 28, tel. (076) 856-00-60 (20 linii) 

w Legnicy zajmująca się kompleksowym wyposażeniem biur 
na terenie Dolnego Śląska I kraju 
zatrudni pracowników 

na stanowisko handlowca
Firma oferuje:
• pracę w młodym, profesjonal­

nym i dynamicznym zespole
• wysokie zarobki
• samochód, telefon komórkowy 

do dyspozycji

Trzymaj rękę na Plusie

Legnica,vul. Jaworzyńska 21 
tel. 8524-592, fax 8524-482

KONEKT 
GSM

W promocji ŁATO oferujemy kartę aktywacyjną sieci Plus gsm 

i telefon za 199 zł netto I
Liczba zestawów promocyjnych ograniczona. Telefon działa wyłącznic z kartą aktywacyjną sieci Plus gsm

AUTORYZOWANY «
PRZEDSTAWICIEL

Plus
GSM

199,
ZŁOTYCH BIZ VAT

taniej
spodnie od 35 zł
T-shirt od 17,50 zł

, bluzy od 28 zł 
kurtki od 63 zł

POLSKI ZWIĄZEK 
MOTOROWY

Legnica, ul. A. Mickiewicza 10 
tel. 86-2.1-795,86-21-478

Lubin, ul. Składowa 1 
tel.844-43-04

ZAPRASZANA:

■ kursy prawa Jazdy
kat. A,B,C,E,T

■ przeglądy rejestracyjne
pojazdów
oraz inne usługi stacji 
kontroli
pojazdów w Lubinie

U NAS DROGI 
JEST TYLKO KLIENT!!!

(o)7/ Sklep Firmowy “AMERICANOS” 
' Legnica, ul. Wrocławska 8,
Z tel. 86-295-78
;  21920g

III TARGI MOTORYZACYJNE

„Giełda C.D.”, 59-220 Legnica, al. Rzeczypospolitej 116 
tel./fax (076) 856-39-14 wew. 39
tel. kom. 0601-54-00-61, tel. (076)85-24-792 PRŚFŚKT

k31mot

M®T@LEG’98
11-13.09.1998 r. Legnica - lotnisko

Patronat nad targami objęli:
Wojewoda Legnicki Wiesław Sagan 

Prezydent Miasta Legnicy Ryszard Kurek 
Federacja Pracodawców Polski Zachodniej

Zakres tematyczny targów:
samochody osobowe, dostawcze, ciężarowe i autobusy, ciągniki i maszyny rolnicze, motocykle, motorowery, rowery 
i skutery, części zamienne i akcesoria, wyposażenie warsztatów naprawczych, sprzęt diagnostyczny i serwisowy, 
chemia i kosmetyki samochodowe, elektronika motoryzacyjna, wydawnictwa motoryzacyjna

Patronat medialny:
„Słowo Polskie”, Muzyczne Radio Jelenia Góra, 
Telewizja Regionalna Województwa Legnickiego, 
Telewizja Kablowa DAMI, „Konkrety”

Oficjalny sponsor:

od 30.08.98 r. do 9.08.98 r.

„KWARCE” S.A.
Z siedzibą w Mikołajowi- 

cach, 59-241 Legnickie Pole 

tel./fax (076) 88-74-541 
88-74-332

Sprzedamy:
■ każdą ilość odpadu popro­

dukcyjnego (kaolin, kwarc), 
nadającego się doskonale na 
podsypkę, w cenie 3 zł za tonę

■ mączki i grysy z kwarcu żyło­
wego o uziarnieniu w zależ­
ności od potrzeb, nadające się 
do produkcji farb, lakierów, 
mas tynkowych, mas podło­
gowych, mające zastosowa­
nie m.in. w przemyśle ema­
lierskim, chemicznym i cera­
micznym.

Odbiór po wcześniejszym uzgod­
nieniu telefonicznym

Lanos
Wyposażony w dynamiczne 

silniki 1,5 i 1,61, które pracują 
cicho i mają umiarkowany, 

apetyt na benzynę. 
Dobrze trzyma się drogi 

i natychmiast reaguje 
na każdy ruch kierownicą.

Nubira
Auto rodzinne dostępne 
w wersji 4- i 5-drżwiowej 
oraz kombi. Obszerne, - 

ergonomicznie urządzone 
wnętrze. Napędzane silnikiem 

1,6(1Ó6KM)O 

lub 2,0 (133 KM).
Posiada skuteczne hamulce.

Łatwe w prowadzeniu, 
dobrze trzyma się drogi.

Leganza
Największy reprezentant 

Koncernu Daewoo, 
czterodrzwiowa limuzyna 

zasilana 2-|itrowym silnikiem 
benzynowym dysponującym 

mocą 133 KM. Dobrze 
wyciszony silnik i kabina, 

bezpieczne hamulce.

DAEWOO 
dobry wybór 

3 lata gwarancji 
3 lata bezpłatnego serwisu

Letnia promocja 
w LG Polmozbyt Legnica

Lanos „S” już od 30.900 zł
Nubira już od 38.900 zł
Leganza już od 62.605 zł
Polonez już od 20.1 oo zł
Tięp. już od 19.800 zł

LG Polmozbyt Sp. z o.o.
• Legnica, ul. Ścinawska 5 

tel. (076) 862-37-62 
centrala 866-02-37 salon
’ , ’ 13id



Nieruchomości
■ OKAZJA! TANIO HOTEL TU­

RYSTYCZNY, 43 miejsca, z czte- 
ropokojowym mieszkaniem, 
Kowary, (075) 718-24-69

2181043

■ Sprzedam działkę budowlaną, 
4 ary w Rzeszotarach, tel. 854- 
29-05

2184043

■ Sprzedam dom wolno stojący z 
warsztatem wulkanizacyjnym, 
w Przemkowie, duży budynek 
gospodarczy, możliwość pro­
wadzenia różnej produkcji, tel. 
83-19-696

2189743

■ Sprzedam dom, stan surowy za­
mknięty, 220 m kw., skrajny 
szereg, działka 3,5 ara, dobra 
lokalizacja, cena: 99 tys., Legni­
ca, (076)862-87-54

2190043

• Sprzedam dom oraz rozpoczę­
tą budowę domu na os. Sien­
kiewicza, tel. 86-22-399

Usługi
■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 

86-262-63
. 02001-K

■ ŻALUZJE, ROLETY ZE­
WNĘTRZNE, WEWNĘTRZ­
NE, MARKIZY, 85-46-272

02003-K

■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIO- 
. ME, ROLOSY, ROLETY ZE- 
1 WNĘTRZNE, MARKIZY, 870-

33-52
02004-K

■ NAPRAWA TELEWIZORÓW, 
' 854-50-80

02038-K

■ Przeprowadzki, tel. 852-54-70
02610-K

■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIO­
ME, GWARANCJE, RACHUN­
KI VAT, NAPRAWY, CZYSZ­
CZENIE PIONOWYCH, LE-

, GNICA, 856-30-57,-854-27-93, 
0603-27-75-60

02688-K

■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIO­
ME, tanio, Lubin, 846-61-50

02725-K

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
TAPICEREK SAMOCHODO­
WYCH, KOMPLETÓW WYPO­
CZYNKOWYCH, 842-15-92, 
846-88-97,0601-55-71-57

02753-K

■ Glazura, hydraulika, VAT, 844- 
80-50

02772K

■ YIDEOFILMOWANIE, 844-43- 
96

02781-K

■ YIDEOFILMOWANIE Studio 
O'KEY, 844-38-38

02782-K

■ KOMPUTEROPIS ANIE, SKA­
NOWANIE, 844-38-38

02783-K

■ Wypożyczalnia, szycie sukien 
ślubnych, 844-43-96

0278-1-K

■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIO­
ME, ROLETY MATERIAŁOWE, 
ANTYWŁAMANIO WE, MAR­
KIZY, SZYLDY, RATY, 86-261-23

02856-K

■ UKŁADANIE, CYKLINOWA­
NIE, (076) 842-29-09

0290B-K

■ Wypożyczalnia, komis (duży 
wybór), czyszczenie sukien 
ślubnych, Plutona 6/4,856-25- 
45,854-80-56

02043-K

■ „PUC"-czyszczenie dywanów, 
tapicerek samochodowych, me­
blowych, 842-49-42,842-59-41, 
0601-77-99-69

O29S5-K

■ KOMPLEKSOWE REMONTY t 
WYKOŃCZENIE WNĘTRZ, 
TANIO I SOLIDNIE, 843-69-07

CS&S&K

■ Cyklinowanie, 862-40-27
02969-K

■ Cyklinowanie, c.o., hydraulika, 
glazura, 852-47-27

02970-K

■ Malowanie, tapetowanie, gładź, 
regipsy, 854-34-66

U A 02972-K

■ Pogotowie telewizyjne, 854-34- 
66

02973-K

■ Orkiestra 852-47-82
02970-K

■ YIDEOFILMOWANIE, 85-47-

.2000143

■ YIDEOFILMOWANIE, 85-06- 
358

20042-G

■ YIDEOFILMOWANIE, 856-12-
14 .

2006743

■ YIDEOFILMOWANIE, 854-71-

2006843

■ Dezynsekcja, deratyzacja, 855- 
39-31

2077343

■ Usługi RTV, tel. 866-31-72
2114643

■ Budowy, remonty, wykończe­
nia, gwarancje, rachunki YAT, 
tel. 856-01-64

2144343

■ Lodówki, 854-63-86
2148843

■ NAGROBKI GRANITOWE, 
PŁYTY, (076) 870-34-70

215S143

■ DEZYNSEKCJA, DERATYZA­
CJA, GAZOWANIE ZBOŻA, 
tel. 862-04-34

2155343

■ CYKLINOWANIE, UKŁADA­
NIE, 85-06-452

2160943

■ Układanie glazury, 854-30-32
2163443

■ Orkiestra, 86-288-36
2167743

□ Hydraulika, 85-61-830
2188243

■ CYKLINOWANIE, UKŁADA­
NIE, VAT, 854-59-68,0601-768- 
428

2172143

■ DRZWI ANTYWŁAMANIO-
WE, 0601-23-25-89

2173343

■ Cyklinowanie, 856-44-70
2173743

■ ZAKŁADANIE OGRODÓW, 
trawników, skalniaków, oczek 
wodnych, wrzosowisk, tel. 
(076) 871-83-83 po 20

2174443

■ Yideofilmowanie, 870-21-83
2178843

■ PROFESJONALNE USZCZEL­
NIANIE OKIEN, REGULACJA 
STOLARKI, NAPRAWY, 85-01- 
567

2179743

■ MECHANICZNE ZAMKI SZY­
FROWE, SPRZEDAŻ-MON- 
TAŻ, 85-01-567

2179843

■ Naprawa pieców gazowych, 
podgrzewaczy elektrycznych 
przepływowych, instalacje wod­
no-kanalizacyjne, c.o., tel. 856- 
11-75

2184143

■ Glazura, hydraulika, kostka 
brukowa, tynki strukturalne, tel.
854- 67-10

2186743

■ OGLĄDASZ SŁOŃCE, KIEDY 
CHCESZ! ŻALUZJE PIONO­
WE, POZIOME, NAPRAWY,
855- 26-42

2185843

■ ŻALUZJE: poziome szwedzkie, 
pionowe „New Design", tel. 
870-53-35

2186743

■ HYDRAULIKA, c.o., PIECE 
„YAILLANT", TANIO! WKŁA­
DY KOMINOWE, tel. 850-63-92

3187743

■ Cyklinowanie, panele, tel. 86- 
278-86

2187943

■ „AMANDA" - wypożyczalnia, 
komis sukien ślubnych krajo­
wych i zagranicznych, modne 
fasony, atrakcyjne ceny, Księży­
cowa 9/8, tel. 85-47-212

2189943

■ Stropy TERIYAzwieńcem, wy­
konanie 29 zł/m kw., z materia­
łem 77 żł/m kw. Budowy, re­
monty, wykończenia, gwaran­
cje, rachunki VAT, Legnica, 86- 
287-54

21901-G

■ YIDEOFILMOWANIE, 86-286-
33

2190243

■ Orkiestra, 854-794)4
2190943

■ Podnośnik koszowy, teL 86-221-

2191043-

■ Sufity podwieszane, ścianki 
działowe z płyt gipsowych, 
ocieplanie, tel. 86-20-686

2191143

■ MALOWANIE, TAPETOWA­
NIE, SZPACHLOWANIE, PA­
NELE, SUFITY PODWIESZA­
NE, 86-262-83 wieczorem, 0601- 
74-83-60

2191343

■ KOMPLEKSOWE REMONTY 
WNĘTRZ, tel. 090-27-21-54

■ •<> '■ ' 2191643

■ CYKLINOWANIE, SZPA­
CHLOWANIE, SOLIDNIE, tel. 
850-17-89

2192143

■ Orkiestra, 86-234-67
2192243

■ REMONTY, 86-234-67.
2192343

■ Hydraulika c.o., 856-28-58
2^92443

■ ORKIESTRA, tel. 856-53-03
21926-G

■ REMONTY MIESZKAŃ, HY­
DRAULIKA, tel. 85-504-39

2193443

■ Renowacja mebli antycznych, 
Legnica, ul. Andersa 30a, tel. 86- 
290-70

2193943

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
WYKŁADZIN, KOMPLETÓW 
WYPOCZYNKOWYCH, TAPI- 
CEREK SAMOCHODOWYCH, 
najniższe ceny, KARCHER, Le­
gnica, 854-53-30,0601-58-79-23

2194343

■ MALOWANIE, SZPACHLO­
WANIE, 86-296-82

... 2194543

■ Sprzedam cykliniarkę, 854-34-66

■ AKUMULATORY, tel. 86-607- 
82

2004343

■ Ubojnia drobiu „MOBI" oferu­
je świeży drób w całości lub por­
cjowany, Grzymalin 54, tel. 88- 
71-262,88-71-902,86-206-73

2173943

■ SIDING - elewacje amerykań­
skie. SPRZEDAŻ: 15,90 zł/m 
kw. MONTAŻ z ocieplaniem, 
tel. (074) 53-82-09, tel. kom. 
0601-789-140. TRANSPORT 
GRATIS!

21816-G

■ PILNIE! TANIO! Sprzedam 
komplet wypoczynkowy; sofa 
rozkładana, 3-osobowa, 2 fote­
le, 2 pufy, tel. 856-03-99 w godz. 
20-22

2185043

■ Sprzedam garaż, Legnica, Sie­
mianowicka, tel. 850-11-50

2196443

■ Sprzedam okna po demontażu: 
145 x 200 cm (6 sztuk), oraz 
drzwi balkonowe: 85 x 215 (bez 
ościeżnicy), tel. 856-26-22 (7- 
14)

2166643

■ „YAILLANT" - piece gazowe, 
c.o., używane, tanio, tel. (076) 
850-63-92 wieczorem

2187843

■ Sprzedam lodówkę „MIŃSK", 
cena do uzgodnienia, tel. 856- 
43-37

2190643

■ KEYBOARD CASIO CTK 750, 
GEM CD10, tel. 856-53-03

2192543

■ „AUTOCLAYE" TANIO, 
NOWY, 85-504-39

2193543

■ Sprzedam szczeniaki rodowo­
dowe, owczarki niemieckie, 
cena 1000 PLN, tel. (076) 86-291-

2194143

Lokale
■ Sprzedam garaż w Lubinie przy 

ul. Budziszyńskiej, cena: 10.000 
zł, wiadomość, (076) 844-27-18

02903-K

■ Sprzedam mieszkanie trzypoko­
jowe, 70,48 m kw. (parter, piw­
nica, strych), Lubin, ul. Brzozo­
wa 13, działka 230,50 m kw., 
garaż. Kontakt telefoniczny: 
(076) 844-40-39,75.000 zł

■ O291£K,

■ Sprzedam mieszkanie, 87 mkw.,
5 pokoi, I piętro, Polkowice, 
79.000, tel. 845-18-02

02921-K

■ Garaż do wynajęcia, ul. Budzi- 
szyńska, Lubin, tel. 844-32-31

02954-K

■ Sprzedam mieszkanie, trzypo­
kojowe, 64 m kw., n piętro, os. 
Piekary, 855-08-36

02971-K

■ Do wynajęcia w Legnicy biuro, 
100 m kw., magazyny - 720 m 
kw. Atrakcyjna lokalizacja, te­
ren dozorowany, rampa, par­
king, tel./fax (076) 85-25-594

2190643

■ Sprzedam mieszkanie trzypoko­
jowe,. 866-32-42

■ 2187543

■ Do wydzierżawienia pomiesz­
czenia magazynowe i place w 
Legnicy, teren strzeżony, tel. 85- 
230-15,86-235-22

2188343

■ Do wynajęcia dwa pomieszcze­
nia o pow. 50 m kw., w pawilo­
nie handlowym w Legnicy, tel. 
854-80-18,0602-53-45-16

2189843

■ Do wynajęcia garaż, Legnica, 
Siemianowicka, tel. 856-01-03

2190343

■ Sprzedam kawalerkę bezczyn- 
szową, 30 m kw., umeblowaną, 
z telefonem, cena: 35 tys., tel. 
(076)85-65-688

. S*Ł 2190443

■ Zamienię jednopokojowe, 27 m 
kw., stare budownictwo, lokator­
skie, na większe dwu-, trzypoko­
jowe, z dopłatą, teł. 856-00-36

. 2191443

■ Sprzedam mieszkanie, trzypo­
kojowe, 63 m kw., Piekary, tel. 
85-637-08

2191543

■ Sprzedam mieszkanie trzypoko­
jowe, 65 m kw., Legnica, Pieka­
ry, tel. 858-43-45

2191843

■ Do wynajęcia mieszkanie dwu- 
pokojowe, tel. 854-66-62

2191943

■ Sprzedam pawilon handlowy, 
70 m kw., Jaworzyńska, tel. 
0601-79-95-48

2193I-G

■ Poszukuję mieszkania do wyna­
jęcia, umeblowanego, dwupo- 
kojowego, tel. 852-53-41

V ' *. 2193243

■ Sprzedam mieszkanie dwupo- 
kojowe, 50 m kw,, 855-29-89

2193843

■ Sprzedam mieszkanie trzypoko- 
jowe, 57 m kw., 855-29-15 ‘

2199743

■ Sprzedam trzypokojowe, 58,2 m 
kw., pełne wyposażenie, 
Gwiezdna, garaż, tel. 854-67-52 
lub 856-12-34

2194643 

TTY®
■ Do wynajęcia lokal na biuro, ga­

binet, 22 m kw., niezależne wej­
ście z ulicy, blisko centrum, tel. 
855-00-88

Motoryzacyjne
■ AUTO-KOMIS „SKORPION", 

Legnica, Jaworzyńska 252, tel.
. 850-6-850. KUPNO, SPRZE­

DAŻ, ZAMIANA. Najkorzyst­
niejsze warunki, raty. ZAPRA- 

. SZAMY.
02778-K

■ Sprzedam przyczepę dwukoło­
wą do samochodu osobowego, 
nośność350 kg, zarejestrowana 
bezterminowo, Krotoszyce 75, 
887-86-78

02960-K

■ Naprawa rozruszników, alter­
natorów, tel. (076) 86-607-82

2004443

■ Sprzedam JELC2IA,3W317, wy­
wrotka, ładowność 8 ton, w 
ciągłej eksploatacji, tel. 854-88-

- 31 *

Praca
■ ZWROTPODATKUPRACUJĄ- 

CYM W NIEMCZECH, Wojta­
szek, tel. (071) 347-80-15

029244C

■ Polskie Katalogi Branżowe Od­
dział Lubin zatrudnią współpra­
cowników, tel. kontaktowy847- 
50-22, godz. 8-12

02968-K

■ Muzyk poszukuje wokalistki i 
tancerki, 852-47-82

02975-K

■ Producent Stolarki PCV zatrud­
ni od zaraz na atrakcyjnych wa­
runkach handlowców, tel. (076) 
844-27-72

2176343

■ Renomowana firma kosmetycz­
na proponuje współpracę, LE­
GNICA: 877-51-21; LUBIN: 842- 
33-42

2187043

■ Praca na wakacje, od 18 lat, tel. 
855-22-81

2188543

■ Zatrudnię 6 osób w handlu na
■ stałe, tel. 855-22-81

2188643

■ Poszukuję wokalisty, wesela, 
zabawy, tel. 856-53-03

2192743

■ ZATRUDNIĘ PRACOWNI­
KÓW do pracy w agencji rekla­
mowej, tel. 0602-765-171

_ _ _ Kupno
■ Skup, sprzedaż mebli antycz­

nych, RATY! Legnica, ul. An­
dersa 30, tel. 86-239-40

Różne
■ Wczasy w Ustce, 059146682

02916-4

■ „SZENBERG" - kantor, lom­
bard, skup-sprzedaż złota, Le­
gnica, pl. Zamkowy 5, tel. (076) 
86-220-92

20049G

■ Campingi, Lubiatów, tel. 090- 
64-13-14,85-82-088

2167443

■ Domek w Lubiatowie, jezioro 
sławskie, do wynajęcia, tel. (068) 
35-62-914

21S3W

■ KARPACZ. Pensjonat „DAGLE­
ZJA", (075) 76-19-273

Nauka
■ Lekcje gry w tenisa - Szkoła 

Tenisa Ziemnego „TENISFAN"/ 
mgr Paweł Mikołajczak, tel. 856- 
37-89,854-63-44

21790-G

6 sierpnia konkrety



01 LEKARSKIE
■ SPECJALISTA DERMATOLOG 

JADWIGA F1CER, od poniedział­
ku do piątku, godz. 16, Najśw. 
Marii Panny 14, krioterapia, tel. 
86-286-04

02002-K

■ HALINA ŚLIWIŃSKA, specjalista 
chorób oczu. Poniedziałki, środy 
16-17.30, ul. Argentyńska 1, teł. 
854-50-34, soczewki kontaktowe

02006-K

■ WIZYTY domowe, specjalista cho­
rób dziecięcych, CZESŁAW GŁOW- 
SKI, 854-72-91,0602-229-673

02007-K

■ DARIUSZ CHRANIUK; specjali­
sta chorób wewnętrznych. Wizy­
ty domowe, tel. 856-10-60,0602- 
73-70-78

(J2747-K

■ Leczenie niemiecką aparaturą 
„BICOM" nałogu palenia tytoniu 
(1 terapia), alergii, obniżenia od­
porności, choroby wrzodowej, 
zaparć, moczenia nocnego i in­
nych. Legnica; ul. Grunwaldzka
7, rejestracja: Przychodnia Kole­
jowa, Głogów, tel. 834-2-8-37

■ wew. 371
02895-K

■ Wizyty domowe, jan duda, 
lekarz chorób wewnętrznych, 
specjalista medycyny rodzinnej, 
85-40-366, 0602-442-496

2000S-G

■ MAREK GORCZYŃSKI, interni­
sta, poniedziałki czwartki,16.30- 
1730, Przychodnia Kolejowa, ul. 
Libana 7, wizyty domowe co­
dziennie, teł. 856-21-66

20163-G

■ BIOENERGOTERAPEUTA dy­
plomowany KRZYSZTOF BE- 
KIER przyjmuje, tel. 854-55-15

21333-G

■ Specjalista alergolog JAROSŁAW 
CZESZEJKO-SOCHACKI, co­
dziennie 16.30-17.30, Wierzbowa
8, tel. 854-59-88

2I394-G

■ Laryngolog specjalista foniatra 
KRYSTYNA SZUFNAROWSKA, 
zaburzenia głosu, mowy, słuchu. 
Poniedziałki, środy, piątki 17-18, 
Legnica, Najśw. Marii Panny 14, 
tel. 856-05-26

21453-G

ZBIGNIEW MALINOWSKI spe- ■ 
cjalista chirurg. Poniedziałki, 
czwartki 17-19, zabiegi chirur­
giczne, esperal, obdukcje, Legni­
ca, Wojska Polskiego 1, tel. 855- 
35-44

21455-Ć

STOMATOLOG MARIUSZ NA- 
HAJOWSKI, specjalista protetyk, 
Legnica, Rynek 22/3, tel. 852-57- 
43, 0602-556-627

21572-G

IRENEUSZ SZTYLER, stomato­
log ogólny, specjalista protetyk, 
przyjmuje, Najśw. Marii Panny 
14/8, od poniedziałku do piąt­
ku 9-10, 15-18, tel. 86-283-24, 
protezy - tanio, szybko i facho-

21608-G

GRZEGORZ PACUŁT ginekolog- 
położnik, Legnica, Witelona 13/ 
2, wtorek, piątek 16-18, tel. 86-22- 
860

216I5-G

VIAGRA, amerykański lek, 0602- 
U7:294

21746-g|

Specjalista chirurg MARIAN 
MAJCHROWSK1. Obdukcje sądo­
we, esperal, porady, zabiegi, po­
niedziałki, środy, piątki 17-18, 
Libana 7, przychodnia PKP

21893-G

Dermatolog specjalista doktor 
PODWIŃSKI, Legnica, Libana 7, 
poniedziałki 17

. 21907-G

Zabiegi laserem chirurgicznym 
PRZEMYSŁAW GOCH, specjali­
sta chirurg, usuwanie znamion, 
brodawek, tatuaży itp. Wtorki, 
czwartki 16-17, Legnica, Najśw. 
Marii Panny 14, tel. 854-22-00

21912-G

■ OKULISTYKA: DIAGNOSTYKA. 
CHIRURGIA, TERAPIA, specjali­
sta chorób oczu, STANISŁAW 
WRUBEL. Legnica, ul. Młynarska 
4/12 (wieżowiec), tel. 86-223-26

21928-G

■ MARYLA MAĆKÓW - specjalista 
chorób wewnętrznych, KARDIO­
LOG, przyjmuje: środa ul. Najśw. 
Marii Panny 15-16.30; ponie­
działki, wtorki, czwartki, ul. Bu­
kowa 2, tel. 86-21443 po 16

Dr n,med. TOMASZ BOJAROW- 
SKI, specjalista chirurg onkolog. 
Czwartki 17-19, Legnica, Najśw. 
Marii Panny 14

21845-G

TERESA DOROCINKOW- 
SKA-PILCH, specjalista chi­
rurg, specjalista chirurg dzie­
cięcy. Porady w zakresie chi­
rurgii dziecięcej i ogólnej, 
choroby odbytu, nieoperacyj- 
ne leczenie żylaków odbytu, 
Legnica, Wojska Polskiego 1, 
wtorki, czwartki 15-17, tel. 
85-62-585

21942-G

■ Lek. specjalista chorób dziecię­
cych ANNA BEJNAROWICZ- 
BARCZEWSKA, przyjmuje 16-17, 
Legnica, ul. Ciołkowskiego 4, tel. 
854-41-91

X 21944-G

■ ZBIGNIEW KAPUSTA, GABINET 
ORTOPEDYCZNY, Legnica, ul. 
Grunwaldzka 7, tel. 86-263-01

2I948-G

■ GABINET USG, radiolog MONIKA 
LELEK-B ACZMAŃSKA, Legnica, 
ul. Grunwaldzka 7, tel. 86-263-01

21889-G 21949-G

mewcub
APARATY SŁUCHOWE
Pomagamy słyszeć 

Twoim uszom
Legnica, ul. Chojnowska 7, . 

tel. 852-30-79
ZAPRASZAMY

poniedziałek - piątek 9- 17 2965k

GABINETY LEKARSKIE: 

SPECJALISTA DERMATOLOG

EWAIWAN-CHUCHLA 
krioterapia - usuwanie znamion, brodawek 

zamykanie naczynek (twarz, uda) 
leczenie chorób skóry, włosów, paznokci 

poniedziałki -18, środy -16 
soboty wolne - 9, soboty pracujące -16 

SPECJALISTA UROLOG- CHIRURG

MAREK CHOCHLA
USG poniedziałki -16, soboty -12 

Legnica, ul. Rycerska 2 (obok Rynku ) 
tel. 86-68-599

■■■ I PW CENTRUM
(3 U ł" I > 1 \ H DIAGNOSTYKI
V ■— ■■ ArB fcy LABORATORYJNEJ

Nowocześnie, solidnie, komputerowo 
wykonujemy badania z krwi, moczu i kału, 
wszelkie badania podstawowe i specjalistyczne:
• hormony, alergeny, testy reumatoidalne, choroby odzwierzęce i prze­

ciwciała, markery nowotworowe, lamblie, koagulometria, bakteriologia
• pracownia osteoporozy
Zapraszamy codziennie w godz. 7-17, w soboty 8-12 
59-220 Legnica, ul. Powstańców ŚI. 10, tel. 86-21-984, tel./fax 852-4666

12/98/az’

LEKARZE STOMATOLOGII
Katarzyna i Jacek Sierschyńscy

GABINET STOMATOLOGICZNY

pełen zakres usług stomatologicznych

po bardzo atrakcyjnych cenach

zapraszamy poniedziałek-piątek w godz. 9-20

Legnica, ul. Zamkowa 13/17, tel. 866 06 25

GABINET INTERNISTYCZNO- 
-ASTMOLOGICZNY 

ANNA KANI AK 
specjalista 

chorób wewnętrznych 
I alergologii 

wykonuje również
• EKG* USG jamy brzusznej 
i tarczycy • alergiczne testy skórne 

od poniedziałku do piątku 16-18.30 
ul. Złotoryjska 82 tel. gab. 852-46-65 

tel. dom. 856-26-50

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnica, ul. Młynarska 1/37 
Lekarz stomatolog G. Szymczak

od poniedziałku do piątku w godz. 12-18 
tel. gab. 862-77-83,0601-78-73-38
• leczenie I odbudowa

zębów u dzieci I dorosłych
• protezy

-tradycyjne, szkieletowe,
bezklamrowe

• mosty, korony
- tradycyjne, porcelanowe

avia
super cenachPonad 130 podstawowych produ

WYBIERZ N ASZE Zl EffiN ® E N¥ « 
ZAPRASZAMY DO SUPER MARKETU “SAVIA” Legnica ul. N. M. Panny

Wieloowocowy
Margaryna 
RAMA400g

Margaryna N 
Planta 220 g

'PanPizza>
Śmietana 

Szefa Kuchni
f Makaron PoL> 

Krajanka 0.5 kg
PEPSI
2 litry



Litery z pól ponumerowanych utworzą rozwiązanie - przysłowie.

Dziewiarka z Koniakowa

0.001 kg . Bitwa

Pora dnia

Przedmiot rozmowy

Warkot

Witamina

Kilim

15, 16

Rzeka w Hadesie

9

Gest

Mocny trunek

On i ona Jamnik
Groźna mina

Tungowlec

Cios
17

V

►
19

Wdzięk,

Stamp 9 10 11 12 13
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ruszało
Gwiazdy mówią

Almowa komedia 
L Buczkowskiego

Prosty 
lub rozwarty

Do włosów 
lub paznokci

Owoc 
kasztana 

jadalnego

Znak Inter­
punkcyjny

Gatunek 
jabłoni

Lad na 
statku

Imię Anki, 
piosenkarza

Ptak 
morski

Gody cie­
trzewi

Przyprawa 
kuchenna

Komórkowy 
z numerem

Damska 
marynarka

Przebiegły 
człowiek

Dawny, mały 
żaglowiec

Gatunek 
papugi

Drapieżnik 
naszych 

wód

Zwinność 
np. w tańcu

Moneta dla 
Charona

Wystawa 
przed 

sklepem

Na głowie 
z 'antenką*

Margaryna 
z koroną

Artysta 
filmowy

Kareł, czeski pisarz, 
'Hordubal'

Skrót 
podpisu x

Mniszka 
buddyjska

Kamień 
ozdobny

Jedna 
z.muz

Ciastko 
z 

kremem

Rybi 
tłuszcz

Składak 
lub tandem

Afrykański 
kuzyn psa

Rozpusz­
czalnik

Gatunkowa 
wódka

Bulwy 
kolokazjl

Rzymska 
bogini 
łowów

Klacz 
czystej 
krwi

100 kg 
Zyta

Składnik 
benzyny

Ssak 
z rodziny 

żyraf

Drobny rolnik 
z Ameryki Łacińskiej

Pojazd, 
samochód

■ BARAN (21.03-20.04)
Dobrze robisz pytając o cenę pracy - nie tylko o 
wynagrodzenie, ale i czas, który zajmie Ci nowe 
przedsięwzięcie. Oceń, jak dalece warto się an­
gażować. We wtorek ożywienie uczuć, lepsze 
układy z partnerem, wybuch namiętności w naj­
mniej oczekiwanej chwili. Zaskoczysz Bliźnia­
ka oryginalnym pomysłem.

■ BYK (21.04-20.05)
Aktywność, sprawność umysłowa to Twoje 
atuty. Znów masz twardy grunt pod nogami, 
a sprawy zawodowe mkną do szczęśliwego 
końca pełną parą. Dobry nastrój poprawi ci 
większa gotówka. Pod koniec tygodnia po­
święć uwagę osobie, którą kochasz.

■ BLIŹNIĘTA (21.05-21.06)
Zaczniesz od impulsywnych, raptownych za­
chowań, co się może skończyć kłopotami. 
Oczekiwany spadek nie jest wart stawiania 
sprawy na ostrzu noża i zrywania kontaktów 
z Lwem. Jeśli sądzisz, że bliscy zastosują się 
do Twoich życzeń, jesteś w błędzie. W sobotę 
przeżyjesz coś niezwykłego, co wynagrodzi 
Ci męczące dni. To miłość, uniesienie, spotka­
nie z wolnością.
RAK (22.06-22.07)
Nudzić się nie będziesz, ale i nie odpoczniesz. 
Zajmą Cię liczne, kłopotliwe, Wdodatku cudze 
sprawy. Po ich rozwiązaniu możesz liczyć tyl­
ko na satysfakcję. W środę zdenerwuje Cię ja­
kaś propozycja: osobista lub związana z dzia­
łalnością społeczną. W czwartek uważaj na 
swoje zdrowie; unikaj ważnych rozmów w in­
teresach, a najbliższych omijaj z daleka.
LEW (23.07-22.08)
Istotne sprawy załatw do wtorku, a pójdą jak z 
płatka. Jeśli jesteś na stanowisku, przygotuj się . 
do trudnych zadań w piątek; zwykłym pra­
cownikom grozi z rana reprymenda od szefa. 
Gdy należysz do ludzi o wybujałej ambicji, 
temperament da Ci się we znaki. Myśl, nim coś 
powiesz, unikaj głupstw, nie składaj oświad- 
czeń.

■ PANNA (23.08-22.09)
Nikt Ci nie powie, co masz robić, Ty musisz 
postanowić, czy chcesz być w spółce ze Skor­
pionem. Decyzja jest trudna, intuiga dopisze 
Ci w środę, wtedy ją podejmij. Będziesz dążyć 
do równowagi w żydu osobistym, a wdzięk 
pomoże Ci wyjść zwydęsko z trudnej sytuacji, 
jaką niesie niedziela.-'

■ WAGA (23.09-22.10)
Otacza Cię dobra aurą, możesz mówić o szczę­
ściu w finansach. Uda Ci się ze starszą krewną 
załatwić sprawę, która przez lata była nie do 
ruszenia. Nie przechodź do porządku dzienne­
go nad propozycją Strzelca - to Ty odpowia­
dasz za swoje życie i musisz je kształtować, a 
ta oferta może Ci w tym pomóc.

■ SKORPION (23.10-22.11)
Nie odbywaj poważnych rozmów ani prywat­
nych, ani służbowych, zwłaszcza w piątek. Ar­
gumenty do Ciebie nie dotrą, zamiast tłuma­
czyć, będziesz się złośdć. Na transakcje i inwe­
stycje zaplanowane wcześniej śmiało wykładaj 
pieniądze. Romantyczne spotkanie z miłością - 
w środę.

■ STRZELEC (23.11-21.12)
Udany tydzień, dowody na materialny sukces 
będą tak oczywiste, że nawet Ty je zauważysz. 
W przyjaznym otoczeniu, koło kochanej osoby, 
znajdziesz spokój i radość. Emocjonalne oży­
wienie, udana randka - we wtorek. W piątek 
wiele możesz osiągnąć, spodziewaj się niezwy­
kłych rozwiązań przeciętnych spraw.

■ KOZIOROŻEC (22.12-19.01)
Trwa niezwykle szczęśliwy czas. Ożywiają się 
kontakty z partnerem, wspaniała passa finan­
sowa pozwoli Ci na realizację swoich i cudzych 
zachcianek. Nie pożałujesz pieniędzy na nie­
spodziankę dla Bliźniaka. W środę intensywnie 
będziesz pracować.

■ WODNIK (20.01-18.02)
Dobra pora na decyzje, postanowienia, zaczy­
nanie na nowo. Życzliwość i wsparcie Byka pod­
niosą Cię na duchu. W piątek mogą Ci się zda­
rzyć rzeczy w głębi serca wymarzone. W pracy 
nic się nie stanie bez Twej woli. Nie musisz 
myśleć o oszczędzaniu. Dodatkowe pieniądze 
są w drodze. Baran Ci nie przeszkodzi.

■ RYBY (19.02-20.03)
W pracy coraz lepiej, może na tyle dobrze, że. 
odważysz się na urlop? Jeśli tak zrobisz, nie 
pożałujesz - bo wyjątkowa aura wokół Twojej 
osoby sprzyja także Twemu otoczeniu. W mi­
łości tak ciepłych dni jeszcze nie było. Finanse 
ponad oczekiwania, wydatki w normie. Gwiaz­
dy sprzyjają nowym znajomościom.

DOBRE SŁOWO LEPIEJ GASI, NIŻ WIADRO WODY 
- bkbizmirozwiązanie krzyżówki nr 27. 

Tym razem los uśmiechnął się do 
JÓZEFA RZEPIAKA z Chojnowa. 

Nagrodę - niespodziankę można odebrać 
w redakcji już od wtorku w godzinach 9-15.

Na rozwiązanie krzyżówki nr 31 czekamy do 22 sierpnia 1998 r. 
Hasła prosimy nadsyłać na kartkach pocztowych z naklejonym 

kuponem pod adresem: Redakcja Konkretów", pi. Katedralny 2 
skr. poczt 145, 59-220 Legnica. ’
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IV Darni
6.08, czwartek

9.00 Porannik, 10.00 Tele- 
tekst, 16.00 Program lokalny,
16.30 Teledziennik, 16.45 Gość w 
studio, 17.00 Bajki animowane,
17.30 Szanty '98,18.00 Oko w oko: 
Renata Przemyk, 18.30 Przygody 
kota Filemona (10), 18.55 Sąd kry­
minalny (8), 20.00 Program lokal­
ny, 20.30 Teledziennik, 20.45 Gość 
w studio, 21.00 Nowa Fala 74,5 
MHz (78), 21.55 Stachursky (2), 
22.20 Teledziennik

7.08, piątek
9.00 Porannik, 10.00 Tele- 

tekst, 16.00 Program lokalny,
16.30 Teledziennik, 16.45 Gość w 
studio, 17.00 Przygody kota File­
mona (10), 17.30 Legnica Cantat, 
18.00 Mistrzostwa świata samo­
chodów formuły 1 (1),-18.30 Pro­
szę słonia, 19.00 Nowa Fala 74,5 
MHz (78), 20.00 Program lokalny,
20.30 Teledziennik, 20.45 Gość w 
studio, 21.00 Życiowe dylematy
(3) , 21.45 Wyścigi motocykli 500 
ccm (5), 22.15 Teledziennik

8.08, sobota .
16.00 Magazyn TV Darni, 

17.00 Proszę słonia (4,5,6), 17.30 
Przygody zwierząt (13), 18.00 
Wyścigi motocykli 500 ccm (5),
18.30 Piesek Dali (7), 18.55 Życio­
we dylematy (3), 19.40 Powoła­
nie czy obłęd, 19.50 Muzyka, 
20.00 Program lokalny, 20.30 Te­
ledziennik, 20.45 Gość w studio, 
21.00 Amerykańscy gladiatorzy 
(37), 21.45 Napad, 23.20 Nagie 
ślicznotki, kawalerskie czasy

9.08, niedziela
14.05 Kino rodzinne: Wyspa 

niedźwiedzi (1,2), Szaleństwa 
Panny Ewy (3), Przygody zwie­
rząt (13), Nie płacz, 16.00 Na ho­
ryzoncie (4), 16.30 Na luzie, 17.00 
Zaklęty dwór (4), 17.55 Wideowi- 
zyty (7), 18.30 Bajki, 18.50 Przyja­
ciel Nicholasa Niddeby jest moim 
przyjacielem, 19.45 Amerykańscy 
gladiatorzy (37), 20.30 Próba mi­
krofonu, 20.50 Muzyka, 21.00 
Spełnione marzenie

10.08, poniedziałek
9.00 Porannik, 10.00 Teletekst, 

16.00 Program lokalny, 16.30 Te­
ledziennik, 16.45 Gość w studio, 
17.00 Bajki, 17.25 Na horyzoncie
(4) , 17.50 Narodziny statku, 18.00 
Wideo wizyty (7), 18.35 Przygody 
kota Filemona (12), 19.00 Królowa 
Bona (10), 20.00 Program lokalny,
20.30 Teledziennik, 20.45 Gość w 
studio, 21.00 Nowa Fala 74,5 MHz 
(79), 22.00 Mistrzostwa świata sa­
mochodów formuły 1 (2),2230Te- 
ledziennik

11.08, wtorek
9.00 Porannik, 10.00 Tele­

tekst, 16.00 Program lokalny,
16.30 Teledziennik, 16.45 Gość w 
studio, 17.00 .Przygody kota Fi­
lemona (12), 17.30 Mistrzostwa 
świata samochodów formuły 1 
(2), 18.00 Cantat (14), 18.30 Wy­
spa niedźwiedzi (3,4), 19.00 
Nowa Fala 74,5 MHz (79), 20.00 
Program lokalny, 20.30 Tele­
dziennik, 20.45 Gość w studio, 
21.00 Bellamy (19), 21.45 Królo­
wa Bona (10), 22.40 Teledziennik

12.08, środa
9.00 Porannik, lO.OOTeletekst, 

16.00 Program lokalny, 16.30 Te­
ledziennik, 16.45 Gość porannika, 
17.00 Wyspa niedźwiedzi (3,4),
17.30 Na horyzoncie (5), 18.00 
Cantat (12), 18.15 Pamiątka z Kal­
warii, 18.30 Przygody kota File­
mona (13), J9.00 Bellamy (19), 
19.45 Muzyka, 20.00 Program lo­
kalny, 20.30 Teledziennik, 20.45 
Gość porannika, 21.00 Sąd krymi­
nalny (9), 21.50 Nasz wiek XX, 
22,10, Teled ziennik

A

" KINO
• Kino „Ognisko" - „Ar- 

mageddon" (USA), od 6-13.08, 
godz. 15,17.45, 22.20

Kino „Piast" - nieczynne
. WYSTAWY
• Państwowa Galeria Sztu­

ki - „Parures Dzisiaj" - „Od or­
namentu do obiektu" - prace bel­
gijskich złotników, ukazujące 
najnowsze tendencje w złotnic- 
twie lat 90.

• Centrum Sztuki - Te­
atr Dramatyczny - Wystawa 
Rysunku Satyrycznego twór­
ców z Polski, Czech, Białoru­
si Ukrainy i innych państw. 
Międzynarodowa Wystawa 
Satyrykon '98 w Muzeum 
Miedzi.

IMPREZY
• Filia Dziecięco-Mło­

dzieżowa MBP, ul. Łukasiń­
skiego, zaprasza do konkursu 
pt. „Hasło Lata '98" i „Afo­
ryzm Lata '98". W konkursie 
udział mogą wziąć wszyscy 
chętni, niezależnie od wieku. 
Termin składania prac upływa 
31 bm.

• PTTK 8 bm. organizuje 
wycieczkę: Głogów i okolice, 
Dałkowskie Jary. Wycieczka 
kosztuje około 10 zł. Bliższe in­
formacje pod nr. tel. 856-51-63 
lub 852-22-43.

• Legnickie Centrum Kul­
tury 11 bm. zaprasza na Recital 
Organowy Helmuta Petersa w 
katedrze pw. św. Piotra i Pawła 
o godz. 19.15

IMPREZY WAKACYJNE 
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

• DOKS „Konfeks" - 
„Wakacje z tenisem stoło­
wym" od'wtorku do piątku w 
godz. 10-14 w sali przy ul. Bie­
lańskiej, obok kasyna wojsko­
wego.

• SDK „Atrium" organizu­
je wiele imprez, m.in. turnieje, 
quizy, teatrzyki, warsztaty pla­
styczne. 12 bm. - wycieczka au­
tokarowa: Slęża - Sobótka - 
Świdnica.

• MDK, ul. Mickiewicza, 
zaprasza dzieci na gry i zabawy 
codziennie od poniedziałku do 
piątku w godz. 9-15.

• W Wojewódzkiej Biblio­
tece Publicznej, ul. Piastowska 
22, przyjmowane będą prace 
dzieci i młodzieży do konkursu 
plastycznego na plakat „80 lat 
niepodległości Polski". Prace 
należy złożyć do 30 września, 
bliższe informacje pod nr. tel. 
86-279-08.

APTEKI
• całodobowy dyżur peł­

ni „Amica", ul. Jaworzyńska 5, 
tel. 852-24-56; 6.08 - „Eskulap", 
ul. Artyleryjska 40, tel. 851-23- 
41; 7.08 - „Farmed", ul. Najśw. 
Marii Panny.14, tel. 862-64-99; 
8.08 - „Libra", ul. Słoneczna 2, 
tel. 856-20-34; 9.08 - „Greń", ul. 
Daszyńskiego 33, tel. 854-40- 
54; 10.08 „Jagoda", ul. Mickie- 

zatrudni:

2977k

2977k

Termin składania doku­
mentów - do 15 sierpnia 
1998 r.

Wymagania:
- wykształcenie wyższe 

lub średnie z zakresu budow­
nictwa

1. LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE - na podbu­
dowie szkoły zasadniczej - 3 lata

na podbudowie szkoły podstawowej - 4.lata
2. POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE
- technik bezpieczeństwa i higieny pracy 
na podbudowie technikum -1 rok
na podbudowie liceum i średniego studium 
-1,5 roku

3. Kurs przygotowujący do egzaminów eks­
ternistycznych z programu ŚREDNIEGO 
STUDIUM ZAWODOWEGO - 12 miesię­
cy - opłata miesięczna 120 zł.

4. KURS PEDAGOGICZNY dla instruktora prak­
tycznej nauki zawodu.

„Pozdrowienia z Głogowa" - 
karty pocztowe od 1945 r.

APTEKI
• 6-9.08 - „Cefarm", ul. Per- 

seusza 2, tel. 833-96-71; 10-12.08 
- „Saturn", ul. Saturna 54, tel. 
834-46-00.

APTEKI
• 6-9.08 - „Pod Rokitni­

kiem", ul. Kard. Kominka 5a, tel. 
845-02-64; 10-12.08 - „Malachi­
towa", ul. Moniuszki 3a, tel. 845- 
17-11

POKSiR „Impresja" - 6 bm. 
- zabawy sportowe na basenie 
przy ul. 3 Maja, zajęcia plastycz­
ne, 7-12 bm. zabawy oratorskie, 
plastyczno-techniczne, teatralne, 
taneczne, impresje wokalno-ta­
neczne.

Kino „Skarbnik": „Pino­
kio" - 6 bm. (godz. 10,12), 8 bm. 
(godz. 16); „Fatalna namiętność" 
(USA) - 8 bm. (godz. 18, 20); 
„Człowiek w żelaznej masce" 
(USA) -12 bm. (godz. 18); „Bar­
wy kampanii" (USA) - 12 bm. 
(godz. 20.15)

IMPREZY
POKSiR „Impresja" - „Nie­

dziela w parku" - impreza ro­
dzinna, rozpoczęcie o godz. 17 
występem zespołu Słoneczne 
Rytmy, następnie program kaba­
retowy Ewy Kuklińskiej i Jacka

Borowskiego, koncert zespołu 
Extra Vaganza, koncert zespołu 
Voo Voo.

inspektora
ds. budownictwa 

a planowania
przestrzennego

Wójt gminy
59-500 Złotoryja 

al. Miła 4, tel. 878-37-80

KINO
• Kino „Aurum": „187" 

(USA) - 6.08, godz. 17,19; „Kochaj i 
rób, co chcesz" (poi.) - 7-9.08, godz. 
17; „W akcie desperacji" (USA) - 7- 
9.08, godz. 19; „Blues Brothers 
2000" (USA) -11-12.08, godz. 17

Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Legnicy

ZAPISY PROWADZI SEKRETARIAT OKU
- Legnica, ul. Lotnicza 28 

tel. 85-24-246.

prowariizD

nabór do szkół dla dorosłych:

wieża 6, tel. 862-79-64; 11.08 - 
„Krótka", ul. Krótka 1, tel. 862- 
03-81; 12.08 - „Kwiaty Pol­
skie", ul. Opalowa 9, tel. 855- 
30-19

RESTAURACJE
Restauracja chińsko-wiet- 

namska ,;Sajgon" poleca obsłu­
gę: konferencji, bankietów, we­
sel. Sprzedaż na wynos. Legni­
ca, ul. F. Skarbka 9, tel. 866-08- 
39; codziennie w godz. 12-22.

Młodzieżowy Telefon Za­
ufania (tel. 988) zawiesza swoją 
działalność do 31 bm.■UMi

KINO
• Kino „Muza" - „Arma- 

geddon" (USA) - 6.08, godz. 
16.30,19.15, 22; „Królestwo Zie­
lonej Polany" (poi.) - 7-9.08 i 11- 
12.08, godz. 17; „Mocne Uderze­
nie" (USA) - 7-9.08 i 11-12.08, 
godz. 19,21

WYSTAWY
• CK „MUZA" - „Bohate­

rowie Współczesnego Komiksu 
Francuskiego".

APTEKI
• 6.08 - „Amica", ul. Ptasia 

57, tel. 844-63-01,7.08 - „Pod św. 
Antonim", ul. Armii Krajowej 15, 
tel. 842-15-22; 8.08 - „Centrum", 
ul. Wyszyńskiego 6, tel. 842-44- 
25; 9.08 - „Ustronie", ul. Gwar­
ków 84, tel. 842-27-73; 10.08 
„Aloes", ul. Kamienna If, tel. 
844-73-66; 11.08 - „Pod Różą, ul. 
Kilińskiego 25d,.tel. 842-18-66; 
12.08 - „Flos",ul. Kasztanowa 8a, 
tel. 842-79-22

Kino
• Kino „Jubilat" - „Mała Sy­

renka" (USA) - 6-10 bm., godz. 
16; „Wydział Pościgowy" (USA)
- 6-10 bm., godz. 18, 20.30

WYSTAWY
• Muzeum Archeologiczne

- „Broń palna" - karabiny, pisto­
lety, sprzęt bojowy... itp.; „Lalki 
z całego świata" - prywatna ko­
lekcja 3000 lalek Heleny Jankow­
skiej z Poznania; „Rzeźby anoni­
mowe" -rzeźby Józefa Cyganka;

informator

ZŁOTORYJA

POLKOWICE

■■ ■ -*■ ■ -■Zatrudnię

tel.844-1

i 96-26
O CIEBIE BEZPf ATAT

HEM
Bezpławbafani^ffiffl 

wykonujeldokońca^sierpniałM 
pracowni audioprotetyczngM 
ma Medicus w Legnicy przy ul. 
Chojnowskiej 7 w godz. 10- 
16.30. Rejestracja telefoniczna 
pod nr. 852-30-79. Ilość miejsc 
jest ograniczona, w związku z 
tym zgłoszenia będą przyjmowa­
ne do momentu wyczerpania 
wolnych terminów.

LEGNICA
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Woda do biura
na telefon

...a także:

A trakcyjność
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Kupuj bezpośrednio 
u producenta- instalacje

- dowóz do klienta
- szkolenie personelu
- serwis gwarancyjny
i pogwarancyjny

- materiały 
eksploatacyjne

LEGNICA
D.H. "MEGASAM" 

ul. Najśw. Marii Panny 9 
tel. (0-76) 86-29-081

♦ kompresory śrubowe
♦ kompresory tłokowe
♦ filtry, schładzarki
♦ armatura pneumatyczna 

narzędzia pneumatyczne 

serwis, doradztwo
♦ budowa linii powietrznych

♦ remonty sprężarek pow.
+ czynne od pon. do piątku 8-16

PRODUCENT ROLET, MARKIZ; 
BRAMY GARAŻOWE

I WJAZDOWE STEROWANE ELEKTRONIKA
ZakładjÓbliczeniowy 
ul. Złotoryjska 97 
59-220 LEGNICA 
tel. 86-200-01, fax:86-249-14

SKŁADY 
MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH 
LEgBMCA ul. M.Reja 1

Wspaniałe wzornictwo, bogata kolorystyka, 
funkcjonalność, swoboda aranżacji dowol­
nego wnętrza, na zamówienie klienta. Pro­

jekt, montaż, transport bezpłatny. Możli­
wość zabudowy sprzętu AGD firm: AMIGA, 
WHIRLPOOL, BOSCH, FABER, FRANKE.

Ceny konkurencyjne

Ponadto oferujemy meble biurowe, pokojo­
we, zestawy wypoczynkowe oraz szafy 

wnękowe RAUM PLUS.

WYPOŻYCZALNIA 
samochodów 

osobowych, busów 
Legnica, ul. Poznańska 12-13 

(salon SEATA) 
tel. 852-32-73,852-57-14 

0601-34-67-74(9-17) 
Od poniedziałku do piątku 

w godz. 9 -17, w soboty 9-14 
 ■ 214653

Zaprasza Salon Meblowy “ASTRA” 
Legnica, ul. Poznańska 44 

(centrum handlowe Chemia).
Czynne w godz. 9 - 17, w soboty 9-14., 

tel. kom. 0601-75-15-08

Z SANYO, \ 
IES Electronics, 
POSNET, ELZAB, 
DATAPROCESS, 
\ OPTIMUS /

Zachodni sprawdzony system 
zaopatrzenia firm 
w wodę mineralną

ANGRA, tel. 85-48-001
Legnica, ul. Heweliusza 7

Centrum Pneumatyki 
Legnica 

ul. Kołodziejska 38 
tel. (076) 85-40-773, fax 854-52-34

KASY I DRUKARKI 
FISKALNE

59-220
tel. (076) 862-99-22, 862-99-29 

862-99-39, 862-34-02

BUDUJESZ? 
REMONTUJESZ? 
Legnica, ul. Jaworzyńska 80
tel. bezpośr. 862-85-72, centrala 862-32-86,86248-41 
Lubin, ul. Wrocławska 7 tel.844-23-63

ZETO
to największy wybór sprzętu!!!

Żwirownia “Biskupin” 
tel. 81-78-985 

tanio np.
■ piasek siany nie płukany 

(mułek) od 0 do 2 mm
8 zł/t + 7 proc. VAT

■ piasek siany nie płukany od 0 
do 4 mm

8 Zł/t+ 7 prop. VAT
■ pospółka

5 Zł/ł + 7 proc. VAT 
145/1/98

SIATKI OGRODZENIOWE
zbrojeniowe zgrzewane 

leśne, sześciokątne, podtynkowe

DRUTY, GWOŹDZIE, SŁUPKI
aOMUR

INSTALACJE z miedzi i z PCV łą­
czone klejem

BOLID Lubin, ul. Małomicka 47 
tel J fax 846-08-85.

tel. 847-25-56 63/1798

x DS omfort 
ryginalność

komandor

Urbex 
jako producent poleca: 

OKNA I DRZWI 
z PCV 

w wymiarach typowych i na zamówienie 
CERTYFIKAT ITB NR CZ ITB/-68/1996

Grzejniki o najwyższej jakości 
i standardzie

........ ~ ®

LEGNICA, ul. Nowy Świat 25, tel. 862-41-00

Kuchnia p

pochłaniacz gratis
WYMARZ SOBIE KUCHNIĘ - 

MY JĄ ZREALIZUJEMY

Sprzedaż na raty!
2602k

i wyżej 10 tys

od 115 zł

59-220 LEGNICA 
ul. Janowska 31 

■ tel. (076) 298 86, tel. kom. 090 641348

LUBIN
D.H. "PRYMUS" 

ul. Armii Krajowej 9A 
tel. (0-76) 841-14-83

CERTYFIKAT NA ANTYWŁAMANIOWOŚĆ

PRZEDSTAWICIELSTWO NIEMIECKIEJ FIRMY 
MUELLER ECKHARDT 

NAJBOGATSZE 
WZORNICTWO 

i OSPRZĘT DO 
ZABUDOWY

’ c®= NAJWIĘKSZY WYBÓR 
■ / NA DOLNYM ŚLĄSKU 

“ ; ^NIEOGRANICZONE 

MOŻLIWOŚCI

CENY



EH REKLAMY

LutSn, ul. Budowniczych LGOM. 64 m kw.. 3 pokoje, cena do uzgod-

GENCJR OBROTU

NIERUCHOMOŚCIAMI

PROINVEST m

2018k

Rok założenia 1982

253ik

sprzedam
kupię

zamienię

Nasze oferty ogłaszamy w poniedziałek i wtorek w Radiu" L'

•Lubin, ul. Grabowa. 64,50 mkw., 3 pokoje, cena do uzgodnienia.
* Lubin, ul. Wronia, 57 m kw., 3 pokoje, eona 57 rys.

zapraszamy od 10 do 17 
w soboty od 10 do 13

3. Garaż, 22 m kw., kanał, światło, 
cena: 10 tys., Legnica 
ZAMIENIĘ
1. Mieszkanie kwaterunkowe, 44 m 
kw., 2 pokoje, na*. 2 pokoje z ogrze­
waniem I zadłużeniem do 10 tys. w 
Legnicy
2. Mieszkanie spółdzielcze z zadłu­
żeniem kredyt., 3 pokoje, 61 m kw, 
Legnica, na: 2 pokoje w nowym bu­
downictwie
3. Mieszkanie spóldzielczo-loka- 
torskie, 3 pokoje, 58 m kw., na: 2 
mniejsze mieszkania (2 pokoje i 1 
pokój)
4. Mieszkanie kwaterunkowe, 69 m 
kw., 3 pokoje, na: 2 pokoje w no­
wym budownictwie, może być za­
dłużone, w Legnicy
5. Mieszkanie kwaterunkowe, Le­
gnica, 1 pokój. 36 m kw., na 2 poko­
je w Legnicy, może być zadłużone
6. Mieszkanie własnościowe w 
Lubinie, 2 pokoje, 50,4 m kw., na: 3 
pokoje w nowym budownictwie w 
Legnicy
Informacje o dalszych 250 ofer­
tach w siedzibie BIURA AGEN­
CJI

działka: 2.396 m kw., powierzchnia 
zabudowy: 622 m kw., Lubin, cena: 
330 tys.
5. Dom wolno stojący, 220 m kw., 6 
pokoi, 2 kuchnie, łazienka i w.c. ra­
zem, salon z kominkiem, c.o., tele­
fon, Legnica, cena: 290 tys.
6. Dom w zabudowie szeregowej, 
stan surowy otwarty, 7 pokoi, dział­
ka: 3 ary, garaż, cena: 73 tys., Le­
gnica
DZIAŁKI BUDOWLANE:
1. Działka budowlana, uzbrojona, 
540 mkw„ Legnica, cena: 15 tys. ■
2. Działka budowlana, 53 a, uzbro­
jona, Karczowiska, istnieje możli­
wość podziału, cena: 50 tys.
3. Działka budowlana, uzbrojona, 
2200 m kw., Kunice, cena: 42 tys.
HALE, POMIESZCZENIA, 
PAWILONY
1. Hala, 200 m kw., c.o., dobry do­
jazd, Kunice, czynsz najmu: 1.000 
zl + VAT
2. Pawilon handlowy, powierzchnia: 
380 m kw., działka: 32 ary, central­
ne, kanalizacja, pomieszczenie so­
cjalne, biuro, kuchnia, prysznic, 1 
pokój +1 pomieszczeń + bar, cena: 
200 tys., Jawor

oach, Grzybianach, Zimnicach, cena od 22 zi m kw. - 30 zł 
•Bobrów, działka 5 a I działka 8 a, cena całości 8 tys.
■ Świeradów-działka o pow. 1353 mkw., cena 50 tys.
OBIEKTY PRZEMYSŁOWE
* Magazyn o pow. 500 m kw., płac około2000 m kw.. ogrodzony, 
w magazynie 2 pomieszczenia  biurowo, toł efon. Cena sprzedaży 
150 tys., wynajem 2£00 z ł/mtesiąc.
* Do dzierżawy magazyn o pow. 550 m kw., wysokość 7 m, moż-

3. M-4,85 m kw., Legnica, cena: 95 
tys.
4. M-4,66 m kw., Legnica, cena: 77 
tys.
5. M-4,64 m kw., Legnica, cena: 80 
tys.
6. M-3,42 m kw., Legnica, cena: 50 
tys.
DOMY:
1. Dom wolno stojący, powierzch­
nia domu: 200 mkw., 4 pokoje, kuch­
nia, stan surowy zamknięty, Legni­
ca, cena: 200 tys.
2. Pensjonat, powierzchnia 1.020 m 
kw., 15 pokoi hotelowych, 40 miejsc 
noclegowych, 2 sale restauracyj­
ne, woj. wałbrzyskie, cena: 450 tys.
3. Rozpoczęta budowa domu wol­
no stojącego, stan zerowy zamknię­
ty, działka: 612 m kw., powierzch­
nia zabudowy 170 m kw., Legnica, 
cena: 30 tys.
4. Nieruchomość gruntowa z roz­
poczętą zabudową, stan zerowy,

* Lubin, uL Orla, 2 pokojowe, o pow. 33,40 m kw.. na większo, 3. 
pokojowo, do 52 m kw.
* Lubin, ul Krupińskiego, 2 pokojowo. o pow. 49 m kw., na więk­
szo. 3-pokojowc.
Legnica, do wynajęcia:
■ 850 m kw., hala, eona 5 zl/m kw.
* 900 m kw.. hala, cena 3000 zl/mlosiąc.
Działki budowlano:
■ Lubią-420 m kw. • 23 tys.; 540 m kw. - 28 tys.; 284 m kw. • 20 tys 
t350 mkw.- 110tys.; 273mkw.-20 tys.
* Lubin, os. Ustronie, działka rolna, pow. 1 ha. cena do uzgodnie­
nia.
* Księglnico, 4 działki budowlano o łączno] pow. 1.05 ha. cena 40 
lys
* Chróstnik. działka budowlana o pow. 0,16 ha, cena 19 tys.
* Lubin, os. Ustronie, działka usługowo-mieszkalna. pow. 3 ary, 
cena 27 tys.
* Miłosna k. Lubina, działka budowlana, pow. 0,20 ha, cena do 
uzgodnienia.
Inno:
* Legnica, os. Piekary C, pomieszczenia biurowe (komlort). pow.
90 m kw.. 4 pomieszczenia, cena do uzgodnienia
* Legnica,haki opow. 1000mkw.,ogrzewana, wszystkie medta. 
działka 1.80 ha, wybetonowane polo manew rowo, cena 600 lys.. 
wynajem 7 tys./miesiąc
* okolice Legnicy, hala S-Ictnia, 400 m kw., pomieszczenia so­
cjalno, 2 garaże z kanałem, 90 m kw., cena 750 tys.
* Lubin (Katanga), do wynajęcia hala o pow. 360 m kw.
* Lubin - stacja benzynowa w budowie, eona do uzgodnienia.
* Lubin - 3 gara?o do sprzedania.
* Lubin - pawilon handlowy na targowisku o pow. 120 m kw., cena 
20 tys.
■ Lubin • kwiaciarnia (centrum), eona 40 tys.
* Ostek k. Lubina - stolarnia z wyposażeniom, działka 12 arów, 
cena 160 tys.
* Malczyce, restauracja, pow. 244 m kw., działka 1.300 m kw., 
cena 130 tys.

Biuro Obrotu Nieruchomościami
59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 844-48-22, 846-65-55
filia Głogów, tel. 833-56-26, ul. Smolna 15
i filia w Legnicy, ul. Rycerska 2, tel. (076) 866-85-75
Członek Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pośredników
w Obrocie Nieruchomościami

rok założenia
1988 59-220 Legnica, ul. Marsa (PAWILON)

tel. (076) 854-44-41, fax 852-47-00, godz. przyjęć 9-17 
mgr Zbigniew Wołyniec, właściciel agencji -

* Kowary, pensjonat o pow. 310m kw., 10 pokoi, 43 miejsca noc­
legowe, zaplecze socjalne+2 garaże, działka 1634 m kw., cena 
210 tys.
* Legnica wolno stojący, pow. użytkowa 110 m kw., 5 pokoi, parte­
rowy. dwupoziomowy, działka 7 arów, cena 170 tys. do negocjacji 
DZIAŁKI
* Działka budowtąno-rzemieślnicza o pow. 5000 m kw., z budyn­
kiem produkcyjno-magazynowym o pow. 200 m kw., atrakcyjna 
lokalizacja na trasie Wrocław - Zielona Góra, cena 150 tys.
* Okofioe ii. Jaworzyńskiej. działka o pow. 869 m kw., uzbrojona, 
cena 75 zl/m kw.

Biuro Rzeczoznawców Majątkowych 
' i Obrotu Nieruchomościami

rowo. eona dzierżawy 6 zl/m kw. za miesiąc.
* Legnica ■ do wynajmu pomieszczenia biurowe o łącznej pow. 
600 mkw., cena wynajmu 15zl/m kw.
* Legnica - pomieszczenia na I piętrze na cele biurowo-usługowe, 
79 mkw., telefon, cena wynajmu 30-40 zl/m kw.

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA PRAWNA TRANSAKCJI • WYCENA NIERUCHOMOŚCI 
* SPRAWOWANIE ZARZĄDU NIERUCHOMOŚCIAMI 

* KREDYTOWANIE ZAKUPU NIERUCHOMOŚCI

inż. Mieczysław Dymyt 
LEGNICA, UL. JAWORZYŃSKA 31/35 

TEL/FAK 86-263-65, 86-266-73 
RYNEK 27, TEL/FAX 85-12-109, 85-12-119 
WROCŁAW, UL ODRZAŃSKA 24/29, II P„, 

POK. 13, TEL. (071) 34-24-171

AGENCJA NIERUCHOMOŚCI 
„COMPLEX”

SPRZEDAM 
MIESZKANIA:
1. M-1,36 m kw., Leg nica, cena: 38 
tys.
2. M-2,75 m kw., Legnica, cena: 40

BIURO WYCEN 1 OBROTU 
NIERUCHOMOŚCIAMI

Ewa Głowska
- rzeczoznawca majątkowy 
ul. Najśw. Marii Panny 16 

Legnica 
tel. 86-269-67, 86-294-58 
od poniedziałku do piątku 

, w godz. 8-17

"Legnica. 103mkw^uL Piastowska (komunalne). II piętro, 3 pokoje, 
na 2 pokoje ok. 50 m kw , blisko centrum.
* Legnica. al Rzeczypospolitej. II p., komunalne, 48 m kw., na więk­
szo.
* Lubin, ul. Reymonta. 64 m kw., 3 pokoje na 2 mieszkania mniejsze, 
jedno poza Lubinem.

Biuro Obrotu Nieruchomościami „SOWA”
Legnica, ul. Złotoryjska 87 (bud. NOT) . 

tel. 85-12-248, fax 85-06-381
czynne poniedziałek - piątek w godz. 10-17 

PRZERWA URLOPOWA: 
2741.07.1998r.

OFERTA SPECJALNA:
Kwadrat - działka 5,5 a, pełne uzbroje­

nie, cena: 30 tys. do negocjacji!
1. Piątnica, dom wolno stojący, pow. 150 

m kw., działka 20 arów, garaż, cena 
180 tys. do negocjacji. Możliwa za­
miana na mieszkanie

2. Karpacz, pensjonat na działce o pow. 
17 arów, cena 210 tys.

3. Działka w Zimnicach d pow. 28 arów, 
możliwość podziału, uzbrojenie peł­
ne, cena 2.200 zł/ar

4. Działka w Spalonej o pow. 34 ary, 
pełne uzbrojenie, cena 1.000 zł/ar

5. Mieszkanie willowe, pow. 60 m kw., 2 
pokoje, działka 2 ary, garaż, cena 75 
tys. do negocjacji - Bielany

6. Mieszkanie, 2 pokoje, II p., pow. 54 m 
kw., cena 65 tys. do negocjacji - Pieka-

■ lyA (
7. Mieszkanie, 3 pokoje, pow. 70 m kw., 

z wygodami, cena 50 tys., okolice 
centrum

8. Mieszkanie, 3 pokoje, pow. 51 m kw.,
I p., balkon, cena 56 tys., os. Koperni­
ka I

9. Mieszkanie, 3 pokoje, pow. 64 m kw., 
III p., balkon, cena 55 tys. + bardzo 
niski kredyt, os. Piekary

10. Mieszkanie, 2 pokoje, pow. 44 m kw., 
okolice centrum, cena 30 tys., bez 
negocjacji"

11. Mieszkanie, 3 pokoje, pow. 70 m kw.,
II p., cena 90 tys., do negocjacji, oko­
lice Andersa
DALSZE 150 OFERT W BIURZE

Kompleksowa obsługa prawna i notarialna
Kupimy mieszkanie, dom do remontu

SPRZEDAŻ:
MIESZKANIA:
* Legnica, centrum, mieszkanie o pow. 40 m kw., 2 pokoje, III 
piętro, cena 55 tys.
* Os. Kopernika I, mieszkanie o pow. 63 m kw., 3 pokoje, Vpiętro, 
eona 70 tys.
* Centrum, mieszkania o pow. 57 m kw„ 2 pokoje, U piętro+garaż, 
pępęcZiffi
* Os. Piekary C, mieszkanie o pow. 63 m kw., 3 pokoje, II piętro, 
eona 67 tys.
’0s. Kopernika, rrieszkanieopow,41 mkw, 2 pokoje, X piętro,
cena 45 tys,
' Okotioe partu, mieszkanie o pow. 27 m kw,, 1 pokój, IV piętro, 
cena32tys.
•Oe. Pekary, nwszkaniG o pow. 37 m kw., 1 pokój. IV pięto, oona
42 tys.
"Os. Kopernika, mieszkanie o pow. 41 mkw.,2pokoje.Vlp^tro, 
cena 55 tys.
* Okotoe Legnicy, mieszkanie o pow. 42 m kw., 2 pokoje, I piętro, 
cena 36 tys.
* Os. Kopernika, mieszkanie o pow. 54 m kw, 3 pokoje, 111 piętro, 
cena 55 lys.
DOMY:
* Legnica, wolnostojący, o pow. 160 m kw., piętrowy, 5 pokot, 
podpiwniczony, 2 bekony, garaż, działka 600 mkw, cena 140 tys. 
"Os. Piokary-dom w budowie, słan surowy, szeregowy, pow. 270 
m kw, 7 pokoi, piętrowy, działka 3ary, cena 62 tys.
* Legnica, wolno stojący, pow. 300 m kw., 7 pokoi, działka300 m
kw, cena 320tys.

POSZUKUJEMY 10-AROWEJ DZIAŁKI BUDOWLANEJ 
W REJONIE WARSA I SAWY

Oddział w Lubinie

59-300 Lubin, ul. Armii Krajowej 10 
tel. (076) 842-18-65 

ofeiruje swoje usługi
w zakresie 

wycen i pośrednictwa 
w obrocie 

nieruchomościami

• Okolico Legnicy, dom o pow. 190 m kw, na działce 32 ary
• Lubin, os. Uslionio - lokal mieszkaniowy w domu wielorodzinnym o 
pow. 100 m kw. + garaż ♦ działka, cena do uzgodnienia.
' Lubin, centrum - dom jednorodzinny o pow. 168 m kw, działka o pow. 
0,12 ha ■ cena do uzgodnienia.
• Lubin (os. Krzeczyn) - dom wolno stojący o pow. 240 m kw, działka 
9 arów, cena 200 tys.
' Kraków, budynek widomieszkaniowy z częścią handlową, bardzo 
dobre położenie - cena do uzgodnienia.
* Gogotowice - dom z zabudowaniami gospodarczymi (do remontu) - 
cena 550 tys.
* Lubin (Proszowice) - dom wolno stojący, poniemiecki, z warsztatom 
+ szklarnia, działka 95 arów, cena 400 tys.
MIESZKANIA-SPRZEDAŻ
• Legnica, al. Rzeczypospolitej. 43 m kw, I piętro, cena 36 tys.
* Legnica, ul. Łowicka, 48 m kwL IV piętro, balkon, cena 50 tys.
• Legnica, ul. Złotoryjska. 49 m kw, balkon, cena 44 tys.
* Legnica, ul. Wojska Polskiego. 154 m kw, parter. ccnaiio tys.
* Lubin, ul. Kamienna, 63 m kw, 3 pokoje ■ cena do uzgodnienia.
* Lubin, ul. Reymonta. 62.50 m kw, 3 pokoje, eona do uzgodnienia.
• Lubin, ul. Gwarków. 62,90 m kw, 3 pokoje, eona do uzgodnienia.

LOKAT

BGH-RM

BGH - RM - DEVELOPMENT Sp. z O. o.
Legnica, ul. Wrocławska 26 (koło McDonalda)
Tel7fax (076) 86-241-71,86-214-47
Warszawa, ul. Ciołka 35/88, tel./fax (022) 36-02-10
Zapraszamy: ponledziałek-piątek 7-18, sobota 10-14

NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO WYCENA ZARZĄD DEYELOPER

Sprzedam:
* 4 pok., 108 m kw,, śródmieście, 95 tys,
* 4 pok., 70 m kw.f Kartuzy, 70 tys.
’ 3 pok., 54 m kw., Kopernika, 54 tys.
* 3 pok., 64 m kw., Piekary C, 7Ttys.
* 3 pok., 64 m kw., Kopernika, 70 tys.
’ 3 pok., 54 m kw., Kopernika, 55 tys.
* 3 pok., 64,5 m kw., Kopernika, 60 tys.
* 3 pok., 68 m kw., Kopernika, 68 tys.
* 3 pok., 63 m kw., Kopernika, 70 tys.
* 2 pok., 47 m kw., Ustronie, Lubin, 56 tys.
* 2 pok., 50,5 m kw., Piekary A, 56 tys.
* 2 pok., 51 m kw., Piekary C, 62 tys.
* 2 pok., 41 m kw., centrum, do uzgodnienia.
* dom w Szklarskiej Porębie, OKAZJA!!

* hotel w okolicy Karpacza, OKAZJA!!
* kamienica w centrum Legnicy
* hale z placem manewrowym, stacją paliw.
* piekarnia w Głogowie
* młyny w Złotoryi, Chojnowie i okolicach 
Leszna
* działki budowlane w Legnicy, ok. Wrocła­
wia
Kupię:
’ 2 pok., nisko, do 45 tys., Kopernika
* 2 pok., ok. 30 m kw., Asnyka i okolice
’ halę o pow. ok. 600 m kw., w Legnicy
* dom jednorodzinny do 160 tys.
* dom wolno stojący do 150 tys.
* domy do remontu, na wsi, do 60 tys

Poszukujemy mieszkań do wynajęcia w Legnicy 
Do wynajęcia sala do organizacji bankietów, przyjęć, wesel... 

Do wynajęcia pomieszczenia biurowe z wyposażeniem

BEZPŁATNE PRZYJMOWANIE OFERT!!!

Rozpoczynamy realizację zespołu mieszkalno-handlowego 
w centrum Legnicy przy ul. Złotoryjskiej

Mieszkania o pow. od 44 do 227 m kw.
Lokale handlowe od 50 dort 360 m kw.

Pow. biurowe od 90 do 2065 m kw.
Możliwość dowolnej aranżacji wnętrz 

Miejsca parkingowe w podziemnym garażu 
oraz kamienicy o pow. 630 m kw., przy ul. Młynarskiej 15 

(6 mieszkań i 3 lokale usługowe na parterze)
WPŁATY RATALNE, ULGA PODATKOWA 

ZAPRASZAMY!!!

“PROMESA"

MAMY ZASZCZYT POINFORMOWAĆ 
PAŃSTWA, ŻE OD DNIA 4.08.98 r. 

ROZPOCZĘŁO DZIAŁALNOŚĆ NOWE

BIURO OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI 
pod nazwą „PROMESA”

z siedzibą w Legnicy przy ul. Dworcowej 9, pokój 303 
(nad Urzędem Celnym),tel. 86-21-806

Polecamy swoje usługi w zakresie: 
kupna - sprzedały, zamiany, wynajmu nieruchomości 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

©@ sprzedania 
atrakcyjne lokale 

na sklepy, biura, gabinety 
w ścisłym centrum handlowym 

przy ul. Armii Krajowej 
w LUBINIE, woj. LEGNICKIE 

TEL. 0601 -790-385, 0601 -790-386

Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Meiioracyjne
„TERRA” s.c.

Agencja Obrotu 
Nieruchomościami
ul. P. Ściegiennego 1/34, 
tel. 862-12-24 Geodezja, 

852-28-55 Nieruchomości



kredyt do 30 000 PLN - bez żyrantów i weksli

Sprawdzili?
Najbardziej Kulturalne Pismo w 

Legnickiem zachwala same siebie 
wywieszonym w centrum miasta 
prześcieradłem okraszonym hasłem: 
„Gazety do..., „Wersja" do czytania".

Biorąc pod uwagę parametry 
techniczne papieru reklamującego 
się miesięcznika i innych gazet - zgo­
da. Ale, na litość boską^ myśleliśmy, 
że dziś rzadko (to dobre słowo) się 
zdarza, żeby kogoś aż tak mocno 
przycisnęło. A, jak widać, redakto­
rów z kulturalnika, owszem.

(13)

Zakręt śmierdzi
Od kilku już lat pustką wionie 

z mieszkania na parterze kamieni­
cy na skrzyżowaniu Andersa i 
Wojska Polskiego w Legnicy. Co 
mówię, pustką? Z okien, w których 
od dawna już nie ma szyb, po pro­
stu wali potworny smród. Pękła 
kanalizacja czy....(?!). Ten smród, 
odczuwany przez przechodniów, 
powinien chyba postawić na nogi 
- jęśli nie dziennikarzy w sezonie 
ogórkowymi, jeśli nie autorów hor­
rorów, to co najmniej sanepid.

(13)

Brak nieszczęść?
Jeden z legnickich handlowców 

wywiesił w swoim sklepie cały ze- 
stawfotografii ilustrujących bohater­
ską walkę o ratowanie sklepu przed 
powodzią w ubiegłym roku. Na zdję­
ciach widzimy waleczną załogę z ło­
patami, niezmordowanych ratowni­
ków odpoczywających na workach 
z piaskiem, pejzaż z barykadą prze­
ciwpowodziową - wszystkie obraz­
ki zrobiono plrzed placówką handlo­
wą w pobliżu dworca.

Jakże wzniosłe i poruszające 
byłyżby te dokumenty, gdyby do­
tarły fam wody Kaczawy!

(13).

Nie ryzykował
W jednym z lubińskich kio­

sków klient kupował papierosy. 
Zbulwersowany faktem, że z obu 
stron paczki widnieją wielkie napi­
sy ostrzegające o chorobach serca i 
raku, poprosił ó wymianę papiero­
sów na takie z nie rzucającym się 
w oczy napisem z boku paczki. 
Sprzedawczyni zaproponowała 
klientowi gumę do żucia. Na gumie 
nie było żadnego ostrzegawczego 
napisu, więc klient wybrał "raka".

- Przynajmniej wiem, na co 
umrę - skomentował swoją decyzję.

Skojarzenia Cięg dalszy nastąpi?
Władze Głogowa wydały po­

zwolenie na alkohol kawiarni 
"Dziupla" na os. Słonecznym. 
Wcześniej nie wydały, bo protesto­
wali mieszkańcy domów w pobli­
żu lokalu. Potem znów nie wyda­
ły, mimo że sąsiedzi zmienili zda­
nie i powiadomili o tym urząd.

Teraz Czekamy na reakcję 
mieszkańców os. Słonecznego.

- (66)

Inspiracja
W tygodniku nowosolskiin 

ukazało się następujące ogłoszenie:
„Sensacyjny serial filmowy p bu­

telce Futurę Water, najchętniej dla 
ambasady USA lub Kanady napiszę. 
Potrzebna zaliczka oraz umowa... 
Bez poczty i pośredników."

W "końcu ktoś zajął się aferą z 
Futurę Water Głogów?

(66)

Wszystko
przez Balcerowicza

W Głogowie okradli jednego z 
rolników, który czekał ze swoim zbo­
żem w kolejce do skupu. Rolnik znu­
dził się czekaniem i wyszedł z ciągni­
ka. Złodziej tylko na to czekał - za­
brał z kabiny portfel i dokumenty.

Gdyby Balcerowicz dopłacał 
do rolnictwa, rolnik liczyłby pie­
niądze, a nie stał w kolejce.

(66)

J^lus

Za obowiązek
"Ciężka i skomplikowana pra­

ca zostaje zauważona" - czytamy 
w ostatnim "Biuletynie Lubińskim". 
Ostatnim przykładem jest renowa­
cja sieci sanitarnej w ul. Górniczej 
w Lubinie wykonana przez mon- 
terów-konserwatorów sied wodno­
kanalizacyjnej. W dowód uznania 
Zarząd Spółki (MPWiK - przyp. 
red.) zorganizował uroczyste spo­
tkanie, na którym wręczono nagro­
dy pieniężne i listy gratulacyjne".

Kiedy dowiedziała się o tym 
sekretarka pewnej lubińskiej fumy, 
zażądała od swojego szefa nagro­
dy za... sumienne, ciężkie i skom­
plikowane (w dodatku nużące) 
przybijanie pieczątek.

(200)

Znak czasów
Na terenie głogowskiego Stare­

go Miasta archeolodzy wykopali nie­
dawno mnóstwo starych naczyń i 
cenny kielich z XI wieku. Według 
nich, świadczy to o niezwykłej za­
możności głogowian w tych czasach.

Kiedyś byle skorupa decydo­
wała o zamożności. Przy obecnych 
perspektywach rozwoju miasta, 
kiedyś może być tak samo.

(66).

Rosyjska ruletka
Na parkingu pod domem to­

warowym "Savia" w Lubinie 
miejsc postojowych zwykle nie bra­
kuje. Brakuje natomiast ostrzeże­
nia: Tylko dla rajdowców! Parking 
położony jest tuż przy niebezpiecz­
nym skrzyżowaniu (wyjeżdżające 
z zajezdni autobusy), a kierowca 
włączający się do ruchu ma zero­
wą widoczność ze względu na 
wysoki mur. Jedyne w tej sytuacji 
rozwiązanie to pisk opon i gaz do 

' dechy.
Czasem się wygrywa, cza­

sem... ląduje w szpitalu.
(200)
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Znów bez Głogowa Ręka boli od głosowania
W jednym z ostatnich nume­

rów „Naszego Dziennika" znaleź­
liśmy takie oto ogłoszenie: „Prze­
męczony poseł „Rodziny" wraz z 
rodziną poszukuje taniego miejsca 
na wypoczynek wakacyjny". Prze­
męczony „Rodziną" czy rodziną?

(13)

Toczy się walka o powiat po- 
Ikowicki. W kuluarach mówi się, że 
jeśli starostwo nie powstanie, jego 
tereny przyłączone zostaną do 
Lubina.

Jakby nie patrzeć, Głogów 
znów chcą wykręcić.

(66)

I SKLEP MEBLOWY JANPOL
Legnica, ul. M. Skłodowskiej-Curie 12

(wjazd od targowiska miejskiego)
tel. 86-284-53

PROPONUJEWIY
panele podłogowe 11 tys. obrotów ■ 39,50zł/m kw. brutto - 

panele ścienne

Duży wybór mebli i paneli
W DOBRYCH CENACH!?: x w©

ibin 
30 

fax (076) 844-27-72

bezpłatny montaż instalacji

markowe grzejniki

najwyższej jakości - wykonane z miedzi i aluminium
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; tanie - bo nie wymagające kosztownych uzupełnień instalacji 
niezbędnych przy innych grzejnikach

z wieczystą gwarancją na szczelność (do 50 Atm) 

najoszczędniejsze w eksploatacji
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